
 

 

 

 

�����������	
�ก
�����
�������
�� 

 

�����	 

 

	�����
��
���
������
��	�����
� !.#.2564 

 

��	 

 

 

 

�	
�ก
�����
�������
������� 

��
�(������  ��	���)��
�
�

� 

 



 1

  
 

ส�วนที่ 1 
 

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ�าย 
 

ประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2564 
 

ของ 
 

องค$การบริหารส�วนตําบลบรบือ 
 

อําเภอบรบือ  จังหวัดมหาสารคาม 
 
 
 
 
 
 

 



 2

คําแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ�ายประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2564 

 

ท�านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค�การบริหารส�วนตําบลบรบือ 
 

บัดนี้ถึงเวลาท่ีคณะผู(บริหารองค�การบริหารส�วนตําบลบรบือ จะได(เสนอร�างข(อบัญญัติงบประมาณรายจ�ายประจําป.
งบประมาณ  พ.ศ. 2564 ต�อสภาองค�การบริหารส�วนตําบลบรบือ อีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้นในโอกาสนี้คณะผู(บริหารองค�การ
บริหารส�วนตําบลบรบือ จึงขอแถลงให(ท�านประธานและสมาชิกทุกท�านได(ทราบถึงสถานะการคลัง  ตลอดจนหลักการและ
แนว นโยบายการดําเนินการ ในป.งบประมาณ  พ.ศ. 2564 ดังต�อไปนี้ 

1.สถานะการคลัง 
1.1 งบประมาณรายจ�ายท่ัวไป 
ในป.งบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันท่ี  7  สิงหาคม  พ.ศ. 2563  องค�การบริหารส�วนตําบลบรบือ  

มีสถานะการเงิน ดังนี้ 
    1.1.1 เงินสะสม                                    46,961,938.31   บาท 
    1.1.2 ทุนสํารองเงินสะสม                        28,708,586.13    บาท 
2.การบริหารงบประมาณ ในป�งบประมาณ พ.ศ. 2562 
(1) รายรับจริงท้ังสิ้น     56,899,509.41   บาท    ประกอบด(วย 
หมวดภาษีอากร            461,478.80 บาท 
หมวดค�าธรรมเนียม ค�าปรับ และใบอนุญาต         165,766.80 บาท 
หมวดรายได(จากทรัพย�สิน         423,761.91 บาท 
หมวดรายได(จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย�     -  บาท 
หมวดรายได(เบ็ดเตล็ด                    8,708.00 บาท 
หมวดรายได(จากทุน                         -    บาท 
หมวดภาษีจัดสรร                   25,851,979.90 บาท 
หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป                    29,987,814.00 บาท  
(2) เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให(โดยระบุวัตถุประสงค�              42,700.00 บาท 
(3) รายจ�ายจริง     จํานวน     39,330,191.27   บาท    ประกอบด(วย 
งบกลาง                            14,365,256.00 บาท 
งบบุคลากร                           16,128,569.00 บาท 
งบดําเนินงาน                             6,505,790.68 บาท 
งบลงทุน                                      3,904,480.00 บาท  
งบรายจ�ายอ่ืน                             -   บาท 
งบเงินอุดหนุน                           1,610,260.00 บาท 
(4) รายจ�ายท่ีจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให(โดยระบุวัตถุประสงค�        - บาท 

(5) มีการจ�ายเงินสะสมเพ่ือดําเนินการตามอํานาจหน(าท่ี                    -  บาท 
 

 



 3

 
   คําแถลงงบประมาณ 

ประจําป�งบประมาณ 2564 
2.1 รายรับ 
 

รายรับ 
รายรับจริง 
ป� 2562 

ประมาณการ 
ป� 2563 

ประมาณการ 
ป� 2564 

รายได4จัดเก็บ    
หมวดภาษีอากร 461,478.80 320,000 380,000 
หมวดค�าธรรมเนียม ค�าปรับ และใบอนุญาต 165,766.80 145,500 180,500 
หมวดรายได(จากทรัพย�สิน 423,761.91 386,000 439,380 
หมวดรายได(จากสาธารณูปโภคและการ

พาณิชย� 
- - - 

หมวดรายได(เบ็ดเตล็ด 8,708.00 73,000 53,000 
หมวดรายได(จากทุน - 20,000 20,000 

รวมรายได(จัดเก็บ 1,059,71551 944,500 1,072,880 
รายได4ที่รัฐบาลเก็บแล4วจัดสรรให4องค$กรปกครอง        
ส�วนท4องถิ่น 

   

หมวดภาษีจัดสรร  25,851,979.92 21,527,000 23,045,000 
รวมรายได(ท่ีรัฐบาลเก็บแล(วจัดสรรให(องค�กร
ปกครองส�วนท(องถิ่น 

  25,851,979.92 21,527,000 23,045,000 

รายได4ที่รัฐบาลอุดหนุนให4องค$กรปกครองส�วน
ท4องถิ่น 

   

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 29,987,814.00 30,693,710 30,296,300 
รวมรายได(ทีรัฐบาลอุดหนุนให(องค�กรปกครอง 
ส�วนท(องถิ่น 

29,987,814.00 30,693,710 30,296,300 

รายได4ที่รัฐบาลอุดหนุนให4โดยระบุวัตถปุระสงค$    
รวมรายได(ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให(โดยระบุ

วัตถุประสงค� 
- - - 

รวม 56,899,509.41  53,165,210 54,414,180 
 
 



 4

 
2.2. รายจ�ายตามงบรายจ�าย 

งบ 
รายจ�ายจริง 

ป� 2562 
ประมาณการ 

ป� 2563 
ประมาณการ 

ป� 2563 
ด4านบริหารทั่วไป 
-  แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
-  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
ด4านบริการชุมชนและสังคม 
-  แผนงานการศึกษา 
-  แผนงานสาธารณสุข 
-  แผนงานสังคมสงเคราะห� 
-  แผนงานเคหะและชุมชน 
-  แผนงานสร(างความเข(มเข็งของชุมชน 
-  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ 
ด4านการเศรษฐกิจ 
-  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
-  แผนงานการเกษตร 
-  แผนงานการพาณิชย� 
ด4านการดําเนินการอ่ืน  
-  แผนงานงบกลาง 

 
10,045,330.96 

746,146.89 
 

9,748,623.50 
895,441.34 

487,134 
3,701,229.70 

50,480 
468,276 

 
 

212,000 
408,174 

- 
 

13,691,856 

 
13,068,690 
1,222,160 

 
11,768,980 
1,742,120 

723,720 
4,140,780 

160,000 
810,000 

 
 

3,252,200 
1,165,840 

- 
 

15,110,720 

 
13,549,500 
1,425,720 

 
12,246,020 
1,917,120 

768,350 
4,576,720 

140,000 
680,000 

 
 

3,738,400 
1,183,400 

- 
 

14,188,950 
รวม 40,454,692.39 53,165,210 54,414,180 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

 
 
 
 
 

 
 

 
 

ส�วนที่ 2 
 

ข4อบัญญัติตําบล 

เร่ือง 

งบประมาณรายจ�ายประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2564 
 

ของ 

องค$การบริหารส�วนตําบลบรบือ 

อําเภอบรบือ  จังหวัดมหาสารคาม 
 
 



 6

บันทึกหลกัการและเหตุผล 
ประกอบร�างข(อบัญญัติงบประมาณรายจ�าย 

ประจําป.งบประมาณ พ.ศ. 2564  ขององค�การบริหารส�วนตําบลบรบือ 
อําเภอบรบือ   จังหวัดมหาสารคาม 

หลักการ 
 

   งบประมาณรายจ�ายท้ังสิ้น    ยอดรวม   54,414,180    บาท   
   แยกรายละเอียดตามแผนงาน ได(ดังนี้ 
 

ด4าน ยอดรวม 
ด4านบริหารท่ัวไป(00100)  

แผนงานบริหารท่ัวไป(00110) 13,549,500.- 
แผนงานรักษาความสงบภายใน(00120) 1,417,720.- 

ด4านบริการชุมชนและสังคม(00200)  
แผนการศึกษา(00210) 12,246,020.- 
แผนงานสาธารณสุข(00220) 1,925,320.- 
แผนงานสังคมสงเคราะห�(00230) 768,350.- 
แผนงานเคหะชุมชน(00240) 4,576,720.- 
แผนสร(างความเข(มแข็งของชุมชน(00250) 140,000.- 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ(00260) 680,000.- 

ด4านการเศรษฐกิจ(00300)  
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(00310)             3,738,400.- 
แผนงานการเกษตร(00320) 1,183,400.- 

ด4านการดําเนนิงานอ่ืน(00400)  
แผนงานงบกลาง(00410) 14,188,750.- 

งบประมาณรายจ�ายท้ังส้ิน 54,414,180.- 

 
เหตุผล 

 
เพ่ือใช(ในการดําเนินงานตามนโยบายของคณะผู(บริหาร  ท่ีได(วางแผนไว(ตามแผนพัฒนาท(องถ่ินตลอด

ป.งบประมาณ พ.ศ.2563 สําหรับใช(เปHนหลักในการเบิกจ�ายเงินขององค�การบริหารส�วนตําบลบรบือ นายกองค�การ
บริหารส�วนตําบลบรบือ จึงเสนอข(อบัญญัติองค�การบริหารส�วนตําบล เรื่อง งบประมาณรายจ�ายประจําป.
งบประมาณ พ.ศ. 2564 เพ่ือสมาชิกสภาพิจารณาเห็นชอบต�อไป 

 
 



 7

รายจ�ายตามงานและงบรายจ�าย 

องค$การบริหารส�วนตําบลบรบือ 

อําเภอบรบือ   จังหวัดมหาสารคาม 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน(00120) 

แผนงานการศึกษา(00210) 

 

 

 

 

                           งาน   
          งบ                         

งาน 
บริหารท่ัวไป 

งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ 

งาน 
บริหารงานคลัง รวม 

งบบุคลากร 6,884,880.- 416,160.- 2,217,660.- 9,518,700.- 
   เงินเดือน(ฝJายการเมือง) 2,752,920.- - - 2,752,920.- 
   เงินเดือน(ฝJายประจํา) 4,131,960.- 416,160.- 2,217,660.- 6,765,780.- 
งบดําเนินงาน 2,505,000.- 126,000.- 1,206,000.- 3,837,000.- 
งบลงทุน 108,900.- - 74,900.- 183,800.- 
งบเงินอุดหนุน 10,000.- - - 10,000.- 
งบรายจ�ายอ่ืนๆ 0.- - 0.- 0.- 

รวม 9,508,780.- 542,160.- 3,498,560.- 13,549,500.- 

                          งาน 
           งบ     

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ 
การรักษาความสงบภายใน 

งานปCองกันภัยฝEายพลเรือน 
และระงับอัคคีภัย 

รวม 

งบบุคลากร 477,720.- - 477,720.- 
งบดําเนินงาน 200,000.- 630,000.- 830,000.- 
งบลงทุน .- 110,000.- 110,000.- 
งบเงินอุดหนุน .- - .- 

รวม 677,720.- 740,000.- 1,417720.- 

                          งาน 
           งบ                                   

งานบริหารท่ัวไป 
เกี่ยวกับการศึกษา 

งานระดับก�อนวัยเรียน 
และประถมศึกษา 

งานศึกษา 
ไม�กําหนดระดับ 

รวม 

งบบุคลากร 1,646,850.- 4,176,480.- 0.- 4,636,990.- 
งบดําเนินงาน 515,000.- 4,041,990.- 80,000.- 5,823,330.- 
งบลงทุน 27,000.- 428,700.- 0.- 455,700.- 
งบเงินอุดหนุน 0.- 1,330,000.- 0.- 1,330,000.- 
งบรายจ�ายอ่ืนๆ     

รวม 2,188,850.- 9,977,170.- 80,000.- 12,246,020.- 



 8

 

แผนงานสาธารณสุข(00220) 

แผนงานสังคมสงเคราะห$(00230) 

 
แผนงานเคหะและชุมชน(00240) 

แผนงานสร4างความเข4มแข็งของชุมชน(00250) 

 

                           งาน                                      
          งบ  

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข 

งานบริการสาธารณสุข 
และงานสาธารณสขุอ่ืน 

รวม 

งบบุคลากร 824,320.- - 824,320.- 
งบดําเนินงาน 143,000.- 613,000.- 756,000.- 
งบลงทุน 65,000.- .- 55,000.- 
งบเงินอุดหนุน - 280,000.- 280,000.- 

รวม 1,032,320.- 893,000.- 1,925,320.- 

                          งาน 
           งบ     

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ 
สังคมสงเคราะห$ 

งานสวัสดิการสังคมและงาน
สังคมสงเคราะห$ 

รวม 

งบบุคลากร 526,350.- - 526,350.- 
งบดําเนินงาน 242,000.- - 242,000.- 
งบลงทุน .- - .- 
งบเงินอุดหนุน - - - 

รวม 768,350.- - 768,350.- 

                         งาน 
        งบ 

งานบริหารท่ัวไป 
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 

งาน 
ไฟฟCาและถนน 

งานกําจัดขยะมูล
ฝอยฯ 

รวม 

งบบุคลากร 1,649,800.- 147,420.- 720,000.- 2,517,220.- 
งบดําเนินงาน 685,000.- 170,000.- 1,110,000.- 1,965,000.- 
งบลงทุน 14,500.- .- 80,000.- 94,500.- 
งบเงินอุดหนุน - 0.- 0.- 0.- 
งบรายจ�ายอ่ืนๆ - - - - 

รวม 2,349,300.- 317,420.- 1,910,000.- 4,576,720.- 

              งาน                  
งบ 

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการ
สร4างความเข4มแข็งของชุมชน 

งานส�งเสริมและสนับสนนุ 
ความเข4มแข็งชุมชน 

รวม 

งบบุคลากร - - - 
งบดําเนินงาน - 140,000.- 140,000.- 
งบลงทุน - - - 
งบเงินอุดหนุน - - - 
งบรายจ�ายอ่ืนๆ - - - 

รวม - 140,000.- 140,000.- 



 9

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ(00260) 

แผนงานการอุตสาหกรรมและการโยธา(00310) 

 
แผนงานการเกษตร(00320) 

 
แผนงานงบกลาง(00410) 

 
 

               งาน 
   งบ                                   

งานบริหารท่ัวไป 
ศาสนาวัฒนธรรม 
และนนัทนาการ 

งานกีฬา 
และนนัทนาการ 

งานศาสนา 
และวัฒนธรรม

ท4องถิ่น 

งานวิชาการวางแผน 
 และส�งเสริม 
การท�องเท่ียว 

รวม 

งบบุคลากร -  - - - - 
งบดําเนินงาน 100,000.- 400,000.- 180,000.- - 680,000.- 

งบลงทุน - - - - - 
งบเงินอุดหนุน .- - .- - .- 
งบรายจ�ายอ่ืนๆ - - - - - 

รวม 100,000.- 400,000.- 180,000.- - 680,000.- 

                          งาน                                       
       งบ 

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรม
และการโยธา 

งานก�อสร4าง 
โครงสร4างพ้ืนฐาน 

รวม 

งบบุคลากร - - - 
งบดําเนินงาน - - - 
งบลงทุน - 3,738,400.- 3,738,400.- 
งบเงินอุดหนุน - - - 
งบรายจ�ายอ่ืนๆ - - - 

รวม - 3,738,400.- 3,738,400.- 

                           งาน 
          งบ 

งานส�งเสริม 
การเกษตร 

งานอนุรักษ$ 
แหล�งน้ําและปEาไม4 

รวม 

งบบุคลากร 680,400.- - 680,400.- 

งบดําเนินงาน 413,000.- 90,000.- 503,000.- 
งบลงทุน 0.- - 0.- 
งบเงินอุดหนุน - - - 
งบรายจ�ายอ่ืนๆ - - - 

รวม 1,093,400.- 90,000.- 1,183,400.- 

                                 งาน 
           งบ   งานงบกลาง(00411) รวม 

งบกลาง 13,947,800.- 13,947,600.- 
บําเหน็จ/บํานาญ 241,150.- 241,150.- 

รวม 14,188,950.- 14,188,750.- 



 10

ข4อบัญญัต ิ
งบประมาณรายจ�ายประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2564 

ขององค$การบริหารส�วนตําบลบรบือ 
อําเภอบรบือ  จังหวัดมหาสารคาม 

   
 โดยท่ีเปHนการสมควรต้ังงบประมาณรายจ�ายประจําป.งบประมาณ พ.ศ.2562 อาศัยอํานาจตามความใน
พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค�การบริหารส�วนตําบล  พ.ศ. 2537 แก(ไขเพ่ิมเติม (ถึงฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562  มาตรา 87 
จึงตราข(อบัญญัติข้ึนไว( โดยความเห็นชอบของสภาองค�การบริหารส�วนตําบลบรบือและโดยอนุมัติของนายอําเภอบรบือ  
ดังต�อไปนี้ 

ข(อ 1. ข(อบัญญัตินี้เรียกว�า “ ข(อบัญญัติงบประมาณรายจ�ายประจําป.งบประมาณ พ.ศ.2564 ” 
ข(อ 2. ข(อบัญญัตินี้  ให(ใช(บังคับต้ังแต�วันท่ี  1  ตุลาคม  พ.ศ. 2563  เปHนต(นไป 
ข(อ 3. งบประมาณรายจ�ายประจําป.งบประมาณ พ.ศ. 2564  ให(ตั้งจ�ายเปHนจํานวนรวมท้ังสิ้น 
        54,414,180.-  บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได(ดังนี้ 

 ข(อ 4. งบประมาณรายจ�ายท่ัวไป 

แผนงาน ยอดรวม 
ด4านบริหารท่ัวไป(00100)  

แผนงานบริหารท่ัวไป(00110) 13,549,500.- 
แผนงานรักษาความสงบภายใน(00120) 1,417,720.- 

ด4านบริการชุมชนและสังคม(00200)  
แผนการศึกษา(00210) 12,246,020.- 
แผนงานสาธารณสุข(00220) 1,925,320.- 
แผนงานสังคมสงเคราะห�(00230) 768,350.- 
แผนงานเคหะชุมชน(00240) 4,576,720.- 
แผนสร(างความเข(มแข็งของชุมชน(00250) 140,000.- 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ(00260) 680,000.- 

ด4านการเศรษฐกิจ(00300)  
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(00310)           3,738,400.- 
แผนงานการเกษตร(00320) 1,183,400.- 

ด4านการดําเนนิงานอ่ืน(00400)  
แผนงานงบกลาง(00410) 14,188,750.- 

งบประมาณรายจ�ายท้ังส้ิน 54,414,180.- 

  
  
 
 



 11

 
 

ข(อ 5. ให(นายกขององค�การบริหารส�วนตําบลบรบือ ปฏิบัติการเบิกจ�ายงบประมาณท่ีได(รับอนุมัติให(เปHนไปตาม
ระเบียบการเบิกจ�ายขององค�การบริหารส�วนตําบล 
 ข(อ 6. ให(นายกขององค�การบริหารส�วนตําบลบรบือ มีหน(าท่ีรักษาการให(เปHนไปตามบัญญัตินี้ 

 ประกาศ    ณ    วันท่ี  1  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ. 2563 
 
 

(ลงนาม)...วฤทธิ์  สารฤทธิคาม... 
               ( นายวฤทธิ์  สารฤทธิคาม ) 

ตําแหน�ง ปลัดองค�การบริหารส�วนตําบล ปฏิบัติหน(าท่ี     
   นายกองค�การบริหารส�วนตําบลบรบือ 

 
 

         อนุมัติ 
 
 
         (ลงนาม)       ปรีชาพงศ�   ทองมี   
            ( นายปรีชาพงศ�   ทองมี  ) 
           ตําแหน�ง   นายอําเภอบรบือ 
   วันท่ี  29  เดือน กันยายน พ.ศ. 2563 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 12

 
 
 
 

ส�วนที่ 3 
 

รายละเอียดประกอบข4อบัญญัติงบประมาณรายจ�าย 
ประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2564 

 
ของ 

 
องค$การบริหารส�วนตําบลบรบือ 

อําเภอบรบือ  จังหวัดมหาสารคาม 
 

                     -ประมาณการรายรับ 
                     -ประมาณการรายจ�าย 
 
 
 
 
 



 13

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจําป.งบประมาณ  พ.ศ. 2564 

องค�การบริหารส�วนตําบลบรบือ    อําเภอบรบือ   จังหวัดมหาสารคาม 
 รายรับจริง ประมาณการ 
 

ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 
ยอดต�าง 

(%) 
 

หมวดภาษีอากร       
    ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 157,034.17 154,529.67 225,994.42 0 0% 0 
    ภาษีบํารุงท(องที่ 77,126.32 78,692.10 81,100.38 0 0% 0 
    ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร(าง 0 0 0 240,000 0% 240,000 
    ภาษีปSาย 36,358.00 53,014.00 154,384.00 80,000 75% 140,000 

รวมหมวดภาษีอากร 270,518.49 286,235.77 461,478.80 320,000  380,000 
หมวดค�าธรรมเนียม ค�าปรับและใบอนุญาต       
    ค�าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 2,541.40 2,754.80 3,045.80 2,500 0% 2,500 
    ค�าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 2,173.00 29,742.00 5,042.00 10,000 0% 10,000 
    ค�าธรรมเนียมเก็บขนขยะมูลฝอย 82,430.00 65,130.00 87,470.00 50,000 60% 80,000 
    ค�าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย� 1,320.00 1,680.00 1,910.00 2,000 0% 2,000 
    ค�าธรรมเนียมเกี่ยวกับการประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง 0 7,540.00 14,260.00 10,000 0% 10,000 
    ค�าธรรมเนียมอื่นๆ 1,620.00 1,000.00 10.00 5,000 0% 5,000 
    ค�าปรับผู(กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0 0 0 0 100% 5,000 
    ค�าปรับการผิดสัญญา 70,817.30 2,090.00 7,929.00 10,000 0% 10,000 
    ค�าปรับอื่นๆ 0 0 0 5,000 0% 5,000 
    ค�าใบอนุญาตรับทําการเก็บ ขน สิ่งปฏิกูล หรือมูลฝอย 7,400 9,600.00 6,000.00 9,000 0% 9,000 



 14

 

 รายรับจริง ประมาณการ 
 

ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 
ยอดต�าง  

(%) 
 

    ค�าใบอนุญาตประกอบการค(าสําหรับกิจการที่เปHนอันตราย
ต�อสุขภาพ 

0 14,800.00 39,600.00 35,000 0.00% 35,000 

    ค�าปรับผู(กระทําผิดกฎหมายสาธารณสุข 0 0 0 0 0.00% 0 
    ค�าปรับผู(กระทําผิดกฎหมายและข(อบังคับท(องถิ่น 0 0 0 0 0.00% 0 
    ค�าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0 600.00 500.00 2,000 0.00% 2,000 
    ค�าใบอนุญาตอื่นๆ 6,440 0 0 5,000 0.00% 5,000 
     ค�าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหน�ายอาหารหรือสถานที่
สะสมอาหาร 

0 0 0 0 0.00% 0 

     ค�าใบอนุญาตจําหน�ายสินค(าในที่หรือทางสาธารณะ 0 0 0 0 0.00% 0 
รวมหมวดค�าธรรมเนียม ค�าปรับและใบอนุญาต 174,741.70 134,936.80 165,766.80 145,500  180,500 

หมวดรายได4จากทรัพย$สิน       
    ค�าเช�าหรือค�าบริการสถานที่ 500 0 0 2,000 150% 5,000 
    ดอกเบี้ยเงินฝาก 304,293.45 331,631.08 423,761.91 380,000 13.25% 430,380 
    รายได(จากทรัพย�สินอื่นๆ 0 0 0 4,000 0.00% 4,000 

รวมหมวดรายได4จากทรัพย$สิน 304,793.45 331,631.08 423,761.91 386,000  439,380 
หมวดรายได4จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย$       
    รายได(จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย� 0 0 0 0 0.00% 0 

รวมหมวดรายได4จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย$ 0 0 0 0  0 
 

 



 15

 

 

 

 รายรับจริง ประมาณการ 
 ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง  

(%) ป� 2564 

หมวดรายได4เบ็ดเตล็ด       
    ค�าจําหน�ายเศษของ 0 0 0 0 0% 0 
    เงินที่มีผู(อุทิศให( 0 0 0 3,000 0% 3,000 
    ค�าขายแบบแปลน 3,000 0 0 50,000 -40% 30,000 
    ค�ารับรองสําเนาและถ�ายเอกสาร 0 0 278.00 0 0% 0 
    รายได(เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 1,705 3,025.00 8,430.00 20,000 0% 20,000 

รวมหมวดรายได4เบ็ดเตล็ด 4,705 3,025.00 8,708.00 73,000  53,000 

หมวดรายได4จากทุน       
    ค�าขายทอดตลาดทรัพย�สิน 0 0 0 20,000 0.00% 20,000 

รวมหมวดรายได4จากทุน 0 0 0 20,000  20,000 

หมวดภาษีจัดสรร       
    ภาษีและค�าธรรมเนียมรถยนต�หรือล(อเลื่อน 255,359.03 402,594.04 443,579.27 350,000 11.43% 390,000 
    ภาษีมูลค�าเพิ่มตาม พ.ร.บ.กําหนดแผนฯ 8,077,337.46 10,623,439.54 10,281,765.30 8,500,000 5.88% 9,000,000 
    ภาษีมูลค�าเพิ่ม ตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายได( 1 ใน 9 3,496,632.92 3,758,042.93 3,537,122.67 3,500,000 2.86% 3,600,000 
    ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0 273,055.64 571,666.77 150,000 6.67% 160,000 
    ภาษีสุรา 2,013.647.00 0 0 0 0% 0 
    ภาษีสรรพสามิต 4,852,652.34 7,746,516.62 8,403,100.05 7,000,000 7.14% 7,500,000 
 

 



 16

 

 

 รายรับจริง ประมาณการ 
 ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง  

(%)  

หมวดภาษีจัดสรร(ต�อ)       
    ค�าภาคหลวงละค�าธรรมเนียมปJาไม( 0 2,150.00 18,195.00 2,000 1,500% 30,000 
    ค�าภาคหลวงแร� 70,306.32 58,786.97 64,604.83 50,000 40% 70,000 
    ค�าภาคหลวงปUโตรเลียม 62,749.35 45,659.28 88,892.01 75,000 26.67% 95,000 
    ค�าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน 

1,969,668.00 2,513,827.00 2,443,054.00 1,900,000 15.78% 2,200,000 

    ภาษีจัดสรรอื่นๆ 0 0 0 0 0.00% 0 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 20,798,352.42 25,424,072.02 25,851,979.90 21,527,000  23,045,000 

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป       
    เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน(าที่และ
ภารกิจถ�ายโอนเลือกทํา 

26,140,911.00 26,724,160.00 29,987,814.00 30,693,710 -1.29% 30,296,300 

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 26,140,911.00 26,724,160.00 29,987,814.00 30,693,710  30,296,300 

รวมทุกหมวด 47,694,022.06 52,904,060.67 56,899,509.41 53,165,210  54,414,180 
 

 
 
 
 



 17

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ�ายทั่วไป 
ประจําป�งบประมาณ  พ.ศ. 2564 
องค$การบริหารส�วนตําบลบรบือ 

อําเภอบรบือ   จังหวัดมหาสารคาม 
……………………………….. 

 

ประมาณการรายรับรวมท้ังส้ิน            54,414,180.-    บาท   แยกเปMน    
รายได4จัดเก็บ (410000) 

หมวดภาษีอากร(411000)       รวม       380,000.-    บาท    
 ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร(าง       จํานวน      240,000.- บาท 
  ประมาณการไว(เพ่ือรองรับการคํานวณภาษี ตาม พรบ.ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร(าง 
 ภาษีปSาย        จํานวน       140,000.- บาท 
  ประมาณการไว(สูงกว�าป.งบประมาณท่ีผ�านมาและเพ่ือใกล(เคียงกับรายรับจริง  
หมวดค�าธรรมเนียม ค�าปรับ และใบอนุญาต(412000)    รวม      180,500.-     บาท   
 ค�าธรรมเนียมเก่ียวกับการฆ�าสัตว�และจําหน�ายเนื้อสัตว�   จํานวน         -            บาท 
  ไม�ได(ประมาณการไว( 
 ค�าธรรมการจดทะเบียนพาณิชย�      จํานวน         2,000 บาท 
  ประมาณการไว(เท�ากับป.งบประมาณท่ีผ�านมาและเพ่ือใกล(เคียงกับรายรับจริง 

ค�าธรรมเนียมเก่ียวกับการอนุญาตการขายสุรา     จํานวน         2,500.-   บาท 
 ประมาณการไว(เท�ากับป.งบประมาณท่ีผ�านมาและเพ่ือใกล(เคียงกับรายรับจริง 
ค�าธรรมเนียมเก็บและขนขยะมูลฝอย      จํานวน        80,000.-   บาท  

  ประมาณการไว(สูงกว�าป.งบประมาณท่ีผ�านมาและเพ่ือใกล(เคียงกับรายรับจริง 
ค�าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร      จํานวน          10,000.- บาท 

               ประมาณการไว(เท�ากับป.งบประมาณท่ีผ�านมาและเพ่ือใกล(เคียงกับรายรับจริง 
ค�าธรรมเนียมเก่ียวกับการประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง    จํานวน          10,000.- บาท 

               ประมาณการไว(เท�ากับป.งบประมาณท่ีผ�านมาและเพ่ือใกล(เคียงกับรายรับจริง 
ค�าธรรมเนียมอ่ืนๆ       จํานวน           5,000.-  บาท 

ประมาณการไว(เท�าป.งบประมาณท่ีผ�านมาและเพ่ือใกล(เคียงกับรายรับจริง 
 ค�าปรับผู(กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก     จํานวน          5,000.- บาท 
  ประมาณการไว(รองรับสําหรับค�าปรับผู(กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 

ค�าปรับผู(กระทําผิดกฎหมายสาธารณสุข     จํานวน      - บาท 
 ไม�ได(ประมาณการไว( 
ค�าปรับผู(กระทําผิดกฎหมายและข(อบังคับท(องถ่ิน    จํานวน      - บาท 
 ไม�ได(ประมาณการไว( 
ค�าปรับการผิดสัญญา       จํานวน       10,000.- บาท 
 ประมาณการไว(เท�ากับป.งบประมาณท่ีผ�านมาและเพ่ือใกล(เคียงกับรายรับจริง 



 18

ค�าปรับอ่ืนๆ        จํานวน         5,000.-     บาท 
ประมาณการไว(เท�ากับป.งบประมาณท่ีผ�านมาและเพ่ือใกล(เคียงกับรายรับจริง 

ค�าใบอนุญาตประกอบการค(าสําหรับกิจการท่ีเปHนอันตรายต�อสุขภาพ    จํานวน      35,000.-     บาท 
ประมาณการไว(เท�ากับป.งบประมาณท่ีผ�านมาและเพ่ือใกล(เคียงกับรายรับจริง 

ค�าใบอนุญาตจําหน�ายสินค(าในท่ีหรือทางสาธารณะ       จํานวน          -         บาท 
ไม�ได(ประมาณการไว( 

ค�าใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร                                              จํานวน        2,000.-  บาท 
ประมาณการไว(ต่ํากว�าป.งบประมาณท่ีผ�านมาและเพ่ือใกล(เคียงกับรายรับจริง 

 ค�าใบอนุญาตรับทําการเก็บ ขน สิ่งปฏิกูล หรือมูลฝอย     จํานวน         9,000.- บาท 
  ประมาณการไว(เท�ากับป.งบประมาณท่ีผ�านมาและเพ่ือใกล(เคียงกับรายรับจริง 

ค�าใบอนุญาตอ่ืนๆ          จํานวน        5,000.-  บาท 
ประมาณการไว(เท�ากับป.งบประมาณท่ีผ�านมาและเพ่ือใกล(เคียงกับรายรับจริง 

หมวดรายได4จากทรัพย$สิน(413000)        รวม         439,380.- บาท    
 ค�าเช�าหรือค�าบริการสถานท่ี        จํานวน         5,000.-  บาท 
  ประมาณการไว(สูงกว�าป.งบประมาณท่ีผ�านมาและเพ่ือใกล(เคียงกับรายรับจริง 

ดอกเบ้ีย         จํานวน        430,380.- บาท 
ประมาณการไว(ตามยอดเงินฝากบัญชีธนาคาร 

 รายได(จากทรัพย�สินอ่ืนๆ       จํานวน           4,000.- บาท 
ประมาณการรองรับรายได(จากทรัพย�สินอ่ืนๆ 

หมวดรายได4จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย$(414000)   รวม             -       บาท    
 รายได(จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย�     จํานวน           -        บาท 

ไม�ได(ประมาณการไว( 
หมวดรายได4เบ็ดเตล็ด(415000)      รวม        53,000.-   บาท   
 ค�าจําหน�ายเศษของ       จํานวน          -       บาท 

ไม�ได(ประมาณการไว( 
เงินท่ีมีผู(อุทิศให(         จํานวน        3,000 -     บาท 

ประมาณการไว(เท�าเดิมป.งบประมาณท่ีผ�านมาและเพ่ือใกล(เคียงกับรายรับจริง 
 ค�าขายแบบแปลน       จํานวน      30,000.-   บาท 
  ประมาณการไว(ตํ่ากว�าป.งบประมาณท่ีผ�านมาและเพ่ือใกล(เคียงกับรายรับจริง 
 ค�ารับรองสําเนาและถ�ายเอกสาร      จํานวน             -       บาท 

ไม�ได(ประมาณการไว( 
รายได(เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ       จํานวน       20,000.- บาท 

  ประมาณการไว(เท�ากับป.งบประมาณท่ีผ�านมาและเพ่ือใกล(เคียงกับรายรับจริง 
หมวดรายได4จากทุน(416000)      รวม          20,000.-   บาท    
 ค�าขายทอดตลาดทรัพย�สิน      จํานวน        20,000.- บาท 

ประมาณการไว(เพ่ือรองรับการขายทอดตลาดทรัพย�สิน 



 19

รายได4ท่ีรัฐบาลเก็บแล4วจัดสรรให4องค$กรปกครองส�วนท4องถ่ิน(420000) 
หมวดภาษีจัดสรร(421000)          รวม      23,045,000.-   บาท   
 ภาษีมูลค�าเพ่ิมตาม พ.ร.บ.กําหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอํานาจ      จํานวน     9,000,000.-   บาท 
  ประมาณการไว(สูงกว�าป.ท่ีผ�านมาและให(ใกล(เคียงกับรายรับจริง 
 ภาษีมูลค�าเพ่ิม 1 ใน 9        จํานวน      3,600,000.-   บาท 
  ประมาณการไว(สูงกว�าป.งบประมาณท่ีผ�านมาและให(ใกล(เคียงกับรายรับจริง 
 ภาษีธุรกิจเฉพาะ        จํานวน       160,000.-  บาท 
  ประมาณการไว(สูงกว�าป.งบประมาณท่ีผ�านมาและเพ่ือใกล(เคียงกับรายรับจริง 

ภาษีสุรา         จํานวน          0.-  บาท 
ไม�ได(ประมาณการไว(เนื่องจากรัฐบาลจัดสรรรวมกับภาษีสรรพสามิต 

ภาษีสรรพสามิต        จํานวน      7,500,000.-  บาท 
ประมาณการไว(สูงกว�าป.งบประมาณท่ีผ�านมาเนื่องจากรัฐบาลจัดสรรรวมกับภาษีสุรา 

ค�าภาคหลวงและค�าธรรมเนียมปJาไม(     จํานวน         30,000.- บาท 
ประมาณการไว(สูงกว�าป.ท่ีผ�านมาและให(ใกล(เคียงกับรายรับจริง 

ค�าภาคหลวงแร�        จํานวน        70,000.- บาท 
ประมาณการไว(สูงกว�าป.งบประมาณท่ีผ�านมาและเพ่ือใกล(เคียงกับรายรับจริง 

ค�าภาคหลวงปUโตรเลียม       จํานวน        95,000.- บาท 
ประมาณการไว(สูงกว�าป.งบประมาณท่ีผ�านมาและเพ่ือใกล(เคียงกับรายรับจริง 

 ค�าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน  จํานวน      2,200,000.- บาท 
  ประมาณการไว(สูงกว�าป.งบประมาณท่ีผ�านมาและเพ่ือใกล(เคียงกับรายรับจริง 
 ภาษีจัดสรรอ่ืนๆ        จํานวน             - บาท 

ไม�ได(ประมาณการไว( 
 ภาษีและค�าธรรมเนียมรถยนต�หรือล(อเลื่อน     จํานวน         390,000.- บาท 

ประมาณการไว(สูงกว�าป.งบประมาณท่ีผ�านมาและเพ่ือใกล(เคียงกับรายรับจริง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป(431000)                                              รวม      30,296,300.-  บาท 
เงินอุดหนุนท่ัวไปสําหรับดําเนินการตามอํานาจหน(าท่ี        จํานวน   30,296,300.-  บาท 
และภารกิจถ�ายโอนเลือกทํา   
ประมาณการสําหรับรองรับเงินอุดหนุนท่ัวไปสําหรับดําเนินการตามอํานาจหน(าท่ี 
และภารกิจถ�ายโอนเลือกทํา แยกเปHน 
1.เงินอุดหนุนท่ัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน(าท่ี             จํานวน  8,616,630 บาท 
2.เงินอุดหนุนท่ัวไป เงินอุดหนุนสําหรับอาหารกลางวัน             จํานวน  2,142,000 บาท 
3.เงินอุดหนุนท่ัวไป เงินอุดหนุนสําหรับอาหารอาหารเสริม(นม)            จํานวน     987,000 บาท 

 4.เงินอุดหนุนท่ัวไป เงินอุดหนุนสําหรับการศึกษาภาคบังคับ(เงินเดือน,ค�าจ(าง)         จํานวน  2,395,200 บาท 
    5.เงินอุดหนุนท่ัวไป เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน          จํานวน     323,290 บาท

6.เงินอุดหนุนท่ัวไป เงินอุดหนุนสําหรับส�งเสริมการจัดการศึกษาท(องถ่ิน          จํานวน     848,200 บาท 
     7.เงินอุดหนุนท่ัวไป เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการจัดการศึกษาศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน     175,500 บาท 
     8.เงินอุดหนุนท่ัวไป เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก   จํานวน  1,097,880 บาท 

9.เงินอุดหนุนท่ัวไป สําหรับสนับสนุนการสร(างหลักประกันรายได(ให(แก�ผู(สูงอายุ  จํานวน 11,208,000 บาท 
      10.เงินอุดหนุนท่ัวไป สําหรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมให(แก�ผู(พิการหรือทุพพลภาพ จํานวน   1,929,600บาท 
      11.เงินอุดหนุนท่ัวไป สําหรับสนับสนุนการจ�ายเงินสงเคราะห�เบ้ียยังชีพผู(ปJวยเอดส�       จํานวน      90,000 บาท  
      12.เงินอุดหนุนท่ัวไป สําหรับโครงการพระราชดําริด(านสาธารณสุข   จํานวน     280,000 บาท 
      13.เงินอุดหนุนท่ัวไป สําหรับโครงการสัตว�ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ(า จํานวน       59,000 บาท 
      14.เงินอุดหนุนท่ัวไป สําหรับค�าปJวยการนักบริบาลท(องถ่ิน    จํานวน     144,000 บาท 
 

 



 21

รายงานประมาณการรายจ�าย 
ประจําป�งบประมาณ  พ.ศ.  2564 

องค$การบริหารส�วนตําบลบรบือ  อําเภอบรบือ  จังหวัดมหาสารคาม 

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2564 

แผนงานบริหารงานทั่วไป       

งานบริหารงานทั่วไป       
     งบบุคลากร       
      เงินเดือน(ฝEายการเมือง)       
          เงินเดือนนายก/รองนายก 0 0 0 299,880 0% 299,880 
          เงินค�าตอบแทนประจําตําแหน�งนายก/รองนายก 0 0 0 42,120 0% 42,120 
          เงินค�าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0 0 0 42,120 0% 42,120 
          เงินค�าตอบแทนเลขานุการนายก อบต. 0 0 0 50,400 0% 50,400 
          เงินค�าตอบแทนสมาชิกสภา อปท. 2,491,200.00 2,446,838.00 2,352,242.00 1,977,630 1605% 2,318,400 

รวมเงินเดือน(ฝEายการเมือง) 2,491,200.00 2,446,838.00 2,352,242.00 2,412,150  2,752,920 
      เงินเดือน(ฝEายประจํา)       
          เงินเดือนพนักงาน 2,068,135.00 2,325,700.00 2,732,959.00 3,229,440 15.51% 3,375,120 
          เงินเพิ่มต�างๆของพนักงาน 15,495.00 27,000.00 0 84,000 0% 138,000 
          เงินประจําตําแหน�ง 124,500.00 111,000.00 138,000.00 222,000 0% 168,000 
 ค�าจ(างลูกจ(างประจํา 162,420.00 173,280.00 183,480.00 199,800 9.95% 210,840 
 เงินเพิ่มต�างๆของลูกจ(างประจํา 0 0  0 0% 0 



 22

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2564 

          ค�าตอบแทนพนักงานจ(าง 324,000.00 298,161.00 216,000.00 324,000 33.33% 216,000 
          เงินเพิ่มต�างๆของพนักงานจ(าง 36,000.00 33,129.00 24,000.00 36,000 33.33% 24,000 

          รวมเงินเดือน(ฝEายประจํา) 2,730,550.00 2,968,270.00 3,294,439.00 4,095,240  4,131,120 
รวมงบบุคลากร 5,221,750.00 5,415,108.00 5,646,681.00 6,507,390  6,884,880 

งบดําเนินงาน       
     ค�าตอบแทน       
         ค�าตอบแทนผู(ปฏิบัติราชการอันเปHนประโยชน�แก� อปท. 0.00 0 0 0 0% 0 
         ค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0 0 10,000 0% 10,000 
         ค�าเช�าบ(าน 72,000 66,000.00 94,800.00 336,000 -25.59% 250,000 
         เงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร 31,026.00 40,712.00 53,767.00 50,000 0% 50,000 
         เงินช�วยเหลือค�ารักษาพยาบาล 0 0 0 0 0% 0 

รวมค�าตอบแทน 103,026 106,712.00 148,567.00 396,000  310,000 
      ค�าใช4สอย       

รายจ�ายเพื่อให4ได4มาซึ่งบริการ 20,580 16,717.77 180,937.68 238,000 4.20% 248,000 
รายจ�ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 32,110 20,295.00 19,675.00 85,000 0% 85,000 
รายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข4า 
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น(03) 

      

      ค�าใช(จ�ายในการดําเนินการเลือกตั้ง 0 0 0 400,000 0% 400,000 
      ค�าใช(จ�ายในการเดินทางไปราชการ 39,369 60,808.00 35,399.00 70,000 0% 70,000 
      ค�าลงทะเบียนฝXกอบรม 43,000 74,700.00 56,000.00 150,000 0% 150,000 



 23

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2564 

      ค�าใช(จ�ายกิจกรรมให(ความรู(ทางกฎหมายแก�ประชาชน 27,300 20,400 0 40,000 0% 40,000 
      ค�าใช(จ�ายลงทะเบียนโครงการเพิ่มประสิทธิภาพ จนท.

ท(องถิ่น 
0 0 0 10,000 0% 10,000 

      โครงการอบรมพัฒนาผู(ปฏิบัติงานท(องถิ่น 0 0 0 100,000 0% 100,000 
      โครงอบรมพัฒนาบทบาทผู(นําท(องถิ่น 0 0 0 100,000 0% 100,000 
      โครงการส�งเสริมคุณธรรม จริยธรรมแก�ผู(ปฏิบัติงานท(องถิ่น 0 16,750 0 20,000 0% 20,000 

           ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม 30,250 7,250 44,700.00 50,000 0% 50,000 
      รวมค�าใช4สอย 192,609 216,920.77 336,711.68 1,263,000  1,273,000 

      ค�าวัสดุ       
          วสัดุสํานักงาน 63,930 54,526 74,364.00 80,000 0% 80,000 

วัสดุงานบ(านงานครัว 4,920 8,700 6,600.00 10,000 0% 10,000 
วัสดุยานพาหนะและขนส�ง 9,130 10,310 25,190.00 80,000 0% 80,000 
วัสดุเชื้อเพลิงและหล�อลื่น 51,146 62,277.14 49,511.22 80,000 0% 80,000 
วัสดุโฆษณาและเผยแพร� 450 7,500 0 20,000 0% 20,000 
วัสดุคอมพิวเตอร� 60,620 79,800 88,500.00 80,000 0% 80,000 

รวมค�าวัสดุ 190,196.90 223,113.14 244,165.22 350,000  350,000 
      ค�าสาธารณูปโภค       

ค�าไฟฟSา 341,738.17 358,080.41 343,048.21 480,000 0% 450,000 
ค�าน้ําประปา 2,118.60 2,503.80 2,118.60 40,000 0% 40,000 
ค�าโทรศัพท� 6,758.33 1,442.43 1,243.20 24,000 50% 12,000 



 24

 

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2564 

ค�าไปรษณีย� 974 1,076 2,426.00 8,000 275% 30,000 
ค�าบริการทางด(านโทรคมนาคม 25,680 30,816 28,248.00 30,000 33.33% 40,000 

รวมค�าสาธารณูปโภค 377,269.10 393,918.64 377,084.01 582,000  572,000 
รวมงบดําเนินงาน 863,101.00 940,644.55 1,106,527.91 2,591,000  2,505,000 

งบลงทุน       
      ค�าครุภัณฑ$       

ครุภัณฑ$สํานักงาน       
  เครื่องปรับอากาศชนิดแขวนขนาด 36,000 บีทียู 0 0 0 0 100% 47,000 
  เครื่องปรับอากาศชนิดติดผนังขนาด 12,000 บีทียู 0 0  0 100% 17,000 
ครุภัณฑ$คอมพิวเตอร$       
   เครื่องคอมพิวเตอร�โน[ตบุ[กสํานักงาน 0 0 0 0 100% 16,000 
   เครื่องพิมพ�ชนิดเลเซอร�หรือLEDชนิดขาว-ดําขนาด28หน(า/นาที 0 0 0 0 100% 8,900 
ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ� 0 0 0 20,000 0% 20,000 

รวมค�าครุภัณฑ$ 30,200 41,550 217,500.00 155,800  108,900 
รวมงบลงทุน 30,200 41,550 365,500.00 155,800  108,900 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25

 
 
 

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2564 

      งบรายจ�ายอื่น       
      รายจ�ายอื่น       
          ค�าจ(างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผลหรือพัฒนา 
          ระบบต�างๆขององค�การบริหารส�วนตําบล  

0 0 0 35,000 -100% 0 

รวมรายจ�ายอื่น 0  0 35,000  0 
รวมงบรายจ�ายอื่น 0  0 35,000  0 

      งบเงินอุดหนุน       
      เงินอุดหนุน       
          เงินอุดหนุนองค�กรปกครองส�วนท(องถิ่น 10,000 20,000 20,000 20,000 -50% 10,000 

รวมเงินอุดหนุน 10,000 20,000 20,000 20,000  10,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 10,000 20,000 20,000 20,000  10,000 

งานบริหารงานทั่วไป 6,125,051.00 6,417,322.55 7,138,708.91 9,269,190  9,508,780 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2564 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ       
     งบบุคลากร       
     เงินเดือน(ฝEายประจํา)       
          เงินเดือนพนักงาน 320,640 339,540 362,820 396,000 5.09% 416,160 
          เงินเพิ่มต�างๆของพนักงาน 0 0 0 0 0% 0 

         รวมเงินเดือน(ฝEายประจํา) 320,640 339,540 362,820 396,000  416,160 
รวมงบบุคลากร 320,640 339,540 362,820 396,000  416,160 

     งบดําเนินงาน       
     ค�าตอบแทน       
         ค�าช�วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 2,756 6,000 0% 6,000 

รวมค�าตอบแทน 0 0 2,756 6,000   
     ค�าใช4สอย       

รายจ�ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 2,875 0 0 20,000 0% 20,000 
รายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข(า 
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น(03) 

      

      ค�าใช(จ�ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 10,000 0% 10,000 
      ค�าลงทะเบียนฝXกอบรม 0 0 3,900 40,000 0% 40,000 
      โครงการประชาคมหมู�บ(าน/ตําบลเพื่อจัดทําแผนพัฒนา 13,000 0 2,835 30,000 33.33% 40,000 

รวมค�าใช4สอย 15,875 0 6,735 100,000  110,000 
 
 



 27

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2564 

      ค�าวัสดุ       
          วสัดุสํานักงาน 7,994 16,793 11,602 20,000 -50% 10,000 

รวมค�าวัสดุ 7,994 16,793 11,602 20,000 0% 10,000 
รวมงบดําเนินงาน 23,869 16,793 11,602 126,000  126,000 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ 344,509 356,333 383,913 522,000  542,160 
งานบริหารงานคลัง       
     งบบุคลากร       
     เงินเดือน(ฝEายประจํา)       
         เงินเดือนพนักงาน 1,343,912 1,427,749 1,517,520 1,651,100 5.62% 1,749,480 
          เงินเพิ่มต�างๆของพนักงาน 165 0 0 0 0% 0 
          เงินประจําตําแหน�ง 42,000 42,000 42,000 42,000 0% 42,000 
  ค�าจ(างลูกจ(างประจํา 223,620 234,780 246,240 265,000 0.66% 266,760 
          ค�าตอบแทนพนักงานจ(าง 269,580 280,010 289,500 302,200 -52.62% 143,160 
          เงินเพิ่มต�างๆของพนักงานจ(าง 37,800 31,810 26,880 21,200 -52.62% 16,260 

         รวมเงินเดือน(ฝEายประจํา) 1,917,077 2,016,349 2,122,140 2,281,500  2,217,660 
รวมงบบุคลากร 1,917,077 2,016,349 2,122,140 2,281,500  2,217,660 

     งบดําเนินงาน       
     ค�าตอบแทน       
         ค�าตอบแทนผู(ปฏิบัติราชการอันเปHนประโยชน�แก� อปท. 0 153,300 134,900 200,000 0% 200,000 

 



 28

              รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2564 

         ค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 18,480 31,160 10,000 200% 30,000 
         ค�าเช�าบ(าน 0 0 0 36,000 0% 36,000 
         เงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร 2,756.75 5,513.50 8,190.25 30,000 0% 30,000 

รวมค�าตอบแทน 2,756.75 177,293.50 174,250.25 276,000  296,000 
      ค�าใช4สอย       

รายจ�ายเพื่อให(ได(มาซึ่งบริการ 0 0 1,000 50,000 440% 270,000 
รายจ�ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 10,000 0% 10,000 
รายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข(า 
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น(03) 

      

      ค�าใช(จ�ายในการเดินทางไปราชการ 38,688 37,688 37,980.80 80,000 0% 80,000 
      ค�าลงทะเบียนฝXกอบรม 32,700 51,600 57,000 80,000 0% 80,000 
     โครงการจําทําระบบแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย�สิน 0 0 0 0 100% 300,000 

   ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม 1,500 300 650 50,000 0% 50,000 
รวมค�าใช4สอย 72,888 89,588 96,360.80 270,000  790,000 

      ค�าวัสดุ        
          วสัดุสํานักงาน 41,316 26,350 43,488 50,000 0% 50,000 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร� 12,500 0 0 20,000 -50% 10,000 
วัสดุคอมพิวเตอร� 35,750 38,540 48,600 60,000 0% 60,000 

รวมค�าวัสดุ 89,566 64,890.90 92,088 130,000  120,000 
รวมงบดําเนินงาน 165,210.75 331,772.40 362,696.05 676,000  1,206,000 



 29

 
              รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2564 

    งบลงทุน       
    ค�าครุภัณฑ$       
    ครุภัณฑ$คอมพิวเตอร$       
          เครื่องคอมพิวเตอร�สํานักงาน 0 0 0 0 100% 34,000 
          เครื่องคอมพิวเตอร�โน(ตบุ[กสําหรับประมวลผล 0 0 0 0 100% 22,000 
          เครื่องพิมพ�ชนิดเลเซอร�หรือLED ชนิดขาว-ดําขนาด28หน(า/นาที 0 0 0 0 100% 8,900 
     ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ� 0 0 0 10,000 0% 10,000 

รวมค�าครุภัณฑ$ 14,000 31,050 37,600 20,000  74,900 
รวมงบลงทุน 14,000 31,050 37,600 20,000  74,900 

งานบริหารงานคลัง 2,096,287.75 2,379,171.40 2,522,709.05 3,277,500  3,498,560 
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 8,565,847.75 9,152,826.95 10,045,330.96 13,068,690  13,549,500 



 30

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2564 

แผนงานรักษาความสงบภายใน       
งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน       
     งบบุคลากร       
     เงินเดือน(ฝEายประจํา)       
          เงินเดือนพนักงาน 277,740 294,000 313,440 341,160 4.85% 357,720 
           ค�าตอบแทนพนักงานจ(าง 0 36,000 108,000 108,000 0% 108,000 
           เงินเพิ่มต�างๆของพนักงานจ(าง 0 4,000 12,000 12,000 0% 12,000 

         รวมเงินเดือน(ฝEายประจํา) 277,740 334,000 433,440 461,160  477,720 
รวมงบบุคลากร 277,740 334,000 433,440 461,160  477,720 

      งบดําเนินงาน       
      ค�าตอบแทน       
         ค�าตอบแทนผู(ปฏิบัติราชการอันเปHนประโยชน�แก� อปท. 0 0 0 0 0% 0 
         ค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 4,000 0% 4,000 
         ค�าเช�าบ(าน 0 0 0 36,000 0% 36,000 

รวมค�าตอบแทน 0 0 0 40,000  40,000 
      ค�าใช4สอย       
           รายจ�ายเพื่อให(ได(มาซึ่งบริการ 78,345 52,248.12 16,996.39 50,000 0% 50,000 

 
 
 



 31

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2564 

รายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข(า 
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น(03) 

      

      ค�าใช(จ�ายในการเดินทางไปราชการ 4,632 0 5,546 10,000 0% 10,000 
      ค�าใช(จ�ายลงทะเบียน 0 0 47,000 40,000 0% 40,000 
      โครงการปSองกัน/ปราบปราม/แก(ไขป̀ญหายาเสพติด 0 0 0 50,000 0% 50,000 

รวมค�าใช4สอย 82,977 52,248.12 69,542.39 150,000  150,000 
      ค�าวัสดุ       
          วสัดุสํานักงาน 6,310 5,724 3,600 10,000 0% 10,000 

รวมค�าวัสดุ 6,310 5,724 3,600 10,000  10,000 
รวมงบดําเนินงาน 89,287 57,972.12 73,142.39 200,000  200,000 

รวมงานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 367,027 391,972.12 506,582.39 661,160  677,720 
งานปCองกันภัยฝEายพลเรือนและระงับอัคคีภัย       
     งบดําเนินงาน       
     ค�าตอบแทน       
         ค�าตอบแทนผู(ปฏิบัติราชการอันเปHนประโยชน�แก� อปท. 0 20,600 0 50,000 0% 50,000 

รวมค�าตอบแทน         20,600 0 50,000  50,000 
 

 
 
 



 32

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2560 ป� 2561  ป� 2563 ยอดต�าง 
(%) 

 

      ค�าใช4สอย       
รายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข4า 
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น(03) 

      

     โครงการฝXกอบรมหรือฝXกทบทวน อปพร. 0 49,836 49,550 150,000 0% 150,000 
     โครงการรณรงค�และลดอุบัติเหตุช�วงเทศกาล 28,000 40,000 63,500 70,000 0% 70,000 
     โครงการซักซ(อมแผนปSองกันภัย 9,600 0 19,700 50,000 0% 50,000 
     โครงการฝXกทบทวนชุดปฏิบัติการจิตอาสาปSองกันภัยพิบัติ 0 0 0 00 100% 90,000 
ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม 0 0 0 20,000 0% 20,000 

รวมค�าใช4สอย 66,500 89,836 132,750 290,000  380,000 
      ค�าวัสดุ       
          วสัดุเชื้อเพลิงและหล�อลื่น 9,639.40 6,742.80 18,214.50 40,000 0% 40,000 
          วสัดุยานพาหนะและขนส�ง 0 0 5,400 10,000 0% 10,000 
          วสัดุเครื่องดับเพลิง 99,500 0 50,000 50,000 0% 50,000 
          วสัดุเครื่องแต�งกาย 92,000 16,250 15,000 100,000 0% 100,000 

รวมค�าวัสดุ 201,139.40 22,922.80 88,614.50 200,000  200,000 
รวมงบดําเนินงาน 267,639.40 133,428.80 221,364.50 540,000  630,000 

 
 
 
 



 33

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2564 

       ค�าครุภัณฑ$       
          ครุภัณฑ$สํานักงาน       
            แผงกั้นจราจร 0 0 0 0 100% 75,000 
           แผงสัญญาณไฟสามเหลี่ยมชนิดโปร�งล(อเลื่อน 0 0 0 0 100% 25,000 
           ค�าบํารุงรักษาและรับปรุงครุภัณฑ� 0 0 0 10,000 0% 10,000 

รวมค�าครุภัณฑ$ 8,000 0 18,200 21,000  110,000 
รวมงบลงทุน 8,000 0 18,200 21,000  110,000 

งานปCองกันภัยฝEายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 275,639.40 133,428.80 239,564.50 561,000  740,000 
รวมแผนงานรักษาความสงบภายใน 642,666.40 525,400.92 746,146.89 1,222,160  1,425,720 

แผนงานการศึกษา       
งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา       
     งบบุคลากร       
     เงินเดือน(ฝEายประจํา)       
          เงินเดือนพนักงาน 492,960 833,990 912,780 971,400 3.6% 1,029,240 
           เงินเพิ่มต�างๆของพนักงาน 0 0 0 0 0% 0 
           เงินประจําตําแหน�ง 0 38,500 42,000 42,000 0% 42,000 
          ค�าตอบแทนพนักงานจ(าง 498,960 512,760 530,160 558,100 -0.32% 556,290 
           เงินเพิ่มต�างๆของพนักงานจ4าง 12,000 12,000 12,000 12,000 0% 12,000 

 
 



 34

 
 

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2560 ป� 2561  ป� 2563 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2564 

          เงินอื่นๆ 7,320 7,320 7,320 7,320 0% 7,320 
         รวมเงินเดือน(ฝEายประจํา) 1,011,240 1,404,570 1,504,260 1,590,820  1,646,850 

รวมงบบุคลากร 1,011,240 1,404,570 1,504,260 1,590,820  1,646,850 
     งบดําเนินงาน       
     ค�าตอบแทน       
         ค�าตอบแทนผู(ปฏิบัติราชการอันเปHนประโยชน�แก� อปท. 0 0 0 0 0% 0 
         ค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 0 0% 0 
         ค�าเช�าบ(าน 36,000 36,000 36,000 50,000 70% 85,000 
         เงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 20,000 0% 20,000 

รวมค�าตอบแทน 36,000 36,000 36,000 70,000  105,000 
      ค�าใช4สอย       

รายจ�ายเพื่อให(ได(มาซึ่งบริการ 3,738.58 3,738.58 16,472.20 50,000 0% 50,000 
รายจ�ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 20,000 0% 20,000 
รายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข(า 
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น(03) 

      

      ค�าใช(จ�ายในการเดินทางไปราชการ 28,387.20 47,834 64,101.58 80,000 0% 80,000 
      ค�าลงทะเบียนฝXกอบรม 44,000 0 25,600.00 100,000 -20% 80,000 

รวมค�าใช4สอย 82,275.78 106,772.58 106,173.78 250,000  230,000 
 
 



 35

 

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2564 

      ค�าวัสดุ       
          วสัดุสํานักงาน 12,964 17,045 18,895.00 40,000 0% 40,000 

ค�าอาหารเสริม(นม) 522,019.14 554,746.70 568,571.74 670,670 -100% 0 
วัสดุยานพาหนะและขนส�ง 6,950 5,510 30,820.00 20,000 0% 20,000 
วัสดุเชื้อเพลิงและหล�อลื่น 57,942 64,644.70 50,783.50 80,000 20% 100,000 
วัสดุคอมพิวเตอร� 14,100 14,430 19,350.00 20,000 0% 20,000 

รวมค�าวัสดุ 613,975.14 656,376.40 688,420.24 830,670  180,000 
รวมงบดําเนินงาน 732,250.92 799,148.98 830,594.02 1,150,670  515,000 

       งบลงทุน       
       ค�าครุภัณฑ$       
         เครื่องคอมพิวเตอร�สํานักงาน 0 0 0 0  17,000 
        ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ� 0 0 0 10,000 0% 10,000 

รวมค�าครุภัณฑ$ 0 18,250 0 10,000 0 27,000 
รวมงบเงินลงทุน 0 18,250 0 10,000 0 27,000 

งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,859,490.92 3,481,734.98 2,334,854.02 2,751,490  2,188,850 
งานระดับก�อนวัยเรียนและประถมศึกษา       
     งบบุคลากร       
     เงินเดือน(ฝEายประจํา)       
          เงินเดือนพนักงาน 1,721,007 1,829,700 2,061,010.00 2,704,500 6.89% 2,890,920 

 
 



 36

 

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2564 

          เงินค�าวิทยฐานะ 0 0 0 0 100% 231,000 
          ค�าจ(างพนักงานจ(าง 1,029,780 1,059,475 1,088,140 1,413,800 -28.16% 1,015,560 
          เงินเพิ่มต�างๆของพนักงานจ(าง 85,560 78,965 69,980 103,700 -62.39% 39,000 

         รวมเงินเดือน(ฝEายประจํา) 2,836,347 3,003,140 3,303,130 4,369,000  4,176,480 
รวมงบบุคลากร 2,836,347  3,303,130 4,369,000  4,176,480 

   งบดําเนินงาน       
     ค�าตอบแทน       
         ค�าตอบแทนผู(ปฏิบัติราชการอันเปHนประโยชน�แก� อปท. 0 0 0 2,000 -100% 0 
         ค�าเช�าบ(าน 0 0 0 36,000 0% 36,000 
         ค�าช�วยเหลือการศึกษาบุตร 32,000 16,000 12,000 38,500 -68.83% 12,000 

รวมค�าตอบแทน 32,000 16,000 12,000 76,500  48,000 
      ค�าใช4สอย       

รายจ�ายเพื่อให(ได(มาซึ่งบริการ 302,525 301,240 296,980 400,000 25% 500,000 
รายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข(า 
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น(03) 

      

      ค�าใช(จ�ายในการเดินทางไปราชการ 62,752 43,718.32 89,892.80 80,000 0% 80,000 
      ค�าลงทะเบียนฝXกอบรม 24,300 45,300 60,200 80,000 0% 80,000 

                ค�าสนับสนุนโครงการอาหารกลางวัน 1,051,500 907,700 857,900 805,000 -0.86.% 812,000 
                โครงการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา 20,000 20,000 20,000 20,000 0% 20,000 
                ค�าใช(จ�ายอินเตอร�เน็ตโรงเรียน 7,200 7,200 7,200 7,200 0% 7,200 

 



 37

 
 

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2564 

              โครงการ พัฒนา/ปรับปรุงห(องสมุดโรงเรียน 100,000 100,000 100,000 100,000 0% 100,000 
              โครงการพัฒนาแหล�งเรียนรู(ของโรงเรียน 50,000 50,000 50,000 50,000 0% 50,000 
              ค�าใช(จ�ายในการรณรงค�ปSองกันยาเสพติดในสถานศึกษา 0 21,000 21,000 21,000 0% 21,000 
               ค�าใช(จ�ายจัดการศึกษาโดยใช(โรงเรียนเปHนฐานพัฒนาท(องถิ่น 0 0 0 0 100% 500,000 
               ค�าจัดการเรียนการสอนโรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ (รายหัว) 306,000 272,000 239,700 238,000 -19.28% 192,100 
               ค�าหนังสือเรียน 36,000 32,000 28,200 28,000 -14.28% 24,000 
               ค�าเครื่องอุปกรณ�การเรียน 36,000 32,000 15,100 28,000 -19.28% 22,600 
               ค�าเครื่องแบบนักเรียน 54,000 48,000 42,300 42,000 -14.28% 36,000 
               ค�ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู(เรียน 77,400 68,800 60,630 60,200 -19.28% 48,590 
               ค�าใช(จ�ายสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก
(รายหัว) 

144,500 86,700 120,700 85,000 40% 119,000 

               ค�าหนังสือเรียนสําหรับเด็กปฐมวัย(3-5 ขวบ 0 0 3,200 5,400 85.18 % 10,000 
               ค�าเครื่องอุปกรณ�การเรียนสําหรับเด็กปฐมวัย(3-5 ขวบ) 0 0 16,300 5,400 85.18 % 10,000 
               ค�าเครื่องแบบนักเรียนสําหรับเด็กปฐมวัย(3-5 ขวบ) 0 0 4,800 8,100 85.18 % 15,000 
               ค�ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู(เรียนสําหรับเด็กปฐมวัย(3-5 ขวบ) 0 0 6,880 11,610 85.18 % 21,500 
               โครงการเข(าร�วมแข�งขันทักษะทางวิชาการ 0 58,048 54,924 60,000 0% 60,000 
               โครงการอบรมจริยธรรมนักเรียน 0 0 16,600 20,000 0% 20,000 

 
 
 



 38

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2564 

               โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา 0 0 50,000 50,000 0% 50,000 
               โครงการเข(าร�วมงานมหกรรมการศึกษาท(องถิ่น 0 0 0 50,000 0% 50,000 
               โครงการฝXกอบรมเสริมสร(างทักษะภาษาอังกฤษสําหรับนักเรียน 0 0 0 0 100% 30,000 
               โครงการแข�งขันกีฬานักเรียนปฐมวัย 0 0 0 20,000 0% 20,000 

รวมค�าใช4สอย 2,267,712 2,093,706.32 2,167,456.80 2,484,910  2,898,990 
      ค�าวัสดุ       
          วสัดุสํานักงาน 0 19,036 28,100 30,000 0% 30,000 
          วสัดุงานบ(านงานครัว 14,480 8,280 880 30,000 0% 30,000 

ค�าอาหารเสริม(นม) 421,292.02 366,546.80 329,109.98 364,080 171.09% 987,000 
วัสดุไฟฟSา 0 0 0 0 100% 10,000 
วัสดุก�อสร(าง 0 0 0 0 100% 20,000 

รวมค�าวัสดุ 435,772.02 393,862.80 358,089.98 439,080  1,077,000 
      ค�าสาธารณูปโภค       

ค�าไฟฟSา 2,120.88 3,966.20 4,332.70 10,000 0% 10,000 
ค�าบริการโทรศัพท� 0 0 0 8,000 0% 8,000 

รวมค�าสาธารณูปโภค 2,120.88 3,966.20 4,332.70 18,000  18,000 
รวมงบดําเนินงาน 2,737,604.90 2,507,535.32 2,541,879.48 3,018,490  4,041,990 

 
 
 



 39

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2564 

      งบลงทุน       
      ค�าครุภัณฑ$       
      ครุภัณฑ�สํานักงาน       
         โต[ะวางคอมพิวเตอร� 0 0 0 0 100% 2,800 
      ครุภัณฑ�คอมพิวเตอร�       
        เครื่องคอมพิวเตอร�สํานักงาน 0 0 0 0 100% 17,000 
        เครื่องพิมพ�ชนิดเลเซอร�หรือLED ขาว-ดํา ขนาด28หน(า/นาที 0 0 0 0 100% 8,900 
      ค�าที่ดินและสิ่งก�อสร4าง       
          ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก�อสร(าง       
             โครงการปรับปรุง/ซ�อมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบ 0 145,000  150,000 0% 150,000 
             โครงการปรับปรุงอาคารเรียนศูนย�พัฒนาเด็กเล็กโคกล�าม 0 0 0 0 100% 150,000 
             โครงการปรับปรุงโรงอาหารศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก อบต.บรบือ 0 0 0 0 100% 100,000 

รวมค�าที่ดินและสิ่งก�อสร4าง 0 145,000 178,500 150,000  400,000 
รวมงบลงทุน  145,000 178,500 150,000  400,000 

      งบเงินอุดหนุน       
      เงินอุดหนุน       
          เงินอุดหนุนส�วนราชการ       
            โครงการสนับสนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียนสังกัด สพฐ. 1,116,000 1,259,766 1,310,260 1,400,000 -5% 1,330,000 

รวมเงินอุดหนุน 1,116,000 1,259,766 1,310,260 1,400,000  1,330,000 
 



 40

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2564 

รวมงบเงินอุดหนุน 1,116,000 1,259,766 1,310,260 1,400,000  1,330,00 
รวมงานระดับก�อนวัยเรียนและประถมศึกษา 5,632,951.90 6,915,441.32 7,333,769.48 8,937,490  9,977,170 

งานศึกษาไม�กําหนดระดับ       
       งบดําเนินงาน       
       ค�าใช4สอย       
       รายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข(าลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น(03)       
        โครงการค�ายเด็กและเยาวชน 0 0 80,000 80,000 0% 80,000 

รวมค�าใช4สอย 0 0 80,000 80,000 100% 80,000 
รวมงบดําเนินงาน 0 0 80,000 80,000 100% 80,000 

รวมงานศึกษาไม�กําหนดระดับ 0 0 80,000 80,000 100% 80,000 
รวมแผนงานการศึกษา 8,492,442.82 10,397,176.30 9,748,623.50 11,768,980  12,246,020 

แผนงานสาธารณสุข       
งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข       
       งบบุคลากร       
       เงินเดือน (ฝEายประจํา)       
          เงินเดือนพนักงาน 0 120,480 192,360 553,560 0% 551,760 
          เงินประจําตําแหน�ง  0 0 0 42,000 0% 42,000 
          ค�าจ(างพนักงานจ(าง 197,760 204,720 211,920 226,560 1.76% 230,560 

รวมค�าเงินเดือน (ฝEายประจํา) 197,760 325,200 404,280 822,120  824,320 
รวมงบบุคลากร 197,760 325,200 404,280 822,120  824,320 

 



 41

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2564 

      งบดําเนินงาน       
      ค�าตอบแทน       
           ค�าตอบแทนผู(ปฏิบัติราชการอันเปHนประโยชน�แก� อปท. 0 0 0 0 100% 10,000 
           ค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0% 5,000 
           ค�าเช�าบ(าน 0  0 42,000 -64.28% 15,000 
          เงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 0  8,000 

รวมค�าตอบแทน 0 0  47,000  38,000 
      ค�าใช4สอย       

รายจ�ายเพื่อให(ได(มาซึ่งบริการ 12,600 0 20,381.34 30,000 -33.33% 20,000 
ค�ารับรองและพิธีการ 0 0 0 0  15,000 
รายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม�เข(าลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น(03)       
      ค�าใช(จ�ายในการเดินทางไปราชการ 4,052 3,288 8,780 15,000 33.33% 20,000 
      ค�าลงทะเบียนฝXกอบรม 6,000 16,800 18,600 50,000 -60% 20,000 
ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม 0 0 19,950 50,000 -80% 10,000 

รวมค�าใช4สอย 22,652 20,088 67,711.34 145,000  85,000 
      ค�าวัสดุ       
          วสัดุสํานักงาน 9,950 0 17,460 10,000 0% 10,000 
          วสัดุคอมพิวเตอร� 0 0 4,140 10,000 0% 10,000 

รวมค�าวัสดุ 9,950 0 21,600 20,000  20,000 
รวมงบดําเนินงาน 32,602 20,088 89,311.34 212,000  143,000 

 



 42

 

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2564 

     งบลงทุน       
ค�าครุภัณฑ$       
ครุภัณฑ$สํานักงาน       
   โต[ะทํางานพร(อมเก(าอี้ ระดับ6-7 0 0 0 0 100% 8,000 
   ตู(เอกสารทรงสูงชนิดมืดจับบิด 0 0 0 0 100% 11,000 
   ตู(ล[อคเกอร� แบบ 18 ช�อง 0 0 0 0 100% 8,000 
  เครื่องปรับอากาศแบบแยกส�วนชนิดติดผนัง 24,000 บีทียู 0 0 0 0 100% 28,000 

           ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ� 0 0 0 30,000 -66.66% 10,000 
รวมค�าครุภัณฑ$ 0 9,000 23,300 30,000  65,000 

รวมงบลงทุน 0 9,000 23,300 30,000  65,000 
รวมงานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 230,362 354,288 516,891.34 1,064,120  1,032,320 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น       
      งบดําเนินงาน       
      ค�าตอบแทน       
           ค�าตอบแทนผู(ปฏิบัติราชการอันเปHนประโยชน�แก� อปท. 0 0 0 144,000 0% 144,000 

รวมค�าตอบแทน 0 0 0 144,000 0% 144,000 
      ค�าใช4สอย       
          รายจ�ายเพื่อให4ได4มาซึ่งบริการ       
              ค�าสํารวจข(อมูลและขึ้นทะเบียนสัตว�สุนัขและแมว 0 0 0 9,000 % 9,000 

 



 43

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2564 

รายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม�เข(าลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น(03)       
      โครงการสัตว�ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ(า 0 0 0 45,000 11.11% 50,000 
      โครงการอบรมฟbcนฟู ให(ความรู(เกี่ยวกับการเฝSาระวัง ปSองกันโรคใน

ท(องถิ่น แก� อสม. 
0 0 0 0 100% 150,000 

     ค�าใช(จ�ายสําหรับรณรงค�ปSองกัน ควบคุม ระงับ โรคติดต�อ โรคระบาด 0 0 0 0  100,000 
รวมค�าใช4สอย 6,400 36,100 0 104,000  309,000 

      ค�าวัสดุ       
          วสัดุเชื้อเพลิงและหล�อลื่น 11,643 0 0 50,000 -80% 10,000 

วัสดุวิทยาศาสตร�หรือการแพทย� 98,850 99,400 98,550 100,000 50% 150,000 
รวมค�าวัสดุ 110,493 99,400 98,550 150,000  160,000 

รวมงบดําเนินงาน 116,893 135,500 98,550 398,000  613,000 
      งบเงินอุดหนุน       
      เงินอุดหนุน       
          เงินอุดหนุนกิจการที่เปHนสาธารณประโยชน�       
             โครงการพระราชดําริด(านสาธารณสุขของคณะกรรมการหมู�บ(าน 0 280,000 280,000 280,000 0% 280,000 

รวมเงินอุดหนุน 0 280,000 280,000 280,000  280,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 0 280,000 280,000 280,000  280,000 

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 116,893 415,500 378,550 678,000  893,000 
รวมแผนงานสาธารณสุข 347,255 769,788 895,441.34 1,742,120  1,917,120 

 
 



 44

 

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2564 

แผนงานสังคมสงเคราะห$       
งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห$       
     งบบุคลากร       
     เงินเดือน(ฝEายประจํา)       
          เงินเดือนพนักงาน 220,320 231,840 246,238 271,440 6.14% 288,120 
          ค�าตอบแทนพนักงานจ(าง 201,600 209,760 217,200 230,280 3.45% 238,230 

         รวมเงินเดือน(ฝEายประจํา) 421,920 441,600 463,438 501,720  526,350 
รวมงบบุคลากร 421,920 441,600 463,438 501,720  526,350 

     งบดําเนินงาน       
     ค�าตอบแทน       
         ค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 2,000 0% 2,000 
         ค�าเช�าบ(าน 0 0 0 0 0% 0 

รวมค�าตอบแทน 0 0 0    
      ค�าใช4สอย       

รายจ�ายเพื่อให(ได(มาซึ่งบริการ 2,000 2,000 0 20,000 0% 20,000 
รายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข(า 
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น(03) 

      

       ค�าช�วยเหลือ ส�งเสริม ผู(ด(อยโอกาส เด็ก พิการ สตรี 0 0 0 50,000 0% 50,000 
   ค�าใช(จ�ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 10,000 0% 10,000 

 
 



 45

 

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2564 

                 ค�าลงทะเบียนฝXกอบรม 0 0 0 20,000 0% 20,000 
                 โครงการช�วยเหลือเด็กด(อยโอกาส 0 0 0 100,000 0% 100,000 

รวมค�าใช4สอย 2,000 2,000 0 200,000  200,000 
      ค�าวัสดุ       
          วสัดุสํานักงาน 14,160 9,610 19,996 20,000 0% 20,000 
          วสัดุคอมพิวเตอร� 0 0 0 0 100% 20,000 

รวมค�าวัสดุ 14,160 9,610 19,996 20,000  40,000 
รวมงบดําเนินงาน 16,160 11,610 19,996 222,000  242,000 

งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห$ 438,080 453,210 487,134 723,720  768,350 
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห$ 438,080 453,210 487,134 723,720  768,350 

แผนงานเคหะและชุมชน       
งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน       
     งบบุคลากร       
     เงินเดือน(ฝEายประจํา)       
          เงินเดือนพนักงาน 847,080 892,440 942,300 1,025,040 39.58% 1,430,760 
 เงินประจําตําแหน�ง 42,000 42,000 42,000 42,000 0% 42,000 
          ค�าตอบแทนพนักงานจ(าง 145,620 151,610 156,540 170,040 0% 170,000 
          เงินเพิ่มต�างๆของพนักงานจ(าง 13,800 7,810 2,880 7,000 0% 7,000 

         รวมเงินเดือน(ฝEายประจํา) 1,048,500 1,093,860 1,143,720 1,244,080  1,649,800 
รวมงบบุคลากร 1,048,500 1,093,860 1,143,720 1,244,080  1,649,800 



 46

 
 

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2564 

     งบดําเนินงาน       
     ค�าตอบแทน       
         ค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0% 5,000 
         ค�าเช�าบ(าน 0 0 0 42,000 0% 42,000 
         เงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร 13,240 21,540 20,000 20,000 0% 20,000 

รวมค�าตอบแทน 13,240 21,540 20,000 67,000  67,000 
      ค�าใช4สอย       

รายจ�ายเพื่อให(ได(มาซึ่งบริการ 0 12,865 0 100,000 108% 208,000 
รายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข(า 
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น(03) 

      

     ค�าใช(จ�ายในการจัดวางผังเมืองชุมชน 0 0 0 30,000 0% 30,000 
     ค�าใช(จ�ายการรังวัดที่ดิน 0 0 0 30,000 0% 30,000 
      ค�าใช(จ�ายในการเดินทางไปราชการ 4,240 12,188 7,060 20,000 0% 20,000 
      ค�าลงทะเบียนฝXกอบรม 10,200 15,600 3,900 50,000 0% 50,000 

        โครงการอบรมให(ความรู(ด(านการผงัเมืองและ พ.ร.บ.ขุดดินถมดิน 0 0 0 0 100% 50,000 
          ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม 900 300 1,900 50,000 40% 70,000 

รวมค�าใช4สอย 15,340 40,953 29,870 350,000  458,000 
 
 
 
 



 47

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2564 

      ค�าวัสดุ       
          วสัดุสํานักงาน 23,884 12,549 24,890 30,000 0% 30,000 
          วสัดุก�อสร(าง 0 15,685 49,470 50,000 40% 70,000 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร� 0 0 0 20,000 0% 20,000 
วัสดุคอมพิวเตอร� 34,250 19,150 26,100 40,000 0% 40,000 

รวมค�าวัสดุ 58,134  100,460 140,000  160,000 
รวมงบดําเนินงาน 86,714  150,330 557,000  685,000 

      งบลงทุน       
      ค�าครุภัณฑ$       
         ครุภัณฑ�สํานักงาน       
              ตู(เก็บเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจก 2 ช�อง 0 0 0 0 100% 9,000 
              ตู(เก็บเอกสารชนิดทรงสูง มือจับบิด 0 0 0 0 100% 5,500 

รวมค�าครุภัณฑ$ 0 0 138,300 62,900  14,500 
รวมงบลงทุน 300,000 155,000 138,300 62,900  14,500 

งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 300,000 1,358,737 1,432,350 1,863,980  2,349,300 
 
 
 
 
 
 



 48

 
 

รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2564 

งานไฟฟCาถนน       
     งบบุคลากร       
     เงินเดือน(ฝEายประจํา)       
          ค�าตอบแทนพนักงานจ(าง 137,805 47,044 0 112,800 9.41% 123,420 
          เงินเพิ่มต�างๆของพนักงานจ(าง 21,615 5,667 0 24,000 0% 24,000 

         รวมเงินเดือน(ฝEายประจํา) 159,420 52,711 0 136,800  147,420 
รวมงบบุคลากร 159,420 52,711 0 136,800  147,420 

     งบดําเนินงาน       
     ค�าใช4สอย       
         รายจ�ายเพื่อให(ได(มาซึ่งบริการ 0 21,600 63,800 80,000 -75% 20,000 

รวมค�าใช4สอย 0 21,600 63,800 80,000  20,000 
      ค�าวัสดุ       
          วสัดุไฟฟSาและวิทยุ   145,439 102,355 148,720 150,000 0% 150,000 

รวมค�าวัสดุ 145,439 102,355 148,720 150,000  150,000 
รวมงบดําเนินงาน 145,439 123,955 212,520 230,000  170,000 

รวมงานไฟฟCาและถนน 1,727,659 1,757,746.14 1,384,220 366,800  317,420 
 
 
 
 
 
 



 49

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2564 

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล       
     งบบุคลากร       
     เงินเดือน(ฝEายประจํา)       
    ค�าตอบแทนพนักงานจ(าง 540,000 477,500 432,000 648,000 0% 648,000 
          เงินเพิ่มต�างๆของพนักงานจ(าง 60,000 53,000 48,000 72,000 0% 72,000 

         รวมเงินเดือน(ฝEายประจํา) 600,000 530,500 480,000 720,000  720,000 
รวมงบบุคลากร 600,000 530,500 480,000 720,000  720,000 

      งบดําเนินงาน       
      ค�าใช4สอย       

รายจ�ายเพื่อให(ได(มาซึ่งบริการ 72,890 103,609.56 144,150 350,000 14.28% 400,000 
รายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข4า 
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น(03) 

      

      ค�าใช(จ�ายในการ ไถ กลบ เกรด เกลี่ยขยะมูลฝอย 75,000 75,000 80,000 100,000 50% 150,000 
      โครงการบริหารจัดการขยะเพื่อลดขยะจากต(นทาง 
      แบบบูรณาการ 

34,400 99,142 17,045 200,000 0% 200,000 

      โครงการรณรงค�การรักษาความสะอาดบ(านเมือง 
      ตามหลัก 5 ส. 

0 0 0 50,000 0% 50,000 

ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม 600 13,000 19,980 60,000 -16.66% 50,000 
รวมค�าใช4สอย 182,890 290,751.56 261,175 760,000  850,000 

 
 



 50

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2564 

      ค�าวัสดุ       
           วัสดุยานพาหนะและขนส�ง 43,420 87,214.40 41,150 80,000 0% 40,000 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล�อลื่น 105,946.20 89,613.00 102,334.70 200,000 -50% 100,000 
วัสดุเครื่องแต�งกาย 0 0 0 50,000 100% 20,000 
วัสดุอื่นๆ 91,200 95,000 0 100,000 0% 100,000 

รวมค�าวัสดุ 240,566.20 271,827.40 143,484.70 410,000  260,000 
รวมงบดําเนินงาน 423,456.20 562,578.96 359,659.70 1,170,000  1,110,000 

งบลงทุน       
ค�าครุภัณฑ$       
         ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ� 0 0 0 20,000 0% 80,000 

รวมค�าครุภัณฑ$ 2,300,000 0 0 20,000  80,000 
รวมงบลงทุน 2,300,000 0 0 20,000  80,000 

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 3,323,456.20 1,093,078.96 884,659.70 1,910,000  1,910,000 
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 6,486,329.20 4,209,562.10 3,71,229.70 4,140,780  4,576,720 

 
 
 
 
 
 
 



 51

 

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2564 

แผนงานสร4างความเข4มแข็งของชุมชน       
งานส�งเสริมและสนับสนุนความเข4มแข็งชุมชน       
      งบดําเนินงาน       
      ค�าใช4สอย       

รายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข4า 
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น(03) 

      

      ค�าใช(จ�ายส�งเสริมอาชีพ 116,235 0 50,480 140,000 0% 140,000 
รวมค�าใช4สอย 116,235 0 50,480 160,000  140,000 

รวมงบดําเนินงาน 116,235 0 50,480 160,000  140,000 
งานส�งเสริมและสนับสนุนความเข4มแข็งชุมชน 116,235 0 50,480 160,000  140,000 

รวมแผนงานสร4างความเข4มแข็งของชุมชน 116,235 0 50,480 160,000  140,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 52

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2564 

แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ       
งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ       
      งบดําเนินงาน       
      ค�าใช4สอย       

รายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข4า 
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น(03) 

      

      ค�าใช(จ�ายกิจกรรมงานรัฐพิธี ราชพิธีและกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ 55,660 1,000 7,200 100,000 0% 100,000 
รวมค�าใช4สอย 55,660 1,000 7,200 100,000  100,000 

รวมงบดําเนินงาน 55,660 1,000 7,200 100,000  100,000 
รวมงานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 55,660 31,000 7,200 100,000  100,000 

งานกีฬาและนันทนาการ       
      งบดําเนินงาน       
      ค�าใช4สอย       

รายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข(า 
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น(03) 

      

     โครงการแข�งขันกีฬาประชาชนตําบลบรบือ 0 0 0 150,000 0% 150,000 
     โครงการเข(าร�วมการแข�งขันกีฬาป.ใหม�องค�กรปกครองส�วน 
     ท(องถิ่นอําเภอบรบือ 

158,628 192,870 192,870 220,000 13.63% 250,000 

รวมค�าใช4สอย 158,628 252,005 212,720 440,000  400,000 



 53

 

  รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2564 

รวมงบดําเนินงาน 158,628 252,005 212,720 440,000  400,000 
งานกีฬาและนันทนาการ 158,628 252,005 212,720 440,000  400,000 

งานศาสนาและวัฒนธรรมท4องถิ่น       
      งบดําเนินงาน       
      ค�าใช4สอย       

รายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข4า 
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น(03) 

      

      โครงการวันลอยกระทง 0 24,000 49,570 50,000 0% 50,000 
 โครงการวันผู(สูงอายุแห�งชาติ 0 0 152,296 200,000 -50% 100,000 
                โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการความรู(ด(านศิลปวัฒนธรรม 
                 และภูมิป`ญญาท(องถิ่น 

0 0 46,490 20,000 50% 30,000 

รวมค�าใช4สอย 0 24,000 248,356 270,000  180,000 
รวมงบดําเนินงาน 0 24,000 248,356 270,000  180,000 

งานศาสนาและประเพณีท4องถิ่น 0 24,000 248,356 270,000  180,000 
รวมแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 214,288 307,005 468,276 810,000  680,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 54

  รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2560 ป� 2561 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2564 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา       
  งานก�อสร4างโครงสร4างพื้นฐาน       
    งบลงทุน       
      ค�าที่ดินและสิ่งก�อสร4าง       

ค�าก�อสร4างสาธารณูปโภค       
โครงการก�อสร(างถนนคสล.สายข(างหนองแวงสาธารณะ หมู� 4 
(สายหน(าบ(านนางจันมณี  จันมา) 

0 0 0 0 100% 760,400 

โครงการถนนคสล.บ(านเหล�าโง(ง หมู�5 
           (สายเหล�าโง(ง – หนองคูณ) 

0 0 0 0 100% 131,100 

          โครงการก�อสร(าง ถนนคสล.บ(านนาดี หมู�6 
          (สายนาดี – หนองคูณ) 

0 0 0 0 100% 155,600 

          โครงการก�อสร(าง ถนนคสล.บ(านหนองคูณ หมู�10 
          (สายรอบบ(านด(านทิศเหนือ) 

0 0 0 0 100% 217,400 

โครงการก�อสร(างถนนหินคลุก บ(านโคกกลาง หมู� 3 
           (สายโคกกลาง – ซําแฮด) 

0 0 0 0 100% 147,700 

          โครงการก�อสร(างถนนหินคลุก บ(านนาดี หมู� 6 
(สายถนนแจ(งสนิท – อุทัย โยมา) 

0 0 0 0 100% 164,100 

 
 
 
 



 55

  รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2564 

โครงการก�อสร(างถนน หินคลุก บ(านโคกล�าม ม.8 
(สายดอนปูJตา – คําปุJน จันทร�) 

0 0 0 0 100% 233,900 

โครงการก�อสร(างถนนหินคลุก บ(านโคกล�าม หมู� 11 
           (สายนางมณีพร  ปาภา – ทวี  สมสีใส) 

0 0 0 0 100% 127,200 

          โครงการก�อสร(างหินคลุก .บ(านโคกกลาง หมู� 12 
          (สายแยกทางหลวง ทช.-วัดปJาโคกกลาง) 

0 0 0 0 100% 127,200 

          โครงการวางท�อระบายน้ําพร(อมบ�อพัก บ(านซําแฮด หมู� 2 
          (สายข(างบ(านนางสีพร -นางรัฐจวน) 

0 0 0 0 100% 228,300 

           โครงการวางท�อระบายน้ําพร(อมบ�อพัก บ(านซําแฮด หมู� 9 
          (สายข(างบ(านนายสุเฮง ศิริไปร�) 

0 0 0 0 100% 181,800 

          โครงการก�อสร(างรางระบายน้ํารูปตัวยู บ(านโคกกลาง หมู� 12 
          (สาย หน(าบ(านนายประดิษฐ�  แก(วกันยา) 

0 0 0 0 100% 97,000 

โครงการวางท�อระบายน้ําพร(อมบ�อพัก บ(านซําแฮด หมู� 15 
(สายหน(าบ(านนางจรัส สูงสนิท) 

0 0 0 0 100% 299,900 

โครงการวางท�อระบายน้ําพร(อมบ�อพัก บ(านหนองแวง หมู� 16 
(สายศาลากลางบ(าน-บัวผัน  ดาบุดดี) 

0 0 0 0 100% 98,300 

 
 
 
 
 



 56

 
  รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2564 

โครงการก�อสร(างระบบประปาหมู�บ(านแบบหอถังสูง  
บ(านนาดี  หมู� 13 

0 0 0 0 100% 444,800 

          โครงการก�อสร(างหอถังสูงระบบประปา อบต.บรบือ 0 0 0 0 100% 323,700 
รวมค�าที่ดินและสิ่งก�อสร4าง 0 0 0 612,800  3,738,400 

รวมงบลงทุน 0 0 0 612,800  3,738,400 
รวมงานก�อสร4างโครงสร4างพื้นฐาน 0 0 0 612,800  3,738,400 

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 612,800  3,738,400 
แผนงานการเกษตร       
งานส�งเสริมการเกษตร       
       งบบุคลากร       
       เงินเดือน (ฝEายประจํา)       
           เงินเดือนพนักงาน 235,680 249,480 264,660 630,840 1.19% 638,400 
            เงินประจําตําแหน�ง 0 0 0 42,000 0% 42,000 
           ค�าจ(างพนักงานจ(าง 0 0 0 0 0% 0 

รวมงบเงินเดือน (ฝEายประจํา) 235,680 249,480 264,660 672,840  680,400 
รวมงบบุคลากร 235,680 249,480 264,660 672,840  680,400 

 
 
 
 



 57

 
 

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2564 

      งบดําเนินงาน       
     ค�าตอบแทน       
          ค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0% 5,000 

ค�าเช�าบ(าน 0 3,000 42,000 78,000 0% 78,000 
เงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 10,000 0% 10,000 

รวมค�าตอบแทน 0 0 42,000 93,000  93,000 
      ค�าใช4สอย       
          รายจ�ายเพื่อให(ได(มาซึ่งบริการ 0 0 0 80,000 0% 80,000 

รายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข(า 
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น(03) 

      

     ค�าใช(จ�ายในการเดินทางไปราชการ 208 0 5,192 10,000 0% 10,000 
     ค�าลงทะเบียนฝXกอบรม  900 0 3,000 30,000 -25% 30,000 
     โครงการอนุรักษ�พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริฯ 0 0 0 80,000 -12.5% 70,000 
     โครงการส�งเสริมการผลิตและการใช(เชื้อไตรโคเดอร�มา 0 0 0 0 100% 60,000 
ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม 0 0 0 0  10,000 

รวมค�าใช4สอย 67,668 86,731 63,547 260,000  260,000 
 
 
 



 58

 

 
  

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2564 

      ค�าวัสดุ       
          วสัดุสํานักงาน 0 6,624 9,967 10,000 0% 10,000 
          วสัดุการเกษตร 950 0 0 40,000 0% 40,000 
          วสัดุคอมพิวเตอร� 0 0 0 0 100% 10,000 

รวมค�าวัสดุ 950 50,374 9,967 50,000  60,000 
รวมงบดําเนินงาน 68,618 140,005 115,514 403,000  413,000 

งานส�งเสริมการเกษตร 304,298 429,235 380,174 1,075,840  1,093,400 
งานอนุรักษ$แหล�งน้ําและปEาไม4       
      งบดําเนินงาน       
      ค�าใช4สอย       

รายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข4า 
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น(03) 

      

      โครงการปลูกปJาเฉลิมพระเกียรติ 1,000 2,500 28,000 50,000 0% 50,000 
      โครงการคลองสวยน้ําใส คนไทยมีความสุข 13,000 33,000 0 40,000 0% 40,000 

รวมค�าใช4สอย 14,000 35,500 28,000 90,000  90,000 
รวมงบดําเนินงาน 14,000 35,500 28,000 90,000  90,000 

รวมงานอนุรักษ$แหล�งน้ําและปEาไม4 14,000 35,500 28,000 90,000  90,000 
รวมแผนงานการเกษตร 318,298 464,735 408,174 1,165,840  1,183,400 



 59

 

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2560 ป� 2561 ป� 2562 ป� 2563 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2564 

แผนงานงบกลาง       
งบกลาง       
  งบกลาง        
         งบกลาง       
              เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 174,895 167,945 161,530 200,000 0% 200,000 
              เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 7,240 20,000 0% 20,000 
              เบี้ยยังชีพผู(สูงอายุ 10,075,100 10,478,100 11,209,900 12,146,400 -7.72% 11,208,000 
              เบี้ยยังชีพคนพิการ 1,721,400 1,896,000 1,848,000 1,929,600 0% 1,929,600 

   เบี้ยยังชีพผู(ปJวยเอดส� 82,500 87,000 90,000 90,000 0% 90,000 
    สํารองจ�าย 1,278,800 772,038 12,096 300,000 0% 300,000 

              รายจ�ายตามข(อผูกพัน 150,000 150,000 150,000 200,000 0% 200,000 
 เงินสมทบกองทนุบาํเหน็จบาํนาญข(าราชการส�วนท(องถิ่น(กบท.) 217,229 219,970 213,090 224,720 7.31% 241,150 

รวมงบกลาง 13,699,924 13,771,053 13,691,856 15,110,720  14,188,750 
รวมงบกลาง 13,699,924 13,771,053 13,691,856 15,110,720  14,188,750 
รวมงบกลาง 13,699,924 13,771,053 13,691,856 15,110,720  14,188,750 

รวมแผนงานงบกลาง 13,699,924 13,771,053 13,691,856 15,110,720  14,188,750 
รวมทุกแผนงาน 39,321,366.17 38,790,991.27 40,454,692.39 53,165,210  54,414,180 

 
 

 



 60 

ประมาณการรายจ�ายงบประมาณรายจ�ายท่ัวไป 
ประจําป�งบประมาณ  พ.ศ. 2564 

องค$การบริหารส�วนตําบลบรบือ  อําเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม 
…………………....................…………….. 

ประมาณการรายจ�ายรวมท้ังส้ิน   54,414,180.- บาท  ต้ังจ�ายจากเงินรายได(จัดเก็บเอง รายได(ท่ีรัฐบาลจัดเก็บและ   
จัดสรรให( เงินอุดหนุนท่ัวไปและเงินอุดหนุนท่ัวไปด(านการศึกษา เงินอุดหนุนสําหรับการศึกษาภาคบังคับ เงินอุดหนุน
สําหรับศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการสร(างหลักประกันรายได(ให(แก�ผู(สูงอายุ เงินอุดหนุนสําหรับ
สนับสนุนสวัสดิการทางสังคมให(แก�ผู(พิการหรือผู(ทุพพลภาพ เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการจ�ายเงินสงเคราะห�เบ้ียยังชีพ
ผู(ปJวยเอดส� เงินอุดหนุนสําหรับโครงการพระราชดําริด(านสาธารณสุข  แยกเปHน    

 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป(00110) 
งานบริหารท่ัวไป(00111)           รวม       9,508,780.- บาท    
   งบบุคลากร             รวม       6,884,880.- บาท    
 เงินเดือน(ฝEายการเมือง)           รวม       2,752,920.- บาท    
 เงินเดือนนายก/รองนายก       จํานวน      299,880.- บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าเงินเดือนให(แก� นายกองค�การบริหารส�วนตําบล 

รองนายกองค�การบริหารส�วนตําบล (กองคลัง) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(    
เงินค�าตอบแทนประจําตําแหน�งนายก/รองนายก    จํานวน        42,120.- บาท 

  เพ่ือจ�ายเปHนค�าตอบแทนประจําตําแหน�งให(แก�นายกองค�การบริหารส�วนตําบล 
รองนายกองค�การบริหารส�วนตําบล (กองคลัง) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(  

เงินค�าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก     จํานวน        42,120.- บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าตอบแทนพิเศษให(แก�นายกองค�การบริหารส�วนตําบล 

รองนายกองค�การบริหารส�วนตําบล (กองคลัง) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(    
เงินค�าตอบแทนเลขานุการนายก อบต.     จํานวน        50,400.- บาท 

  เพ่ือจ�ายเปHนค�าตอบแทนให(แก�เลขานุการนายกองค�การบริหารส�วนตําบล  
(กองคลัง)ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

เงินค�าตอบแทนสมาชิกสภา อปท.      จํานวน     2,318,400.- บาท 
- ค�าตอบแทนประธานสภา อบต.             134,640.-  บาท 
- ค�าตอบแทนรองประธานสภา อบต. 110,160.-  บาท 
- ค�าตอบแทนสมาชิกสภา อบต.            1,987,200.-  บาท 
- ค�าตอบแทนเลขานุการสภา อบต. 86,400.-  บาท 
 (กองคลัง)ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 
 
 
 



 61 

 
เงินเดือน(ฝEายประจํา)       รวม        4,131960.- บาท    

 เงินเดือนพนักงาน       จํานวน     3,375,120.-  บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนเงินเดือนพนักงานส�วนตําบลสํานักปลัดองค�การบริหารส�วนตําบล และจ�ายเปHนเงิน 
ปรับปรุงเงินเดือนประจําป. จํานวน  9  อัตรา 
1.ปลัด อบต.(บริหารท(องถ่ินระดับกลาง) จํานวน     1 อัตรา 
2.รองปลัด อบต.(บริหารท(องถ่ินระดับต(น) จํานวน     1 อัตรา 
3.หัวหน(าสํานักปลัด(อํานวยการระดับต(น)  จํานวน      1     อัตรา 
4.นักทรัพยากรบุคคลชํานาญการ  จํานวน     1 อัตรา 
5.นิติกรชํานาญการ   จํานวน     1 อัตรา 
6.นักจัดการงานท่ัวไปชํานาญการ  จํานวน     1 อัตรา 
7.จพง.ธุรการชํานาญงาน   จํานวน     2 อัตรา 
9.นักวิชาการตรวจสอบภายในชํานาญการ จํานวน      1     อัตรา 
 (สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(   

เงินเพ่ิมต�างๆของพนักงาน       จํานวน      138,000.- บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนเงินเพ่ิมพิเศษสําหรับตําแหน�งปลัดองค�การบริหารส�วนตําบล (บริหารท(องถ่ินระดับกลาง) 

และเงินเพ่ิมตําแหน�งนิติกร พตก.ท่ีมีสิทธิได(รับตามหลักเกณฑ�ท่ี ระเบียบ กฎหมายกําหนด (สํานักปลัด)    
ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

เงินประจําตําแหน�ง       จํานวน       168,000 .- บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนเงินประจําตําแหน�งของ ปลัด อบต. รองปลัด อบต.และหัวหน(าสํานักปลัด 

ท่ีมีสิทธิได(รับตามหลักเกณฑ�ท่ี ระเบียบ กฎหมายกําหนด (สํานักปลัด)  
ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

ค�าจ(างลูกจ(างประจํา       จํานวน       210,840.- บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนของลูกจ(างประจํา ตําแหน�ง ภารโรง ท่ีมีอยู�ในสังกัด(สํานักปลัด)ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

ค�าจ(างพนักงานจ(าง       จํานวน       216,000.- บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าจ(างของพนักงานจ(างท่ีมีอยู�ในสังกัดสํานักปลัด  จํานวน  2  อัตรา ดังนี้ 

พนักงานจ(างท่ัวไป 
1.คนสวน    จํานวน     1 อัตรา 
2.คนงานท่ัวไป    จํานวน     1 อัตรา  
(สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

เงินเพ่ิมต�างๆของพนักงานจ(าง      จํานวน          24,000.-  บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนเงินเพ่ิมค�าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ(างท่ีมีอยู�ในสังกัดตามท่ีระเบียบกําหนด 

(สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 
 

 

 



 62 

 

งบดําเนินการ                                      รวม      2,505,000.-  บาท    
ค�าตอบแทน                         รวม         310,000.-  บาท  
ค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    จํานวน       10,000.-  บาท 

  เพ่ือจ�ายเปHนค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให(แก�พนักงานและพนักงานจ(าง 
ท่ีมาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตามคําสั่ง อบต.บรบือ(สํานักปลัด)  ต้ังจ�ายจากเงินรายได(  

ค�าเช�าบ(าน                                                                              จํานวน      250,000 .- บาท  
เพ่ือจ�ายเปHนค�าเช�าบ(านของพนักงานส�วนตําบล ท่ีมีสิทธิได(รับตามหลักเกณฑ� กฎหมาย  
ระเบียบท่ีกําหนด(สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

เงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร      จํานวน        50,000 .- บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนเงินช�วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส�วนตําบลตามระเบียบกําหนด(สํานักปลัด)   

ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

ค�าใช4สอย                      รวม       1,273,000.-  บาท    
 รายจ�ายเพ่ือให(ได(มาซ่ึงบริการ            จํานวน     248,000.-     บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าใช(จ�าย  (สํานักปลัด)  ดังนี้ 

- ค�าจ(างเหมาบริการต�างๆ รวมท้ังค�าเช�าทรัพย�สิน                 จํานวน       77,500.- บาท 
- ค�าจ(างเหมาบริการรักษาความปลอดภัยสํานักงาน                 จํานวน      108,000.- บาท 
- ค�าบอกรับเอกสาร สื่อสิ่งพิมพ�                             จํานวน       30,000.- บาท 
- ค�าบริการเช�าพ้ืนท่ีเวปไซด�และพ้ืนท่ีจัดเก็บข(อมูลระบบอิเล็กทรอนิกส�  จํานวน       22,500.-  บาท 
- ค�าใช(จ�ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา                         จํานวน        10,000.-  บาท    
ต้ังจ�ายจากเงินรายได(  

รายจ�ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ                     จํานวน        85,000.-   บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าใช(จ�าย (สํานักปลัด) ดังนี้  

 - ค�าจัดงานพิธีการ นิทรรศการ การประกวดออกร(าน           จํานวน       15,000 .-  บาท                     
  - ค�าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท(องถ่ินและเลี้ยงรับรองอ่ืนๆ  จํานวน       40,000 .-  บาท
  - ค�ารับรองเก่ียวกับการต(อนรับบุคคล                    จํานวน       30,000 .-  บาท  

ต้ังจ�ายจากเงินเงินอุดหนุนท่ัวไป 
 
 
 
 
 
 
 



 63 

รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข(าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืนๆ    จํานวน        890,000.-  บาท 
1.ค�าลงทะเบียนฝXกอบรม       จํานวน       150,000.-  บาท  

เพ่ือจ�ายเปHนค�าลงทะเบียนฝXกอบรม ท้ังในประเทศและต�างประเทศ ของพนักงานส�วนท(องถ่ิน 
ผู(บริหารท(องถ่ินและสมาชิก อบต. ตามระเบียบ มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายในการฝXกอบรมและการ 
เข(ารับการฝXกอบรมของเจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน (สํานักปลัด) ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  
หน(า 105  ลําดับท่ี  10 ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

2.ค�าใช(จ�ายในการเดินทางไปราชการ     จํานวน        70,000.-  บาท  
เพ่ือจ�ายเปHนค�าเดินทางไปราชการ และค�าใช(จ�ายอ่ืนๆท่ีเก่ียวกับการเดินทางไปราชการท้ังในประเทศ 
และต�างประเทศ ของพนักงานส�วนท(องถ่ินผู(บริหารท(องถ่ินและสมาชิก อบต. ตามระเบียบ มท.ว�าด(วย 
ค�าใช(จ�ายเดินทางไปราชการของเจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน(สํานักปลัด)ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  
หน(า 105 ลําดับท่ี  10 ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

3.ค�าลงทะเบียนโครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติหน(าท่ีของ อปท.  จํานวน       10,000 .- บาท  
เพ่ือจ�ายเปHนค�าลงทะเบียนการประชุมสัมมนาโครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติหน(าท่ีขององค�กร 
ปกครองส�วนท(องถ่ิน จัดโดยสํานักงานส�งเสริมการกครองส�วนท(องถ่ินจังหวัดมหาสารคาม ดําเนินการ
ตามระเบียบ มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายในการฝXกอบรมและการเข(ารับการฝXกอบรมของเจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน
(สํานักปลัด)ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)หน(า 104 ลําดับท่ี 3 ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

4.ค�าใช(จ�ายกิจกรรมให(ความรู(ทางกฎหมายแก�ประชาชน    จํานวน        40,000.- บาท 
เพ่ือเปHนค�าใช(จ�ายสําหรับกิจกรรมอบรมกฎหมายเบ้ืองต(น พ.ร.บ.ข(อมูลข�าวสารและกฎหมายอ่ืนๆ 
ท่ีเก่ียวข(องกับชีวิตประจําวัน ประชาชนโดยท่ัวไปโดยจ�ายเปHนค�าตอบแทนวิทยากร ค�าอาหารและ 
เครื่องด่ืม ค�าวัสดุอุปกรณ�และค�าใช(จ�ายอ่ืนท่ีเก่ียวข(องในการดําเนินงานตาโครงการ ดําเนินการตาม
ระเบียบ มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายในการฝXกอบรมและการเข(ารับการฝXกอบรมของเจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)หน(า 105 ลําดับท่ี8 ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

 5.ค�าใช(จ�ายสําหรับการเลือกต้ัง                                      จํานวน       400,000.- บาท                      
เพ่ือเปHนค�าใช(จ�ายในการดําเนินการจัดการเลือกต้ังท(องถ่ินตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท  
0808.2/3886 ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง การซักซ(อมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจ�าย 
ประจําป. พ.ศ.2563ขององค�กรปกครองส�วนท(องถ่ิน (สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

6.โครงการอบรมพัฒนาบุคลากรผู(ปฏิบัติงานท(องถ่ิน    จํานวน      100,000.- บาท 
เพ่ือเปHนค�าใช(จ�ายสําหรับฝXกอบรมเพ่ิมพูนความรู(และข(อปฏิบัติให(กับ ข(าราชการ ลูกจ(างประจํา 
และพนักงานจ(าง  โดยจ�ายเปHนค�าตอบแทนวิทยากร ค�าอาหารและเครื่องด่ืม ค�าวัสดุอุปกรณ�  
ค�าเช�าท่ีพักและค�าใช(จ�ายอ่ืนท่ีเก่ียวข(องในการดําเนินงานตามโครงการ (สํานักปลัด) ดําเนินการตาม
ระเบียบ มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายในการฝXกอบรมและการเข(ารับการฝXกอบรมของเจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565) หน(า 104  ลําดับท่ี 1  
ต้ังจ�ายจากเงินเงินอุดหนุนท่ัวไป 
 
 



 64 

7.โครงการอบรมพัฒนาประสิทธิภาพสภาท�องถ่ิน      จํานวน      100,000.- บาท 
เพ่ือเปHนค�าใช(จ�ายสําหรับฝXกอบรมเพ่ิมพูนความรู(เก่ียวกับกฎหมายและระเบียบปฏิบัติงาน  
แก�สมาชิกสภาท(องถ่ินและผู(นําท(องท่ี โดยจ�ายเปHนค�าตอบแทนวิทยากร ค�าอาหารและเครื่องด่ืม  
ค�าวัสดุอุปกรณ� ค�าเช�าท่ีพักและค�าใช(จ�ายอ่ืนท่ีเก่ียวข(องในการดําเนินงานตามโครงการ (สํานักปลัด) 
ดําเนินการตามระเบียบ มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายในการฝXกอบรมและการเข(ารับการฝXกอบรมของเจ(าหน(าท่ี
ท(องถ่ิน(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565) หน(า 104 ลําดับท่ี 2  
ต้ังจ�ายจากเงินเงินอุดหนุนท่ัวไป 

8.โครงการส�งเสริมคุณธรรม จริยธรรมแก�ผู(ปฏิบัติงานท(องถ่ิน   จํานวน        20,000.- บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าใช(จ�ายในการจัดกิจกรรมส�งเสริมด(านคุณธรรมและจริยธรรมตามมาตรฐานคุณธรรมและ
จริยธรรมแก�ผู(บริหารท(องถ่ิน สมาชิกสภาท(องถ่ินและพนักงานส�วนท(องถ่ิน โดยจ�ายเปHนค�าตอบแทน
วิทยากร ค�าอาหารและเครื่องด่ืม ค�าวัสดุอุปกรณ�และค�าใช(จ�ายอ่ืนท่ีเก่ียวข(องในการดําเนินงานตาม
โครงการ (สํานักปลัด) ดําเนินการตามระเบียบ มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายในการฝXกอบรมและการเข(ารับการ
ฝXกอบรมของเจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565) หน(า 104 
 ลําดับท่ี 9 ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม         จํานวน        50,000.-  บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าบํารุงรักษาหรือซ�อมแซมทรัพย�สิน เพ่ือให(สามารถใช(งานได(ตามปกติ เช�น  

ค�าซ�อมปกติ ค�าซ�อมกลาง สําหรับรถยนต�ราชการ ค�าซ�อมแซมทรัพย�สิน วัสดุ ครุภัณฑ�ต�างๆ  
และค�าบํารุงรักษาทรัพย�สินอ่ืนๆ ตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 0746 ลงวันท่ี 1 กุมภาพันธ� 2562  
(สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 
 

ค�าวัสดุ                         รวม        350,000.-   บาท    
 วัสดุสํานักงาน                   จํานวน        80,000.- บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าวัสดุสํานักงานต�างๆในการปฏิบัติงานในภารกิจท่ีจําเปHนจะต(องใช(สําหรับงานสํานักงาน  
ท้ังวัสดุท่ีคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง ตามเกณฑ�การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 (สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(  

วัสดุงานบ(านงานครัว                                                                  จํานวน         10,000.-  บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าสิ่งของเครื่องใช(สําหรับงานบ(านงานครัว ท้ังวัสดุท่ีคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง ตามเกณฑ� 
การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 (สํานักปลัด)  
ต้ังจ�ายจากเงินรายได(   

วัสดุเชื้อเพลิงและหล�อลื่น       จํานวน        80,000.- บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดซ้ือวัสดุเชื้อเพลิงและหล�อลื่น เช�น น้ํามันเบนซิน ดีเซล น้ํามันเครื่อง และอ่ืนๆ  

สําหรับรถราชการ อบต.บรบือ ตามเกณฑ�การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันท่ี 1 กุมภาพันธ� 2562 (สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 
 
 



 65 

วัสดุยานพาหนะและขนส�ง      จํานวน        80,000.-  บาท            
เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนส�ง ท้ังวัสดุท่ีคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุประกอบ 
อะไหล�สําหรับรถยนต�ราชการตามเกณฑ�การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันท่ี 1 กุมภาพันธ� 2562 (สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร�       จํานวน         20,000.-  บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าวัสดุโฆษณาและเผยแพร� ท้ังวัสดุท่ีคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง ตามเกณฑ� 
การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 (สํานักปลัด)  
ต้ังจ�ายจากเงินเงินรายได( 

วัสดุคอมพิวเตอร�        จํานวน      80,000.- บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร� ท้ังวัสดุท่ีคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุประกอบ 
อะไหล�สําหรับเครื่องคอมพิวเตอร�และเครื่องพิมพ� ตามเกณฑ�การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือท่ี  
มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 (สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(  

ค�าสาธารณูปโภค                    รวม          572,000.-   บาท    
 ค�าไฟฟSา                  จํานวน        450,000.-   บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าไฟฟSาของท่ีทําการองค�การบริหารส�วนตําบล(กองคลัง) ตามหนังสือ 
ท่ี มท 0808.2/ว 1536 ลงวันท่ี 19 มีนาคม 2561 ต้ังจ�ายจากเงินรายได(  

ค�าประปา                 จํานวน          40,000.-   บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าประปาของท่ีทําการองค�การบริหารส�วนตําบล (กองคลัง) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(  

ค�าโทรศัพท�                 จํานวน          12,000.-   บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าโทรศัพท�ท่ีใช(ในการติดต�อราชการ(กองคลัง)  ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

ค�าไปรษณีย�        จํานวน          30,000.-   บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าไปรษณีย� ค�าธนาณัติ เปHนต(น(กองคลัง)  ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

ค�าบริการทางด(านโทรคมนาคม               จํานวน          40,000.-  บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าใช(จ�ายเก่ียวกับการใช(ระบบอินเตอร�เน็ต/ค�าธรรมเนียมในการใช(บริการ 

โทรคมนาคม และค�าปรับปรุงระบบเครือข�ายอินเตอร�เน็ตภายในองค�กรเปHนต(น(กองคลัง)  
ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

งบลงทุน                       รวม            108,900.-  บาท    
ค�าครุภัณฑ$             รวม            108,900.- บาท 
ครุภัณฑ�สํานักงาน             จํานวน           64,000.-  บาท 

  1.เครื่องปรับอากาศชนิดแขวนขนาด 36,000 บีทียู    จํานวน           47,000.-  บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดหาเครื่องปรับอากาศชนิดติดแขวนขนาด 36,000 บีทียู ตามคุณลักษณะมาตรฐาน 

ครุภัณฑ�สํานักงบประมาณ พ.ศ.2563/2564 จํานวน 1 ชุด ดําเนินการจัดหาโดยวิธีตามพระราชบัญญัติ 
การจัดซ้ือจัดจ(างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 รวมถึงกฎระเบียบและหนังสือสั่งการท่ี 
กระทรวงการคลังกําหนดต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 



 66 

 
2.เครื่องปรับอากาศชนิดติดผนังขนาด 12,000 บีทียู    จํานวน           17,000.-  บาท 

  เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดหาเครื่องปรับอากาศชนิดติดผนังขนาด 12,000 บีทียู ตามคุณลักษณะมาตรฐาน 
ครุภัณฑ�สํานักงบประมาณ พ.ศ.2563/2564 จํานวน 1 ชุด ดําเนินการจัดหาโดยวิธีตามพระราชบัญญัติ 
การจัดซ้ือจัดจ(างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 รวมถึงกฎระเบียบและหนังสือสั่งการท่ี 
กระทรวงการคลังกําหนดต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

ครุภัณฑ�คอมพิวเตอร�             จํานวน         24,900.-  บาท 
 1.เครื่องคอมพิวเตอร�โน(ตบุ[กสํานักงาน     จํานวน         16,000.-  บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดหาเครื่องคอมพิวเตอร�โน(ตบุ[กสํานักงาน สําหรับงานสํานักงาน ตามเกณฑ�ราคากลาง 
และคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ�คอมพิวเตอร�ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม(MDES)  
ประจําป. 2563/2564 จํานวน 1 เครื่อง (สํานักปลัด)ต้ังจ�ายจากเงินเงินอุดหนุนท่ัวไป ดําเนินการจัดหา 
โดยวิธีตามพระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจ(างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 รวมถึงกฎระเบียบ 
และหนังสือสั่งการท่ีกระทรวงการคลังกําหนด  

2.เครื่องพิมพ� ชนิดเลเซอร�หรือ LED ชนิด ขาว – ดํา ขนาด 28 หน(า/นาที จํานวน          8,900.-  บาท 

เครื่องพิมพ� ชนิดเลเซอร�หรือ LED ชนิด ขาว – ดํา ขนาด 28หน(า/นาที ตามเกณฑ�ราคากลาง 
และคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ�คอมพิวเตอร�ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม(MDES)  
ประจําป. 2563/2564 จํานวน 1 เครื่อง (สํานักปลัด)ต้ังจ�ายจากเงินเงินอุดหนุนท่ัวไป ดําเนินการจัดหา 
โดยวิธีตามพระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจ(างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 รวมถึงกฎระเบียบ 
และหนังสือสั่งการท่ีกระทรวงการคลัง กําหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  
หน(า 115 ลําดับท่ี 16  

 ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ�           จํานวน         20,000.-   บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าใช(จ�ายค�าการปรับปรุงครุภัณฑ�ต�างๆ ให(ใช(งานได(ตามปกติ ตามหนังสือท่ี  

มท 0808.2/ว 0746 ลงวันท่ี 1 กุมภาพันธ� 2562 (สํานักปลัด)ต้ังจ�ายจากเงินเงินอุดหนุนท่ัวไป 
 

งบเงินอุดหนุน                                  รวม         10,000.-    บาท   
เงินอุดหนุน                               รวม         10,000.-    บาท   

 เงินอุดหนุนองค�กรปกครองส�วนท(องถ่ิน            จํานวน        10,000 .-    บาท 
1.อุดหนุนศูนย�ช�วยเหลือประชาชน อําเภอบรบือ(สถานท่ีกลาง) ดําเนินการโดยเทศบาลตําบลบรบือ 
(กองคลัง) ดําเนินการตามระเบียบ มท. ว�าด(วย ค�าใช(จ�ายเพ่ือช�วยเหลือประชาชนตามอํานาจหน(าท่ีของ
องค�กรปกครองส�วนท(องถ่ิน พ.ศ.2560 อุดหนุนโดยระเบียบกระทรวงหมาดไทยว�าด(วยเงินอุดหนุนของ
องค�กรปกครองส�วนท(องถ่ิน ต้ังจ�ายจากเงินรายได( ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  
หน(า 105 ลําดับท่ี 11 
 
 
 



 67 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ(00112)                        รวม       542,160.-   บาท 
งบบุคลากร              รวม     416,160.-   บาท   

เงินเดือน(ฝEายประจํา)           รวม     416,160.-   บาท    
 เงินเดือนพนักงาน       จํานวน    416, 160.-   บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนเงินเดือนพนักงานส�วนตําบลองค�การบริหารส�วนตําบลและจ�ายเปHนเงินปรับปรุงเงินเดือน 

ประจําป. ตําแหน�ง นักวิเคราะห�นโยบายและแผน จํานวน 1 อัตรา (สํานักปลัด) 
ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

งบดําเนินการ                                รวม         126,000.-  บาท    
ค�าตอบแทน             รวม             6,000.-  บาท    
ค�าช�วยเหลือการศึกษาบุตร               จํานวน          6,000.-  บาท 

  เพ่ือจ�ายเปHนช�วยเหลือการศึกษาบุตรท่ีมีสิทธิ์ได(รับตามกฎหมาย (สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(  

ค�าใช4สอย                  รวม             110,000.-  บาท  
รายจ�ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ                     จํานวน        20,000.-   บาท                    

เพ่ือจ�ายเปHนค�ารับรองเก่ียวกับการต(อนรับบุคคล คณะบุคคลสําหรับการประชุมคณะกรรมการพัฒนา 
ท(องถ่ินสนับสนุนการจัดทําแผน คณะกรรมการติดตามแผนฯ คณะกรรมการประเมินผลปฏิบัติราชการ 
คณะกรรมการปรับปรุงภารกิจ(สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

    รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข(าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืนๆ   จํานวน          90,000.-  บาท 
1.ค�าลงทะเบียนฝXกอบรม       จํานวน         40,000.-  บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าลงทะเบียนฝXกอบรมท้ังในประเทศและต�างประเทศ ของพนักงานส�วนท(องถ่ิน 
ในสังกัด ตามระเบียบ มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายในการฝXกอบรมและการเข(ารับการฝXกอบรมของ 
เจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน(สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  
หน(า 105  ลําดับท่ี  10 

2.ค�าใช(จ�ายในการเดินทางไปราชการ     จํานวน         10,000.- บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนเดินทางไปราชการและค�าใช(จ�ายอ่ืนๆท่ีเก่ียวกับการเดินทางไปราชการท้ังในประเทศ 
และต�างประเทศ ของพนักงานส�วนท(องถ่ิน ตามระเบียบ มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายเดินไปทางราชการของ 
เจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน(สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  
หน(า 105 ลําดับท่ี  10  

 3.โครงการประชาคมหมู�บ(าน/ตําบลเพ่ือจัดทําแผนพัฒนา   จํานวน        40,000.- บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดประชุมประชาคมหมู�บ(าน/ตําบล ในการดําเนินส�งเสริมกระบวนการจัดทํา 

แผนชุมชน แผนยุทธศาสตร�การพัฒนา แผนพัฒนาท(องถ่ิน(สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป
ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565) หน(า 103 ลําดับท่ี  5  
 
 
 



 68 
 

ค�าวัสดุ                         รวม          10,000.-  บาท    
 วัสดุสํานักงาน                   จํานวน         10,000.- บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าวัสดุสํานักงานต�างๆในการปฏิบัติงานในภารกิจท่ีจําเปHนจะต(องใช(สําหรับงานสํานักงาน  
ท้ังวัสดุท่ีคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง ตามเกณฑ�การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559(สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(  

 
 

งานบริหารงานคลัง(00113)                      รวม        3,498,560.-    บาท    
งบบุคลากร            รวม        2,217,660.-    บาท    
     เงินเดือน(ฝEายประจํา)                          รวม        2,217,660.-    บาท    
 เงินเดือนพนักงาน                 จํานวน     1,749,480.-     บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนเงินเดือนพนักงานส�วนตําบล สังกัด กองคลังและจ�ายเปHนเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําป. 
จํานวน  5 อัตรา ดังนี้ 
1.ผู(อํานวยการกองคลัง(อํานวยการระดับต(น) จํานวน     1 อัตรา 
2.นักวิชาการพัสดุชํานาญการ   จํานวน     1 อัตรา 
3.นักวิชาการจัดเก็บรายได(ชํานาญการ  จํานวน     1 อัตรา 
4.นักวิชาการการเงินและบัญชีชํานาญการ  จํานวน     1 อัตรา 
5.เจ(าพนักงานธุรการชํานาญงาน   จํานวน     1 อัตรา 
 (กองคลัง) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(   

เงินประจําตําแหน�ง       จํานวน       42,000 .- บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนเงินประจําตําแหน�งและค�าตอบแทนพิเศษของ ผู(อํานวยการกองคลังท่ีมีสิทธิ์ได(รับ 

ตามระเบียบท่ีกําหนด (กองคลัง) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 
ค�าจ(างลูกจ(างประจํา       จํานวน      266,760.- บาท 

  เพ่ือจ�ายเปHนค�าจ(างและจ�ายเปHนเงินปรับปรุงค�าจ(างประจําป.ของลูกจ(างท่ีมีอยู�ในสังกัด ตําแหน�ง  
เจ(าหน(าท่ีการเงินและบัญชี(กองคลัง) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

ค�าจ(างพนักงานจ(าง        จํานวน      143,160.-   บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าจ(างและจ�ายเปHนเงินปรับปรุงค�าจ(างประจําป.ของพนักงานจ(างท่ีมีอยู�ในสังกัด  

จํานวน 1 อัตรา (กองคลัง) ดังนี้ 
-.ผู(ช�วย จนท.พัสดุ  จํานวน  1 อัตรา 
ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

เงินเพ่ิมต�างๆของพนักงานจ(าง       จํานวน     16,260.-   บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนเงินเพ่ิมค�าครองชีพชั่วคราวของพนักจ(าง ท่ีมีอยู�ในสังกัดตามท่ีระเบียบกําหนด(กองคลัง) 

 ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 
 
 



 69 

  งบดําเนินการ                รวม       1,206,000.-  บาท    
ค�าตอบแทน                รวม         296,000.-  บาท  
ค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    จํานวน        30,000.-   บาท 

  เพ่ือจ�ายเปHนค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให(แก�พนักงานท่ีมาปฏิบัติงานนอกเวลา 
ราชการตามคําสั่ง อบต.บรบือ(กองคลัง) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(  

ค�าเช�าบ(าน                                                                        จํานวน         36,000.-  บาท  
เพ่ือจ�ายเปHนค�าเช�าบ(านของพนักงานส�วนตําบล ท่ีมีสิทธิได(รับตามหลักเกณฑ� กฎหมาย  
ระเบียบท่ีกําหนด (กองคลัง) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

เงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร         จํานวน         30,000.-   บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนเงินช�วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส�วนตําบล ตามระเบียบกําหนด(กองคลัง)   

ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 
ค�าตอบแทนผู(ปฏิบัติราชการอันเปHนประโยชน�แก� อปท.   จํานวน         200,000.-  บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าตอบแทนคณะกรรมการตามพระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจ(าง 
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 รวมถึงระเบียบและประกาศหลักเกณฑ�ต�างๆท่ีเก่ียวข(อง 
(กองคลัง)ฯลฯ ตังจ�ายจากเงินรายได(  
 

ค�าใช4สอย                รวม           790,000.- บาท   
 รายจ�ายเพ่ือให(ได(มาซ่ึงบริการ         จํานวน         270,000.-  บาท 
 1.ค�าจ(างเหมาบริการงานด(านจัดเก็บภาษี        จํานวน         220,000.-  บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าเจ(าเหมาบริการงานสํารวจและจัดทําแผนท่ีภาษี งานจัดเก็บภาษีอ่ืนๆ  

ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 
2.ค�าจ(างเหมาเพ่ือให(ได(มาซ่ึงงานบริการอ่ืนๆ     จํานวน            10,000.- บาท  

เพ่ือจ�ายเปHนค�าค�าจ(างเหมาถ�ายเอกสาร ค�าเย็บปกเข(าเล�มหนังสือ งานเอกสารทางวิชาการต�างๆ  
ค�าบอกรับสื่อสิ่งพิมพ� และงานจ(างเหมาเพ่ือให(ได(มาซ่ึงงานบริการอ่ืนๆ ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

 3.ค�าจ(างเหมาโฆษณาและเผยแพร�ประชาสัมพันธ�    จํานวน            40,000.- บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าจ(างเหมาเพ่ือให(ได(มาซ่ึงบริการเก่ียวกับการโฆษณาและเผยแพร�ข�าวสาร ทาง 

วิทยุกระจายเสียง รถโฆษณาประชาสัมพันธ� ปSาย และสื่อโฆษณาในรูปแบบอ่ืนๆ ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 
      ค�ารับรองและพิธีการ        จํานวน          10,000.-   บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�ารับรองในการตอนรับบุคคลและหรือคณะบุคคล ท่ีมานิเทศงาน ตรวจงาน หรือ 
การต(อนรับส�วนราชการ การประประชุมหรือผู(มาศึกษาดูงาน ฯลฯและค�าใช(จ�ายอ่ืนๆ(กองคลัง)  
ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 
 
 
 
 



 70 

รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข(าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืนๆ   จํานวน       460,000.-  บาท 
1.ค�าลงทะเบียนฝXกอบรม       จํานวน        80,000.- บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าลงทะเบียนฝXกอบรมท้ังในประเทศและต�างประเทศ ของพนักงานส�วนท(องถ่ิน 
ในสังกัด ตามระเบียบ มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายในการฝXกอบรมและการเข(ารับการฝXกอบรมของ 
เจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน(กองคลัง) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  
หน(า 105  ลําดับท่ี  10  

2.ค�าใช(จ�ายในการเดินทางไปราชการ     จํานวน         80,000.-  บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนเดินทางไปราชการและค�าใช(จ�ายอ่ืนๆท่ีเก่ียวกับการเดินทางไปราชการท้ังในประเทศ 
และต�างประเทศ ของพนักงานส�วนท(องถ่ิน ตามระเบียบ มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายเดินไปทางราชการของ 
เจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน(กองคลัง) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  
หน(า 105 ลําดับท่ี  10  

 3.โครงการจัดทําระบบแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย�สิน   จํานวน      300,000.-   บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าดําเนินโครงการสํารวจและจัดทําระบบแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย�สินเพ่ือรองรับภาษี 

ท่ีดินและสิ่งปลูกสร(าง ให(เปHนป̀จจุบัน(กองคลัง) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
 ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม               จํานวน         50,000.-  บาท 

  เพ่ือจ�ายเปHนค�าบํารุงรักษาหรือซ�อมแซมทรัพย�สิน เพ่ือให(สามารถใช(งานได(ตามปกติ เช�น  
ค�าซ�อมแซมทรัพย�สิน วัสดุ ครุภัณฑ�ต�างๆ และค�าบํารุงรักษาทรัพย�สินอ่ืนๆ ตามหนังสือท่ี  
มท 0808.2/ว 0746 ลงวันท่ี 1 กุมภาพันธ� 2562 (กองคลัง) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

ค�าวัสดุ                รวม         120,000.-  บาท    
 วัสดุสํานักงาน         จํานวน        50,000.-  บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าวัสดุสํานักงานต�างๆในการปฏิบัติงานในภารกิจท่ีจําเปHนจะต(องใช(สําหรับงานสํานักงาน  
ท้ังวัสดุท่ีคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง ตามเกณฑ�การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559(กองคลัง) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(  

วัสดุโฆษณาและเผยแพร�        จํานวน       10,000.- บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าวัสดุโฆษณาและเผยแพร� ท้ังวัสดุท่ีคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง ตามเกณฑ� 
การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 (กองคลัง)  
ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

วัสดุคอมพิวเตอร�                    จํานวน       60,000.- บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร� ท้ังวัสดุท่ีคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุประกอบ 
อะไหล�สําหรับเครื่องคอมพิวเตอร�และเครื่องพิมพ� ตามเกณฑ�การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือ 
ท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 (กองคลัง) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 
 
 
 
 



 71 

งบลงทุน                       รวม           74,900.-  บาท    
ค�าครุภัณฑ$             รวม           64,900.-  บาท 
ครุภัณฑ�คอมพิเตอร�             จํานวน         10,000.-  บาท 
1.เครื่องคอมพิวเตอร�สํานักงาน(จอแสดงภาพไม�น(อยกว�า19นิ้ว)  จํานวน         34,000.-  บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดหาเครื่องคอมพิวเตอร�สํานักงาน(จอแสดงภาพไม�น(อยกว�า19นิ้ว)สําหรับงานสํานักงาน  
ตามเกณฑ�ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ�คอมพิวเตอร�ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจ 
และสังคม(MDES) ประจําป. 2563/2564 จํานวน 2 เครื่อง (กองคลัง) ดําเนินการจัดหาโดยวิธีตาม 
พระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจ(างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 รวมถึงกฎระเบียบและ 
หนังสือสั่งการท่ีกระทรวงการคลังกําหนด ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

2.เครื่องคอมพิวเตอร�โน(ตบุ[กสําหรับงานประมวลผล    จํานวน         22,000.-  บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดหาเครื่องคอมพิวเตอร�โน(ตบุ[กสําหรับงานประมวลผล ตามเกณฑ�ราคากลางและ 
คุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ�คอมพิวเตอร�ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม(MDES)  
ประจําป. 2563/2564 จํานวน 2 เครื่อง (กองคลัง) ดําเนินการจัดหาโดยวิธีตามพระราชบัญญัติการ 
จัดซ้ือจัดจ(างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 รวมถึงกฎระเบียบและหนังสือสั่งการท่ี 
กระทรวงการคลังกําหนด ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

3.เครื่องพิมพ� ชนิดเลเซอร�หรือ LED ชนิด ขาว – ดํา ขนาด 28 หน(า/นาที จํานวน          8,900.-  บาท 

เครื่องพิมพ� ชนิดเลเซอร�หรือ LED ชนิด ขาว – ดํา ขนาด 28หน(า/นาที ตามเกณฑ�ราคากลาง 
และคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ�คอมพิวเตอร�ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม(MDES)  
ประจําป. 2563/2564 จํานวน 1 เครื่อง (สํานักปลัด)ต้ังจ�ายจากเงินเงินอุดหนุนท่ัวไป ดําเนินการจัดหา 
โดยวิธีตามพระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจ(างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 รวมถึงกฎระเบียบ 
และหนังสือสั่งการท่ีกระทรวงการคลัง กําหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  
หน(า 115 ลําดับท่ี 16  

ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ�           จํานวน        10,000.-   บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าใช(จ�ายค�าซ�อมปกติ ค�าซ�อมกลาง สําหรับรถจักรยานยนต�ราชการและการปรับปรุง 

ครุภัณฑ�ต�างๆ ให(ใช(งานได(ตามปกติ ตามหนังสือ ตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 0746 ลงวันท่ี 1  
กุมภาพันธ� 2562(กองคลัง)ต้ังจ�ายจากเงินเงินอุดหนุนท่ัวไป 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 72 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน(00120) 

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน(00121)                      รวม          677,720.-   บาท 
งบบุคลากร                                                                           รวม          477,720.-   บาท 
     เงินเดือน(ฝEายประจํา)                       รวม          477,720.-   บาท    

เงินเดือนพนักงาน       จํานวน        357,720.-   บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนเงินเดือนพนักงานส�วนตําบลองค�การบริหารส�วนตําบลและจ�ายเปHนเงินปรับปรุงเงินเดือน 

ประจําป.ตําแหน�ง จพง.ปSองกันและบรรเทาสาธารณภัย จํานวน 1 อัตรา และจ�ายเปHนเงินปรับปรุง 
เงินเดือนประจําป. (สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(  

ค�าจ(างพนักงานจ(าง        จํานวน        108,000.-   บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าจ(างพนักงานจ(างท่ีมีอยู�ในสังกัด ตําแหน�ง พนักงานขับรถดับเพลิง  

จํานวน 1 อัตรา (สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 
เงินเพ่ิมต�างๆของพนักงานจ(าง       จํานวน        12,000.-   บาท 

  เพ่ือจ�ายเปHนเงินเพ่ิมค�าครองชีพชั่วคราวของพนักจ(าง ท่ีมีอยู�ในสังกัดตามท่ีระเบียบกําหนด 
(สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

งบดําเนินการ             รวม         200,000.-    บาท   
ค�าตอบแทน                         รวม          40,000.-     บาท  
ค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    จํานวน         4,000.-     บาท 

  เพ่ือจ�ายเปHนค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให(แก�พนักงานท่ีมาปฏิบัติงานนอกเวลา 
ราชการตามคําสั่ง อบต.บรบือ(สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(  

ค�าเช�าบ(าน                                                                        จํานวน        36,000.-   บาท  
เพ่ือจ�ายเปHนค�าเช�าบ(านของพนักงานส�วนตําบล ท่ีมีสิทธิได(รับตามหลักเกณฑ� กฎหมาย  
ระเบียบท่ีกําหนด (กองคลัง) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

 

ค�าใช4สอย             รวม        150,000.-    บาท    
รายจ�ายเพ่ือให(ได(มาซ่ึงบริการ         จํานวน       50,000.-   บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าเย็บหนังสือ เข(าปกหนังสือ ค�าไปรษณีย�อากร เอกสารทางวิชาการต�างๆค�าเช�าทรัพย�สิน 
  ค�าโฆษณาและเผยแพร�ข�าวสารทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน�หรือสื่อสิ่งพิมพ�ต�างๆ ค�าธรรมเนียมต�างๆ 

รวมถึงค�าจ(างเหมาบริการอ่ืนๆ(สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข(าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืนๆ   จํานวน       100,000.-   บาท  
1.ค�าลงทะเบียนฝXกอบรม       จํานวน        40,000.-   บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าลงทะเบียนฝXกอบรมท้ังในประเทศและต�างประเทศ ของพนักงานส�วนท(องถ่ิน 
ในสังกัด ตามระเบียบ มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายในการฝXกอบรมและการเข(ารับการฝXกอบรมของ 
เจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน(สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  
หน(า 105  ลําดับท่ี  10  



 73 

2.ค�าใช(จ�ายในการเดินทางไปราชการ     จํานวน         10,000.-  บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนเดินทางไปราชการและค�าใช(จ�ายอ่ืนๆท่ีเก่ียวกับการเดินทางไปราชการท้ังในประเทศ 
และต�างประเทศ ของพนักงานส�วนท(องถ่ิน ตามระเบียบ มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายเดินไปทางราชการของ 
เจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน(สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  
หน(า 105  ลําดับท่ี  10  

3.โครงการปSองกัน/ปราบปราม/แก(ไขป̀ญหายาเสพติด   จํานวน        50,000.-   บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าใช(จ�ายสําหรับกิจกรรมการปSองกัน ปราบปรามและแก(ไข ป̀ญหายาเสพติด โดยจ�าย 
เปHนค�าตอบแทนวิทยากร ค�าอาหารและเครื่องด่ืม ค�าวัสดุอุปกรณ� และค�าใช(จ�ายอ่ืนท่ีเก่ียวข(องในการ 
ดําเนินงานตามโครงการ (สํานักปลัด) ตามระเบียบ มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายในการฝXกอบรมและการเข(ารับ
การฝXกอบรมของเจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-
2565) หน(า 100 ลําดับท่ี  1 

ค�าวัสดุ                รวม           10,000.-  บาท    
 วัสดุสํานักงาน         จํานวน        10,000.-  บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าวัสดุสํานักงานต�างๆในการปฏิบัติงานในภารกิจท่ีจําเปHนจะต(องใช(สําหรับงานสํานักงาน  
ท้ังวัสดุท่ีคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง ตามเกณฑ�การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559(สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(  
 
 
 
 

งานปCองกันภัยฝEายพลเรือนและระงับอัคคีภัย(00123)                      รวม         740,000.-    บาท    
งบดําเนินการ             รวม         630,000.-    บาท    

ค�าตอบแทน                         รวม           50,000.-    บาท    
 ค�าตอบแทนผู(ปฏิบัติราชการอันเปHนประโยชน�แก� อปท.   จํานวน        50,000.-    บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าใช(จ�ายค�าตอบแทนสมาชิกอาสาสมัครปSองกัน ภัยฝJายพลเรือน (อปพร.) ตามท่ีได(รับ 
คําสั่งจากผู(อํานวยการศูนย� อปพร.(สํานักปลัด)ต้ังจ�ายอุดหนุนท่ัวไป   

ค�าใช4สอย             รวม          380,000.-    บาท  
รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข(าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืนๆ     จํานวน        360,000.-   บาท     
1.โครงการฝXกอบรมหรือฝXกทบทวนสมาชิก อปพร.     จํานวน       150,000.-   บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าฝXกอบรม/ฝXกทบทวนให(แก�สมาชิก อปพร. โดยจ�ายเปHนค�าตอบแทนวิทยากร ค�าอาหาร 
และเครื่องด่ืม ค�าวัสดุอุปกรณ� ค�าเช�าท่ีพักและค�าใช(จ�ายอ่ืนท่ีเก่ียวข(องในการดําเนินงานตามโครงการ 
(สํานักปลัด) ตามระเบียบ มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายในการฝXกอบรมและการเข(ารับการฝXกอบรมของเจ(าหน(าท่ี
ท(องถ่ิน ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565) หน(า 100 ลําดับท่ี  7 
 
 



 74 

2.โครงการฝXกอบรมหรือทบทวนชุดปฏิบัติการจิตอาสาปSองกันภัยพิบัติ  จํานวน       90,000.-   บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าทบทวนชุดปฏิบัติการจิตอาสาปSองกันภัยพิบัติ โดยจ�ายเปHนค�าตอบแทนวิทยากร  
ค�าอาหารและเครื่องด่ืม ค�าวัสดุอุปกรณ� ค�าเช�าท่ีพักและค�าใช(จ�ายอ่ืนท่ีเก่ียวข(องในการดําเนินงานตาม 
โครงการ(สํานักปลัด) ตามระเบียบ มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายในการฝXกอบรมและการเข(ารับการฝXกอบรมของ 
เจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565) หน(า 105  
ลําดับท่ี  13 

 3.โครงการรณรงค�และลดอุบัติเหตุช�วงเทศกาล    จํานวน         70,000.-   บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าใช(จ�ายการรณรงค�และลดการเกิดอุบัติเหตุช�วงเทศกาลป.ใหม�และเทศกาลสงกรานต�  
(สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565) หน(า 100 ลําดับท่ี  4  

 4.โครงการซักซ(อมแผนปSองกันภัย      จํานวน         50,000.-   บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�ากิจกรรมซักซ(อมแผนปSองกันภัยท่ีอาจะเกิดข้ึนได(ในเขตพ้ืนท่ี โดยจ�ายเปHนค�าตอบแทน 
วิทยากร ค�าอาหารและเครื่องด่ืม ค�าวัสดุอุปกรณ� และค�าใช(จ�ายอ่ืนท่ีเก่ียวข(องในการดําเนินงาน 
ตามโครงการ(สํานักปลัด)ตามระเบียบ มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายในการฝXกอบรมและการเข(ารับการฝXกอบรม
ของเจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  
หน(า 91 ลําดับท่ี  6  

ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม               จํานวน           20,000.-  บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าบํารุงรักษาหรือซ�อมแซมทรัพย�สิน เพ่ือให(สามารถใช(งานได(ตามปกติ เช�น  

ค�าซ�อมปกติ รถบรรทุกน้ําดับเพลิง ค�าซ�อมแซมทรัพย�สิน วัสดุ ครุภัณฑ�ต�างๆ และค�าบํารุงรักษา 
ทรัพย�สินอ่ืนๆ ตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 0746 ลงวันท่ี 1 กุมภาพันธ� 2562 (สํานักปลัด) 
 ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

ค�าวัสดุ                รวม          200,000.-   บาท 
วัสดุเชื้อเพลิงและหล�อลื่น       จํานวน        40,000.- บาท 

  เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดซ้ือวัสดุเชื้อเพลิงและหล�อลื่น เช�น น้ํามันเบนซิน ดีเซล น้ํามันเครื่อง และอ่ืนๆ  
สําหรับรถราชการ อบต.บรบือ ตามเกณฑ�การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 (สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

วัสดุยานพาหนะและขนส�ง      จํานวน        10,000.-  บาท            
เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนส�ง ท้ังวัสดุท่ีคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุประกอบ 
อะไหล�สําหรับรถยนต�ราชการ ตามเกณฑ�การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 (สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(  

 วัสดุเครื่องดับเพลิง        จํานวน          50,000.-  บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าวัสดุเครื่องดับเพลิงต�างๆในการปฏิบัติงานในภารกิจท่ีจําเปHนจะต(องใช(สําหรับงานปSองกัน 
และบรรเทาสาธารณภัย ท้ังวัสดุท่ีคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง เช�น สายส�งน้ําดับเพลิง หัวฉีดดับเพลิง 
อุปกรณ�ต�อเชื่อมสายดับเพลิง ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิงและอ่ืนๆ ตามเกณฑ�การจําแนกประเภท 
วัสดุ หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559(สํานักปลัด) 
ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  



 75 

     วสัดุเครื่องแต�งกาย        จํานวน        100,000.-  บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนวัสดุเครื่องแต�งกายสําหรับผู(ปฏิบัติงานดับเพลิง และเครื่องแบบ อปพร.ประกอบด(วย  
ชุดดับเพลิง เสื้อ กางเกง หมวกดับเพลิง รองเท(าดับเพลิง เสื้อสะท(อนแสง เสื้อยืด รวมถึง วัสดุท่ี 
เก่ียวเนื่องกับเครื่องแบบพนักงานดับเพลิงและเครื่องแบบ อปพร.ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

งบลงทุน                       รวม          110,000.-  บาท    
ค�าครุภัณฑ$             รวม          110,000.-  บาท 
ครุภัณฑ�สํานักงาน       จํานวน         75,000.-   บาท 
1.แผงก้ันจราจร        จํานวน         75,000.-   บาท 

  เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดหาแผงก้ันจราจรขนาดความสูงจากพ้ืนไม�น(อยกว�า 1.10 เมตร ยาว 1.50 เมตร  
ตามแบบ อบต.บรบือกําหนด จํานวน 30 แผงดําเนินการจัดหาโดยวิธีตามพระราชบัญญัติการจัดซ้ือ 
จัดจ(างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 รวมถึงกฎระเบียบและหนังสือสั่งการท่ีกระทรวงการคลัง 
กําหนด (กองคลัง) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  
หน(า 124 ลําดับท่ี  33 

ครุภัณฑ�ไฟฟSาและวิทยุ       จํานวน         25,000.-   บาท 
1.แผงสัญญาณไฟสามเหลี่ยมชนิดโปร�งล(อเลื่อน    จํานวน         25,000.-  บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดหาแผงสัญญาณไฟสามเหลี่ยมชนิดโปร�งล(อเลื่อน มีไฟ 1 ระบบ ขนาดกว(างxสูงไม�น(อย 
กว�า 156 x 100 เซนติเมตร ไฟหมุนฉุกเฉินสีแดง 10 วัตต� จํานวน 1 ตัว ไฟ led ขนาด 18 วัตต� 
จํานวน 2 หลอดตามแบบ อบต.บรบือ กําหนด (กองคลัง) จํานวน 2 ตัว ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565) หน(า 124 ลําดับท่ี  34 

ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ�           จํานวน        10,000.-   บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนใช(จ�ายค�าซ�อมแซมและบํารุงรักษาครุภัณฑ�ต�างๆให(ใช(งานได(ตามปกติ (สํานักปลัด)   

ตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 0746 ลงวันท่ี 1 กุมภาพันธ� 2562 ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
 

แผนงานการศึกษา(00210) 
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา(00211)                                                  รวม      2,188,850.-  บาท 

งบบุคลากร                                                                                  รวม       1,646,850.-  บาท 
     เงินเดือน(ฝEายประจํา)                               รวม       1,646,850.-  บาท    

เงินเดือนพนักงาน        จํานวน      1,029,240.-  บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนเงินเดือนพนักงานส�วนตําบล และจ�ายเปHนเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําป.ของพนักงาน 

ในสังกัดส�วนการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม(กองการศึกษา) ได(แก� 
1.ผู(อํานวยการกองการศึกษาฯ(นักบริหารงานการศึกษา) 
2.นักวิชาการศึกษา 
3.เจ(าพนักงานธุรการ  
ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 



 76 

เงินประจําตําแหน�ง       จํานวน        42,000 .- บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนเงินประจําตําแหน�งและค�าตอบแทนพิเศษของ ผู(อํานวยการกองการศึกษาฯ 
(นักบริหารงานการศึกษา)ท่ีมีสิทธิ์ได(รับตามระเบียบท่ีกําหนด (กองการศึกษา) 
ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

ค�าจ(างพนักงานจ(าง       จํานวน      556,290.-   บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าจ(างและเงินปรับปรุงค�าจ(างประจําป. ของพนักงานจ(างท่ีมีอยู�ในสังกัด 

1.ผู(ช�วยนักวิชาการศึกษา  จํานวน     1 อัตรา 
2.ผู(ช�วยสันทนาการ จํานวน     1 อัตรา 
3.พนักงานขับรถ   จํานวน     1 อัตรา 
 (กองการศึกษา) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

เงินเพ่ิมต�างๆของพนักงานจ(าง       จํานวน        12,000.-   บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนเงินเพ่ิมค�าครองชีพชั่วคราวของพนักจ(าง ท่ีมีอยู�ในสังกัดตามท่ีระเบียบกําหนด 

(กองการศึกษา) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 
 เงินอ่ืนๆ         จํานวน           7,320.-  บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนเงินค�าตอบแทนพิเศษการสู(รบ(พสร.)แก�พนักงานส�วนตําบล 
                    ท่ีมีสิทธิ์ได(รับตามกฎหมาย (กองการศึกษา) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

งบดําเนินการ             รวม         515,000.-   บาท    
ค�าตอบแทน              รวม       105,000.-   บาท    
ค�าเช�าบ(าน                                                                        จํานวน        85,000.-    บาท  

เพ่ือจ�ายเปHนค�าเช�าบ(านของพนักงานส�วนตําบล ท่ีมีสิทธิได(รับตามหลักเกณฑ� กฎหมาย  
ระเบียบท่ีกําหนด (กองการศึกษา) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

เงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร      จํานวน         20,000.-  บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าประโยชน�ตอบแทนอ่ืนเปHนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปHนเงินรางวัลประจําป.สําหรับ
พนักงาน ลูกจ(าง ในสังกัด ตามท่ีระเบียบกําหนด (กองการศึกษา)ฯลฯ ตังจ�ายจากเงินรายได(  

 

ค�าใช4สอย              รวม      230,000.-   บาท    
รายจ�ายเพ่ือให(ได(มาซ่ึงบริการ            จํานวน       50,000.-   บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าเย็บหนังสือ เข(าปกหนังสือ ค�าไปรษณีย�อากร เอกสารทางวิชาการต�างๆค�าเช�าทรัพย�สิน 
  ค�าโฆษณาและเผยแพร�ข�าวสารทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน�หรือสื่อสิ่งพิมพ�ต�างๆ ค�าธรรมเนียมต�างๆ 

รวมถึงค�าจ(างเหมาบริการอ่ืนๆ(กองการศึกษา) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
รายจ�ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ                     จํานวน        20,000.-  บาท 

  -เพ่ือจ�ายเปHนค�ารับรองเก่ียวกับการต(อนรับคณะบุคคล,คณะกรรมการจัดการ 
ศึกษาท(องถ่ิน ฯลฯ  (กองการศึกษา) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 
 
 



 77 

รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข(าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืนๆ   จํานวน      160,000.-  บาท 
1.ค�าลงทะเบียนฝXกอบรม       จํานวน       80,000.-  บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าลงทะเบียนฝXกอบรมท้ังในประเทศและต�างประเทศ ของพนักงานส�วนท(องถ่ิน 
ในสังกัด ตามระเบียบ มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายในการฝXกอบรมและการเข(ารับการฝXกอบรมของ 
เจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน(กองการศึกษา) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  
หน(า 105  ลําดับท่ี  10  

2.ค�าใช(จ�ายในการเดินทางไปราชการ     จํานวน       80,000.-  บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนเดินทางไปราชการและค�าใช(จ�ายอ่ืนๆท่ีเก่ียวกับการเดินทางไปราชการท้ังในประเทศ 
และต�างประเทศ ของพนักงานส�วนท(องถ่ิน ตามระเบียบ มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายเดินไปทางราชการของ 
เจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน(กองการศึกษา) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  
หน(า 105 ลําดับท่ี  10  
  

ค�าวัสดุ                      รวม        180,000.-   บาท  
วัสดุสํานักงาน                   จํานวน      40,000.-    บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าวัสดุสํานักงานต�างๆในการปฏิบัติงานในภารกิจท่ีจําเปHนจะต(องใช(สําหรับงานสํานักงาน  
ท้ังวัสดุท่ีคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง ตามเกณฑ�การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559(กองการศึกษา) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(  

วัสดุคอมพิวเตอร�                                                                      จํานวน        20,000.-   บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร� ท้ังวัสดุท่ีคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุประกอบ 
อะไหล�สําหรับเครื่องคอมพิวเตอร�และเครื่องพิมพ� ตามเกณฑ�การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือ 
ท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 (กองการศึกษา) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล�อลื่น       จํานวน      100,000.- บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดซ้ือวัสดุเชื้อเพลิงและหล�อลื่น เช�น น้ํามันเบนซิน ดีเซล น้ํามันเครื่อง และอ่ืนๆ  

สําหรับรถราชการ อบต.บรบือ ตามเกณฑ�การจําแนกประเภทวัสดุ ตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 0746 
ลงวันท่ี 1 กุมภาพันธ� 2562 (กองการศึกษา) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

วัสดุยานพาหนะและขนส�ง      จํานวน        20,000 .-  บาท           
เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนส�ง ท้ังวัสดุท่ีคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุประกอบ 
อะไหล�สําหรับรถยนต�ราชการ ตามเกณฑ�การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 (กองการศึกษา) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(  

 

 

 

 



 78 

งบลงทุน                       รวม           27,000.-  บาท    
ค�าครุภัณฑ$             รวม            17,000.-  บาท 
1.เครื่องคอมพิวเตอร�สํานักงาน(จอแสดงภาพไม�น(อยกว�า19นิ้ว)  จํานวน          17,000.-  บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดหาเครื่องคอมพิวเตอร�สํานักงาน(จอแสดงภาพไม�น(อยกว�า19นิ้ว)สําหรับงานสํานักงาน  
ตามเกณฑ�ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ�คอมพิวเตอร�ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจ 
และสังคม(MDES) ประจําป. 2563/2564 จํานวน 1 เครื่อง (กองการศึกษา) ดําเนินการจัดหาโดยวิธีตาม 
พระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจ(างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 รวมถึงกฎระเบียบและ 
หนังสือสั่งการท่ีกระทรวงการคลังกําหนด ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ�           จํานวน          10,000.-   บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนใช(จ�ายค�าซ�อมแซมและบํารุงรักษาครุภัณฑ�ต�างๆให(ใช(งานได(ตามปกติ ตามหนังสือท่ี มท  

0808.2/ว 0746 ลงวันท่ี 1 กุมภาพันธ� 2562(กองการศึกษาฯ) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
 
 
 

งานระดับก�อนวัยเรียนและประถมศึกษา(00212)                                           รวม        9,977,170.-   บาท 
งบบุคลากร                                                                                รวม        4,176,480.-   บาท 
     เงินเดือน(ฝEายประจํา)                             รวม        4,176,480.-   บาท 

เงินเดือนพนักงาน       จํานวน     2,890,920.-    บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนเงินเดือนและจ�ายเปHนเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําป. พนักงานส�วนตําบล 

(กองการศึกษาฯ) 11 อัตรา ดังนี้  
โรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ  จํานวน       2,025,840.-  บาท 
1.ผู(บริหารสถานศึกษา จํานวน 1  อัตรา 
2.ครู คศ.1  จํานวน 4  อัตรา 
3.ครูผู(ช�วย  จํานวน 3  อัตรา   
ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป เงินอุดหนุนสําหรับการศึกษาภาคบังคับ  
ศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก    จํานวน          865,080.-  บาท 
- ครูผู(ดูแลเด็ก     จํานวน 3  อัตรา 
ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก  

เงินค�าวิทยฐานะ       จํานวน       231,000 .- บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนเงินวิทยฐานะ ผู(บริหารสถานศึกษาและครูท่ีมีสิทธิ์ได(รับตามระเบียบท่ีกําหนด 

(กองการศึกษา) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนสําหรับการศึกษาภาคบังคับ 
เงินอุดหนุนท่ัวไป เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก 
 
 
 

 



 79 

ค�าจ(างพนักงานจ(าง       จํานวน    1,015,560.-   บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าจ(างและจ�ายเปHนเงินปรับปรุงค�าจ(างประจําป. พนักงานจ(างในสังกัด ดังนี้ 
โรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ  
 1.ครูอัตราจ(าง   จํานวน     2 อัตรา 
 2.แม�บ(าน           จํานวน     1 อัตรา 
 3.ภารโรง           จํานวน     1 อัตรา 
 4.ผู(ช�วย จนท.การเงินและบัญชี   จํานวน      1     อัตรา 
(กองการศึกษาฯ) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( และเงินอุดหนุนท่ัวไป เงินอุดหนุนสําหรับการศึกษาภาคบังคับ  
ศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก   
- ตําแหน�งผู(ช�วยครูผู(ดูแลเด็ก จํานวน     3 อัตรา  
- ภารโรง            จํานวน     1 อัตรา 
 (กองการศึกษาฯ) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก  
และต้ังจ�ายจากเงินรายได(  

เงินเพ่ิมต�างๆของพนักงานจ(าง       จํานวน      39,000.-  บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนเงินเพ่ิมค�าครองชีพชั่วคราวของพนักจ(าง ท่ีมีอยู�ในสังกัดตามท่ีระเบียบกําหนด 

 (กองการศึกษาฯ) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( และเงินอุดหนุนสําหรับการศึกษาภาคบังคับ   

งบดําเนินการ                     รวม    4,041,990.-    บาท   
ค�าตอบแทน              รวม      48,000.-    บาท 
เงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร      จํานวน     12,000 .-   บาท 

  เพ่ือจ�ายเปHนเงินช�วยเหลือการศึกษาบุตรของครูผู(ดูแลเด็กตามระเบียบกําหนด(กองการศึกษา)   
เงินอุดหนุนท่ัวไปเงินอุดหนุนสําหรับการศึกษาภาคบังคับ และเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนศูนย�พัฒนา 
เด็กเล็ก 

ค�าเช�าบ(าน                                                                        จํานวน       36,000.-   บาท  
เพ่ือจ�ายเปHนค�าเช�าบ(านของพนักงานส�วนตําบล ท่ีมีสิทธิได(รับตามหลักเกณฑ� กฎหมาย  
ระเบียบท่ีกําหนด (กองการศึกษา) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนสําหรับการศึกษาภาคบังคับ 
 

ค�าใช4สอย        รวม      2,898,990.-  บาท    
รายจ�ายเพ่ือให(ได(มาซ่ึงบริการ            จํานวน     500,000.-   บาท 
1.รายจ�ายเพ่ือให(ได(มาซ่ึงบริการอ่ืนๆ     จํานวน     100,000.-   บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าเย็บหนังสือ เข(าปกหนังสือ เอกสารทางวิชาการต�างๆค�าเช�าทรัพย�สินค�าโฆษณาและ 
เผยแพร�ข�าวสารทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน�หรือสื่อสิ่งพิมพ�ต�างๆ ค�าธรรมเนียมต�างๆ 
รวมถึงค�าจ(างเหมาบริการอ่ืนๆ(กองการศึกษา) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป       

 2.ค�าเจ(าเหมาบริการงานสอนในโรงเรียน          จํานวน     400,000.-   บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าจ(างบริการงานสอนในโรงเรียน งานดูแลและพัฒนาเด็กปฐมวัย(กองการศึกษา) 

ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป       



 80 

รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข(าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืนๆ    จํานวน    2,398,990.-   บาท 
1.ค�าลงทะเบียนฝXกอบรม       จํานวน       80,000.-  บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าลงทะเบียนฝXกอบรมท้ังในประเทศและต�างประเทศ ของพนักงานส�วนท(องถ่ิน 
ในสังกัด ตามระเบียบ มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายในการฝXกอบรมและการเข(ารับการฝXกอบรมของ 
เจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน(กองการศึกษา) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  
หน(า 105  ลําดับท่ี  10  

2.ค�าใช(จ�ายในการเดินทางไปราชการ     จํานวน        80,000.-  บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนเดินทางไปราชการและค�าใช(จ�ายอ่ืนๆท่ีเก่ียวกับการเดินทางไปราชการท้ังในประเทศ 
และต�างประเทศ ของพนักงานส�วนท(องถ่ิน ตามระเบียบ มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายเดินไปทางราชการของ 
เจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน(กองการศึกษา) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  
หน(า 105  ลําดับท่ี  10  

3.โครงการสนับสนุนค�าใช(จ�ายการบริหารสถานศึกษา   จํานวน    1,833,490.-  บาท 
 เพ่ือเปHนค�าใช(จ�ายสําหรับสนับสนุนค�าใช(จ�ายการบริหารสถานศึกษา ตามรายละเอียดในหนังสือ  

ท่ี มท  ท่ี มท 0816.2/ว 4110 ลงวันท่ี 14 กรกฎาคม 2563 ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  
หน(า 82  ลําดับท่ี  7  โดยมีรายจ�าย ดังนี้ 

    3.1 เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน     จํานวน      812,000.-  บาท 
เพ่ือสนับสนุนโครงการอาหารกลางวันนักเรียนตามจํานวนนักเรียนเด็กอนุบาลและศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก 
(ข(อมูล ณ 10 มิถุนายน 2563) ได(รับจัดสรร   190  คน ในอัตราคนละ 20 บาท โดยเบิกผลักส�งเข(า 
บัญชีสถานศึกษา (กองการศึกษาฯ) แยกเปHน 
1.โรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ         113 คน  จํานวน 200 วัน   จํานวน     452,000.- บาท 
2.ศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก 2 ศูนย�            73 คน  จํานวน 245 วัน    จํานวน     360,000.- บาท 
ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไปด(านการศึกษา รายการเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน ท้ังนี้  
จะเบิกจ�ายต�อเม่ือได(รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส�งเสริมการปกครองท(องถ่ิน  

    3.2 ค�าใช(จ�ายส�งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท(องถ่ิน   จํานวน      698,200.-   บาท 
       3.2.1 ค�าใช(จ�ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา    จํานวน        20,000.-   บาท 

  เพ่ือสนับสนุนค�าใช(จ�ายสําหรับใช(จ�ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษาโดยเบิกผลักส�งเข(าบัญชี 
โรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ (กองการศึกษาฯ) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ด(านการศึกษา รายการ  
เงินอุดหนุนสําหรับส�งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท(องถ่ิน ท้ังนี้ จะเบิกจ�ายต�อเม่ือได(รับการจัดสรร 
งบประมาณจากกรมส�งเสริมการปกครองท(องถ่ิน  

       3.2.2  ค�าใช(จ�ายอินเตอร�เน็ตโรงเรียน ในระบบ Wireless Fidelity : WiFi  จํานวน       7,200.-   บาท 
  เพ่ือเปHนค�าใช(จ�ายการบริหารสถานศึกษาสําหรับอินเตอร�เน็ตโรงเรียน ในระบบ Wireless  

Fidelity : WiFi  โดยเบิกผลักส�งเข(าบัญชี โรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ (กองการศึกษาฯ) ต้ังจ�ายจาก 
เงินอุดหนุนท่ัวไป ด(านการศึกษา รายการเงินอุดหนุนสําหรับส�งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท(องถ่ิน 
ท้ังนี้ จะเบิกจ�ายต�อเม่ือได(รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส�งเสริมการปกครองท(องถ่ิน  
 



 81 

      3.2.3  ค�าใช(จ�ายในการพัฒนา/ปรับปรุงห(องสมุดโรงเรียน     จํานวน       100,000.-  บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าสนับสนุนค�าใช(จ�ายการบริหารสถานศึกษาสําหรับการพัฒนา/ปรับปรุง 

ห(องสมุดโรงเรียน โดยเบิกผลักส�งเข(าบัญชี โรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ (กองการศึกษาฯ)ต้ังจ�ายจาก 
เงินอุดหนุนท่ัวไป ด(านการศึกษา รายการเงินอุดหนุนสําหรับส�งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท(องถ่ิน 
ท้ังนี้ จะเบิกจ�ายต�อเม่ือได(รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส�งเสริมการปกครองท(องถ่ิน  

      3.2.4 ค�าใช(จ�ายพัฒนาแหล�งเรียนรู(ในโรงเรียน     จํานวน        50,000.-   บาท 
 เพ่ือจ�ายเปHนค�าสนับสนุนค�าใช(จ�ายการบริหารสถานศึกษาสําหรับการพัฒนาแหล�งเรียนรู( 
ในโรงเรียน โดยเบิกผลักส�งเข(าบัญชี โรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ (กองการศึกษาฯ) ต้ังจ�ายจาก 
เงินอุดหนุนท่ัวไป ด(านการศึกษา รายการเงินอุดหนุนสําหรับส�งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท(องถ่ิน 
ท้ังนี้ จะเบิกจ�ายต�อเม่ือได(รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส�งเสริมการปกครองท(องถ่ิน  

     3.2.5 ค�าใช(จ�ายในการรณรงค�การปSองกันยาเสพติดในสถานศึกษา  จํานวน        21,000.-   บาท 
 เพ่ือจ�ายเปHนค�าสนับสนุนค�าใช(จ�ายการบริหารสถานศึกษาสําหรับการรณรงค�การปSองกันยาเสพติดใน
สถานศึกษา โดยเบิกผลักส�งเข(าบัญชี โรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ (กองการศึกษาฯ) ต้ังจ�ายจากเงิน
อุดหนุนท่ัวไป ด(านการศึกษา รายการเงินอุดหนุนสําหรับส�งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท(องถ่ิน 
ท้ังนี้ จะเบิกจ�ายต�อเม่ือได(รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส�งเสริมการปกครองท(องถ่ิน  

      3.2.6 ค�าใช(จ�ายการจัดการศึกษาโดยใช(โรงเรียนเปHนฐานในการพัฒนาท(องถ่ิน จํานวน     500,000.-   บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าใช(จ�ายการจัดการศึกษาโดยใช(โรงเรียนเปHนฐานในการพัฒนาท(องถ่ิน(SBMLD) เปHน
โครงการคัดเลือกก�อนจัดสรรสําหรับโรงเรียนท่ีสมัครเข(าร�วมโครงการ โดยเบิกผลักส�งเข(าบัญชี โรงเรียน
อนุบาล อบต.บรบือ (กองการศึกษาฯ) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ด(านการศึกษา รายการเงินอุดหนุน
สําหรับส�งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท(องถ่ินท้ังนี้ จะเบิกจ�ายต�อเม่ือได(รับการจัดสรรงบประมาณ
จากกรมส�งเสริมการปกครองท(องถ่ิน  

     3.3 ค�าใช(จ�ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน    จํานวน     323,290      บาท 
           3.3.1 ค�าจัดการเรียนการสอนโรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ (รายหัว) จํานวน      192,100.-   บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) สําหรับนักเรียนระดับอนุบาลศึกษา โรงเรียนอนุบาล 
อบต.บรบือ ในอัตราคนละ850 บาท/ภาคเรียน  เปHนจํานวน 2 ภาคเรียน โดยเบิก 
ผลักส�งเข(าบัญชี โรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ(กองการศึกษาฯ) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
ด(านการศึกษา รายการเงินอุดหนุนสําหรับค�าใช(จ�ายในการจัดการศึกษาระดับอนุบาลจนจบการศึกษา 
ข้ันพ้ืนฐาน ท้ังนี้ จะเบิกจ�ายต�อเม่ือได(รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส�งเสริมการปกครองท(องถ่ิน  

      3.3.2 ค�าหนังสือเรียน      จํานวน       24,000.-   บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าหนังสือเรียน สําหรับนักเรียนระดับอนุบาลศึกษาโรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ  
ในอัตราคนละ200 บาท/ป.  โดยเบิกผลักส�งเข(าบัญชี โรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ  
(กองการศึกษาฯ) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ด(านการศึกษา รายการเงินอุดหนุนสําหรับค�าใช(จ�าย 
ในการจัดการศึกษาระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ท้ังนี้ จะเบิกจ�ายต�อเม่ือได(รับการจัดสรร  
งบประมาณจากกรมส�งเสริมการปกครองท(องถ่ิน 
 



 82 

 
          3.3.3 ค�าเครื่องอุปกรณ�การเรียน     จํานวน       22,600.-   บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าเครื่องอุปกรณ�การเรียน สําหรับนักเรียนระดับอนุบาลศึกษาโรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ  
ในอัตราคนละ100 บาท/ภาคเรียน เปHนจํานวน 2 ภาคเรียน โดยเบิกผลักส�งเข(าบัญชี 
 โรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ (กองการศึกษา) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ด(านการศึกษา รายการเงิน  
อุดหนุนสําหรับค�าใช(จ�ายในการจัดการศึกษาระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ท้ังนี้ จะเบิกจ�าย 
ต�อเม่ือได(รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส�งเสริมการปกครองท(องถ่ิน         

3.3.4 ค�าเครื่องแบบนักเรียน      จํานวน       36,000.-   บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าเครื่องแบบนักเรียน สําหรับนักเรียนระดับอนุบาลศึกษา โรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ  
ในอัตราคนละ300 บาท/ป.  โดยเบิกผลักส�งเข(าบัญชี โรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ  
(กองการศึกษา) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ด(านการศึกษา รายการเงินอุดหนุนสําหรับค�าใช(จ�ายใน 
การจัดการศึกษาระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ท้ังนี้ จะเบิกจ�ายต�อเม่ือได(รับการจัดสรร  
งบประมาณจากกรมส�งเสริมการปกครองท(องถ่ิน 

         3.3.5 ค�ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู(เรียน     จํานวน       48,590.-   บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพของผู(เรียนสําหรับนักเรียนระดับอนุบาลศึกษาโรงเรียน 
อนุบาล อบต.บรบือ ในอัตราคนละ215บาท/ภาคเรียน เปHนจํานวน 2 ภาคเรียน  
โดยเบิกผลักส�งเข(าบัญชี โรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ (กองการศึกษา) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
ด(านการศึกษา รายการเงินอุดหนุนสําหรับค�าใช(จ�ายในการจัดการศึกษาระดับอนุบาลจนจบการศึกษา 
ข้ันพ้ืนฐาน ท้ังนี้ จะเบิกจ�ายต�อเม่ือได(รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส�งเสริมการปกครองท(องถ่ิน 

4.ค�าใช(จ�ายสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก  จํานวน    175,000.-  บาท 
  เพ่ือเปHนค�าใช(จ�ายสําหรับสนับสนุนค�าใช(จ�ายการบริหารสถานศึกษา ตามรายละเอียดในหนังสือ  

ท่ี มท  ท่ี มท 0816.2/ว 2070 ลงวันท่ี 14 กรกฎาคม 2563 ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน  
(2561-2565) หน(า 82  ลําดับท่ี 7  โดยมีรายจ�าย ดังนี้ 

     4.1 ค�าใช(จ�ายสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก(รายหัว)    จํานวน 119,000.-  บาท 
           เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) แก�เด็กนักเรียนระดับปฐมวัยในศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก  

ในสังกัด จํานวน 2 ศูนย� จํานวน 70 คน ในอัตราคนละ 1,700 บาท/ป. โดยเบิกผลักส�งเข(าบัญชี  
ศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก แต�ละแห�ง(กองการศึกษาฯ) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ด(านการศึกษา รายการ 
เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนค�าจัดการเรียนการสอนของศูนย�พัฒนาเด็กเล็กท้ังนี้ จะเบิกจ�ายต�อเม่ือ 
ได(รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส�งเสริมการปกครองท(องถ่ิน  

          4.2 ค�าหนังสือเรียนสําหรับเด็กปฐมวัย(3-5 ขวบ)    จํานวน      10,000.-   บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าหนังสือเรียน สําหรับเด็กปฐมวัย(3-5 ขวบ) ในศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด อบต.บรบือ  
จํานวน 2 ศูนย� ในอัตราคนละ200 บาท/ป.  โดยเบิกผลักส�งเข(าบัญชีศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก 
ในแต�ละแห�ง(กองการศึกษาฯ) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนค�าจัดการเรียน

 การสอนของศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก ท้ังนี้ จะเบิกจ�ายต�อเม่ือได(รับการจัดสรร งบประมาณจากกรมส�งเสริม 
การปกครองท(องถ่ิน 



 83 

 
          4.3 ค�าเครื่องอุปกรณ�การเรียนสําหรับเด็กปฐมวัย(3-5 ขวบ)  จํานวน       10,000.-   บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าเครื่องอุปกรณ�การเรียน สําหรับเด็กปฐมวัย(3-5 ขวบ)ในศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด 
 อบต.บรบือ จํานวน 2 ศูนย� ในอัตราคนละ200 บาท/ป. โดยเบิกผลักส�งเข(าบัญชีศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก 

ในแต�ละแห�ง(กองการศึกษาฯ) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนค�าจัดการเรียน 
การสอนของศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก ท้ังนี้ จะเบิกจ�ายต�อเม่ือได(รับการจัดสรร งบประมาณ  
จากกรมส�งเสริมการปกครองท(องถ่ิน 

4.4 ค�าเครื่องแบบนักเรียนสําหรับเด็กปฐมวัย(3-5 ขวบ)   จํานวน       15,000.-   บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าเครื่องแบบนักเรียน สําหรับเด็กปฐมวัย(3-5 ขวบ)ในศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด 

 อบต.บรบือ จํานวน 2 ศูนย� ในอัตราคนละ300 บาท/ป.  โดยเบิกผลักส�งเข(าบัญชีศูนย�  
พัฒนาเด็กเล็กในแต�ละแห�ง(กองการศึกษาฯ) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุน

 ค�าจัดการเรียนการสอนของศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก ท้ังนี้ จะเบิกจ�ายต�อเม่ือได(รับการจัดสรร งบประมาณ
 จากกรมส�งเสริมการปกครองท(องถ่ิน 

        4.5 ค�ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู(เรียนสําหรับเด็กปฐมวัย(3-5 ขวบ)  จํานวน       21,500.-   บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพของผู(เรียนสําหรับเด็กปฐมวัย(3-5 ขวบ)ในศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก 
สังกัดอบต.บรบือ จํานวน 2 ศูนย� จํานวน 50 คน  ในอัตราคนละ430บาท/ป. โดยเบิกผลักส�งเข(าบัญชี
ศูนย�พัฒนาเด็กเล็กในแต�ละแห�ง(กองการศึกษาฯ) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป เงินอุดหนุนสําหรับ
สนับสนุนค�าจัดการเรียนการสอนของศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก ท้ังนี้ จะเบิกจ�ายต�อเม่ือได(รับการจัดสรร 
งบประมาณจากกรมส�งเสริมการปกครองท(องถ่ิน 

 5.โครงการเข(าร�วมแข�งขันทักษะทางวิชาการ    จํานวน        60,000.-   บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าส�งนักเรียน ร.ร.อนุบาล อบต.บรบือและนักเรียนศูนย�พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด เข(าร�วม
แข�งขันทักษะทางวิชาการท่ีกรมส�งเสริมการปกครองท(องถ่ินจัดสรรงบประมาณให( อปท.เปHนเจ(าภาพท้ัง
ในระดับภาคตะวันออกเฉียงเหนือและระดับประเทศ ตามระเบียบ มท.ว�าด(วยการเบิกค�าใช(จ�ายในการ
จัดงาน การจัดการแข�งขันกีฬาและการส�งนักกีฬาเข(าร�วมการแข�งขันกีฬาขององค�กรปกครองส�วน
ท(องถ่ิน พ.ศ.2559 ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  
หน(า 84 ลําดับท่ี 15 

 6.โครงการอบรมจริยธรรมนักเรียน      จํานวน        20,000.-   บาท 
 เพ่ือฝXกอบรมเชิงปฏิบัติการด(านคุณธรรม จริยธรรมแก�เด็กนักเรียนในเขตองค�การบริหารส�วน
ตําบลบรบือ ตามระเบียบ มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายในการฝXกอบรมและการเข(ารับการฝXกอบรมของ 
เจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน (กองการศึกษาฯ) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน 
(2561-2565) หน(า 84 ลําดับท่ี 17 
 
 
 
 



 84 

7.โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา  จํานวน        50,000.-   บาท 
 เพ่ือฝXกอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือพัฒนาศักยภาพครูและบุคลากรทางการศึกษาขององค�การบริหารส�วน
ตําบลบรบือ ตามระเบียบ มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายในการฝXกอบรมและการเข(ารับการฝXกอบรมของ 
เจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน (กองการศึกษาฯ) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน 
(2561-2565) หน(า 84 ลําดับท่ี 16 

8.โครงการเข(าร�วมงานมหกรรมการศึกษาท(องถ่ิน    จํานวน        50,000.-   บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าดําเนินการสําหรับเข(าร�วมงานมหกรรมการศึกษาท(องถ่ินระดับประเทศ ท่ีกรมส�งเสริม
การปกครองท(องถ่ินจัดสรรงบประมาณให( อปท.เปHนเจ(าภาพ ตามระเบียบ มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายในการ
เดินทางไปราชการขององค�กรปกครองส�วนท(องถ่ิน ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

9.โครงการฝXกอบรมเสริมสร(างทักษะภาษอังกฤษสําหรับนักเรียน  จํานวน        30,000.-   บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนฝXกอบรมเชิงปฏิบัติการ เสริมสร(างทักษะทางภาษา ภาษาอังกฤษแก�เด็กนักเรียนในเขต 
องค�การบริหารส�วนตําบลบรบือ ตามระเบียบ มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายในการฝXกอบรมและการเข(ารับการ
ฝXกอบรมของเจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน(กองการศึกษาฯ) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

10.โครงการแข�งขันกีฬานักเรียนปฐมวัย     จํานวน        20,000.- บาท 
    เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดการแข�งขันกีฬานักเรียนระดับปฐมวัยของนักเรียนในสังกัด ตามแนวทางระเบียบ 

กระทรวงมหาดไทยว�าด(วยการเบิกค�าใช(จ�ายในการจัดงาน การจัดการแข�งขันกีฬาและการส�งนักกีฬา 
เข(าร�วมการแข�งขันกีฬาขององค�กรปกครองส�วนท(องถ่ิน พ.ศ.2559(กองการศึกษาฯ)   ต้ังจ�ายจากเงิน
อุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565) หน(า 94 ลําดับท่ี 7 
 

ค�าวัสดุ                      รวม      1,077,000.-   บาท    
 วัสดุสํานักงาน               จํานวน       30,000.-    บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าวัสดุสํานักงานต�างๆในการปฏิบัติงานในภารกิจท่ีจําเปHนจะต(องใช(สําหรับงานสํานักงาน  
ศูนย�พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ ท้ังวัสดุท่ีคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง ตามเกณฑ�การ 
จําแนกประเภทวัสดุ หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559(กองการศึกษา)  
ต้ังจ�ายจากเงินรายได(  

วัสดุงานบ(านงานครัว                                                               จํานวน       30,000 .-  บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าสิ่งของเครื่องใช(สําหรับงานบ(านงานครัวศูนย�พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาล 
อบต.บรบือท้ังวัสดุท่ีคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง ตามเกณฑ�การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือท่ี  
มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 (กองการศึกษาฯ)ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 
 
 
 
 
 
 



 85 

วัสดุอาหารเสริม(นม)           จํานวน      987,000.-  บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดซ้ือค�าอาหารเสริม(นม) สําหรับเด็กนักเรียนปฐมวัย,เด็กอนุบาล ในสังกัด (ข(อมูล ณ 10 
มิถุนายน 63) คนละ 7.37 บาท/วัน จํานวน 260 วัน  (กองการศึกษาฯ) ประกอบด(วย  
-โรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ, จํานวน  182,190  บาท 
-ศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก อบต.บรบือและศูนย�พัฒนาเด็กเล็กวัดบ(านโคกล�าม จํานวน  153,300  บาท 
-โรงเรียนสังกัด สพฐ. จํานวน 5 โรงเรียน  จํานวน  651,510  บาท 
ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ด(านการศึกษา รายการเงินอุดหนุนสําหรับอาหารเสริม(นม) ท้ังนี้  
จะเบิกจ�ายต�อเม่ือได(รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส�งเสริมการปกครองท(องถ่ิน  

วัสดุไฟฟSาและวิทยุ                                                                จํานวน       10,000 .-  บาท 
     เพ่ือจ�ายเปHนค�าวัสดุไฟฟSาและวิทยุ เช�น หลอดไฟฟSา สายไฟฟSาและอุปกรณ� ไฟฟSาอ่ืนๆ ท้ังวัสดุท่ีคงทน 
     และวัสดุสิ้นเปลือง ตามเกณฑ�การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 
     27 มิถุนายน 2559(กองช�าง)สําหรับงานติดต้ังและซ�อมแซมไฟฟSาสาธารณะ (กองช�าง)  
     ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

วัสดุก�อสร(าง                                                                จํานวน         20,000 .-  บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าวัสดุก�อสร(างต�างๆ ตามเกณฑ�การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248 
 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 (กองช�าง) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

 

ค�าสาธารณูปโภค                   รวม       18,000.-    บาท    
 ค�าไฟฟSา                 จํานวน      10,000.-    บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าไฟฟSาของศูนย�พัฒนาเด็กเล็กวัดบ(านโคกล�าม (กองคลัง) 
ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

 ค�าโทรศัพท�                จํานวน        8,000.-    บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าติดต้ังและค�าบริการรายเดือนโทรศัพท�พ้ืนฐาน โรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ 
ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

 
งบลงทุน 

ค�าครุภัณฑ$             รวม            28,700.- บาท 
ครุภัณฑ�สํานักงาน             จํานวน            2,800.-  บาท 
1.โต[ะวางคอมพิวเตอร�       จํานวน            2,800.-  บาท 

  เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดหาโต[ะคอมพิวเตอร� ขนาด(ความกว(างxลึกxสูง) ไม�น(อยกว�า 120x60x75 เซนติเมตร  
ตรงกลางมีท่ีวางแปSนพิมพ�(คีย�บอร�ด)พร(อมท่ีวาง CPU จํานวน 1 ตัว ดําเนินการจัดหาโดยวิธีตาม 
พระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจ(างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 รวมถึงกฎระเบียบและหนังสือ 
สั่งการท่ีกระทรวงการคลังกําหนด ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

 
 



 86 

 
ครุภัณฑ�คอมพิวเตอร�              จํานวน         25,900.-  บาท 
1.เครื่องคอมพิวเตอร�สํานักงาน(จอแสดงภาพไม�น(อยกว�า19นิ้ว)  จํานวน          17,000.-  บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดหาเครื่องคอมพิวเตอร�สํานักงาน(จอแสดงภาพไม�น(อยกว�า19นิ้ว)สําหรับงานสํานักงาน  
ตามเกณฑ�ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ�คอมพิวเตอร�ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจ 
และสังคม(MDES) ประจําป. 2563/2564 จํานวน 1 เครื่อง (กองการศึกษา) ดําเนินการจัดหาโดยวิธีตาม 
พระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจ(างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 รวมถึงกฎระเบียบและ 
หนังสือสั่งการท่ีกระทรวงการคลังกําหนด ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

2.เครื่องพิมพ� ชนิดเลเซอร�หรือ LED ชนิด ขาว – ดํา ขนาด 28 หน(า/นาที จํานวน          8,900.-  บาท 

เครื่องพิมพ� ชนิดเลเซอร�หรือ LED ชนิด ขาว – ดํา ขนาด 28หน(า/นาที ตามเกณฑ�ราคากลาง 
และคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ�คอมพิวเตอร�ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม(MDES)  
ประจําป. 2563/2564 จํานวน 1 เครื่อง (สํานักปลัด)ต้ังจ�ายจากเงินเงินอุดหนุนท่ัวไป ดําเนินการจัดหา 
โดยวิธีตามพระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจ(างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 รวมถึงกฎระเบียบ 
และหนังสือสั่งการท่ีกระทรวงการคลัง กําหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  
หน(า 115 ลําดับท่ี 16  

 ค�าท่ีดินและส่ิงก�อสร4าง       รวม          400,000.-  บาท 
ค�าก�อสร(างสิ่งสาธารณูปโภค      รวม           400,000.-   บาท 
1.โครงการปรับปรุง/ซ�อมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบ  จํานวน       150,000.-   บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าปรับปรุง/ซ�อมแซมอาคารเรียนอาคารเรียนและอาคารประกอบ 
โรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ  (กองการศึกษา) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป เงินอุดหนุนสําหรับ 
การศึกษาภาคบังคับปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565) หน(า 82 ลําดับท่ี  7 

 2.โครงการปรับปรุงซ�อมแซมอาคารเรียนศูนย�พัฒนาเด็กเล็กวัดบ(านโคกล�าม จํานวน      150,000.-  บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าปรับปรุงซ�อมแซมอาคารเรียนศูนย�พัฒนาเด็กเล็กวัดบ(านโคกล�าม ก�อผนังอาคารพร(อม 

ติดต้ังประตูหน(าต�าง(ตามแบบ อบต.บรบือ) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน 
(2561-2565) หน(า 83 ลําดับท่ี  11 

 3.โครงการปรับปรุงโรงอาหารศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก อบต.บรบือ   จํานวน     100,000.-   บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าปรับปรุง/ขยายต�อเติมโรงอาหารศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก อบต.บรบือ(ตามแบบ อบต.บรบือ)  
ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565) หน(า 83 ลําดับท่ี  9 

 
 
 
 
 
 

 



 87 

 
 

งบเงินอุดหนุน                                  รวม    1,330,000.-  บาท   
เงินอุดหนุน                                  รวม    1,330,000.-  บาท   

 เงินอุดหนุนส�วนราชการ              จํานวน    1,330,000.-   บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนเงินอุดหนุนโรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน(สพฐ.) เพ่ือ 
สนับสนุนโครงการอาหารกลางวันนักเรียนตามจํานวนนักเรียนเด็กอนุบาลและชั้นประถมศึกษา 
ป. ท่ี 1 – 6 (ข(อมูล ณ 10  มิถุนายน 2563) ได(รับจัดสรร  คนละ  20  บาท 
จํานวน   200   วันทําการ  ประกอบด(วย 
  - โรงเรียนอนุบาลบรบือ             - โรงเรียนบ(านเหล�าโง(ง                 
- โรงเรียนวัดนาดีวราราม  - โรงเรียนบ(านโคกล�าม              
- โรงเรียนบ(านโคกกลาง                   

ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไปด(านการศึกษา เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน ท้ังนี้  
จะเบิกจ�ายต�อเม่ือได(รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส�งเสริมการปกครองท(องถ่ิน  
 

งานการศึกษาไม�กําหนดระดับ(00213)                            รวม           80,000.-    บาท 
งบดําเนินงาน                        รวม           80,000.-  บาท    

ค�าใช4สอย                          รวม          80,000.-  บาท 
รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข(าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืนๆ   จํานวน         80,000.-   บาท 
1.โครงการค�ายเด็กและเยาวชน      จํานวน         80,000.-   บาท 

เพ่ือเปHนค�าใช(จ�ายสําหรับจัดกิจกรรมสัมมนาเชิงปฏิบัติ แก�เด็กและเยาวชนในเขตรับผิดชอบ โดยจ�ายเปHน 
ค�าตอบแทนวิทยากร ค�าอาหารและเครื่องด่ืม ค�าวัสดุอุปกรณ�และค�าใช(จ�ายอ่ืนท่ีเก่ียวข(องในการ 
ดําเนินงานตามโครงการ ตามระเบียบ มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายในการฝXกอบรมและการเข(ารับการฝXกอบรม 
ของเจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน(กองการศึกษาฯ) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  ปรากฏในแผน 
พัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565) หน(า 84 ลําดับท่ี 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 88 

แผนงานสาธารณสุข(00220) 

งานบริหารงานท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข(00221)                           รวม     1,032,320.-    บาท 
งบบุคลากร         รวม        824,320.-     บาท   

เงินเดือน(ฝEายประจํา)                    รวม        824,320.-    บาท    
 เงินเดือนพนักงาน       จํานวน    551,760.-     บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนเงินเดือนพนักงานส�วนตําบลส�วนสาธารณสุขและสิ่งแวดล(อมองค�การบริหารส�วนตําบล 
และจ�ายเปHนเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําป. (กองสาธารณสุขฯ) จํานวน  2  อัตรา ดังนี้ 
1. ผู(อํานวยการกองสาธารณสุขฯ(อํานวยการระดับต(น)  จํานวน     1 อัตรา 
2. นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ    จํานวน     1 อัตรา 
ต้ังจ�ายจากเงินรายได(   

เงินประจําตําแหน�ง       จํานวน       42,000 .- บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนเงินประจําตําแหน�งและค�าตอบแทนพิเศษของ หัวหน(าส�วนสาธารณสุขฯ 

ท่ีมีสิทธิ์ได(รับตามระเบียบท่ีกําหนด (กองสาธารณสุขฯ) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 
ค�าจ(างพนักงานจ(าง         จํานวน      230,560.-  บาท 

  เพ่ือจ�ายเปHนค�าจ(างและจ�ายเปHนเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําป. ของพนักงานจ(างตามภารกิจ 
ท่ีมีอยู�ในสังกัดตําแหน�ง ผู(ช�วยนักวิชาการส�งเสริมสุขภาพ จํานวน 1 อัตรา(กองสาธารณสุขฯ)  
ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

งบดําเนินการ              รวม       143,000 .-  บาท    
ค�าตอบแทน               รวม        38,000.-   บาท  
ค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ             จํานวน        5,000.-    บาท 

  เพ่ือจ�ายเปHนค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให(แก�พนักงานท่ีมาปฏิบัติงานนอกเวลา 
ราชการตามคําสั่ง อบต.บรบือ (กองสาธารณสุขฯ) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

ค�าตอบแทนผู(ปฏิบัติราชการอันเปHนประโยชน�แก�องค�กรปกครองส�วนท(องถ่ิน        จํานวน     10,000     บาท     
          เพ่ือจ�ายเปHนค�าตอบแทนให(กับผู(ปฏิบัติราชการอันเปHนประโยชน�แก�องค�กรปกครองส�วนท(องถ่ิน 
          ตามคําสั่ง อบต.บรบือ และท่ีมีระเบียบให(เบิกจ�ายได(   ต้ังจ�ายจากเงินรายได(          

          ค�าตอบแทนค�าเช�าบ(าน                                                                          จํานวน   15,000.-  บาท  
เพ่ือจ�ายเปHนค�าเช�าบ(านของพนักงานส�วนตําบล ท่ีมีสิทธิได(รับตามหลักเกณฑ� กฎหมาย  
ระเบียบท่ีกําหนด (กองสาธารณสุขฯ) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

          เงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร                                                                       จํานวน  8,000     บาท 
                  เพ่ือจ�ายเปHนเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตรพนักงานส�วนตําบล ท่ีมีสิทธิได(รับตามหลักเกณฑ�  
                  กฎหมาย ระเบียบท่ีกําหนด(กองสาธารณสุขฯ) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 
 
 
 



 89 
 

ค�าใช4สอย                          รวม          85,000.-   บาท 
 รายจ�ายเพ่ือให(ได(มาซ่ึงบริการ         จํานวน        20,000.-   บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าจ(างเหมาบุคคลภายนอก ให(กระทําการอย�างหนึ่งอย�างใดให(แก� อบต. เช�น จ(างทําของ 
ถ�ายเอกสาร เย็บหนังสือ เข(าปกหนังสือ  เอกสารทางวิชาการต�าง ๆ ค�ากําจัดสิ่งปฏิกูล ค�าเช�าทรัพย�สิน   
ค�าใช(จ�ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค�าโฆษณาและเผยแพร�ข�าวสารทางวิทยุกระจายเสียง  
โทรทัศน�หรือสื่อสิ่งพิมพ�ต�างๆ ค�าธรรมเนียมต�างๆ รวมถึงค�าจ(างแรงงานบุคคลและจ(างเหมาบริการอ่ืนๆ 
ตามหนังสือกรมส�งเสริมการปกครองส�วนท(องถ่ิน ด�วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว 1657 ลงวันท่ี 16  
กรกฏาคม 2556 และท่ี มท 0808.2/ว 4044 ลงวันท่ี 10 กรกฏาคม 2563 (กองสาธารณสุขฯ) 
 ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

           รายจ�ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ                                                             15,000  บาท 
           1 ค�ารับรองบุคคลหรือคณะบุคคล                                               จํานวน           5,000  บาท 
                   เพ่ือจ�ายค�ารับรองบุคคลหรือคณะบุคคล  เปHนค�าอาหาร ค�าเครื่องด่ืม ค�าของขวัญ ค�าพิมพ�เอกสาร  
                   ค�าใช(จ�ายท่ีเก่ียวเนื่องในการเลี้ยงรับรอง  รวมท้ังค�าบริการและค�าใช(จ�ายอ่ืน ซ่ึงจําเปHนต(องจ�ายท่ีเก่ียวกับ 
                   การรับรองในการการต(อนรับบุคคลหรือ คณะบุคคล ท่ีไปนิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชมหรือทัศน 
                   ศึกษาดูงานและเจ(าหน(าท่ีท่ีเก่ียวข(อง ซ่ึงร�วมต(อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล 
          2. ค�าเลี้ยงรับรองในการประชุม                                                       จํานวน     10,000    บาท 
                    เพ่ือจ�ายเปHนค�าเลี้ยงรับรองในการประชุมคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการท่ีได(รับ 
                    การแต�งต้ังตามกฎหมาย หรือตามระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุม 
                    ระหว�างองค�กรปกครองส�วนท(องถ่ินกับองค�องค�กรปกครองส�วนท(องถ่ิน หรือองค�กรปกครองส�วนท(องถ่ิน 
                    กับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน   เปHนค�าอาหาร ค�าเครื่องด่ืมต�าง ๆ เครื่องใช(ในการเลี้ยงรับรองและค�าบริการ   
                    อ่ืน ๆ ซ่ึงจําเปHนต(องจ�ายเก่ียวกับการเลี้ยงรับรองในการประชุม  ท้ังนี้ให(รวมถึงผู(เข(าร�วมประชุมอ่ืน ๆ   
                    และเจ(าหน(าท่ีท่ีเก่ียวข(องซ่ึงเข(าร�วมประชุม โดยถือปฏิบัติตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 0766 ลงวันท่ี 5  
                    กุมภาพันธ� 2563 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว�าด(วยการเบิกค�าใช(จ�ายในการบริหารงานขององค�กร 
                    ปกครองส�วนท(องถ่ิน พ.ศ. 2562 

รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข(าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืนๆ   จํานวน         50,000.-  บาท 
1.ค�าลงทะเบียนฝXกอบรม       จํานวน         20,000.-  บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าลงทะเบียนฝXกอบรมท้ังในประเทศและต�างประเทศ ของพนักงานส�วนท(องถ่ิน 
ในสังกัด ตามระเบียบ มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายในการฝXกอบรมและการเข(ารับการฝXกอบรมของ 
เจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน(กองสาธารณสุขฯ) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  
หน(า 105  ลําดับท่ี  10  
 
 
 
 



 90 

2.ค�าใช(จ�ายในการเดินทางไปราชการ     จํานวน         20,000.- บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนเดินทางไปราชการและค�าใช(จ�ายอ่ืนๆท่ีเก่ียวกับการเดินทางไปราชการท้ังในประเทศ 
และต�างประเทศ ของพนักงานส�วนท(องถ่ิน ตามระเบียบ มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายเดินไปทางราชการของ 
เจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน(กองสาธารณสุขฯ) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  
หน(า 105  ลําดับท่ี  10  

ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม             จํานวน       10,000.-   บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนบํารุงรักษาหรือซ�อมแซมทรัพย�สิน เพ่ือให(สามารถใช(งานได(ตามปกติ เช�น ค�าซ�อมแซม 

ทรัพย�สิน ครุภัณฑ�ต�างๆ ค�าบํารุงรักษาทรัพย�สินอ่ืนๆ (กองสาธารณสุขฯ)ต้ังจ�ายจากเงิน 
อุดหนุนท่ัวไป 

ค�าวัสดุ                รวม           20,000.- บาท    
 วัสดุสํานักงาน         จํานวน         10,000.-  บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าวัสดุสํานักงานต�างๆในการปฏิบัติงานในภารกิจท่ีจําเปHนจะต(องใช(สําหรับงานสํานักงาน  
ท้ังวัสดุท่ีคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง ตามเกณฑ�การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559(กองสาธารณสุขฯ) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(  

วัสดุคอมพิวเตอร�                    จํานวน          10,000.- บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร� ท้ังวัสดุท่ีคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุประกอบ 
อะไหล�สําหรับเครื่องคอมพิวเตอร�และเครื่องพิมพ� ตามเกณฑ�การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือ 
ท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 (กองสาธารณสุขฯ)  ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

งบลงทุน                       รวม           75,000.-  บาท    
ค�าครุภัณฑ$             รวม           55,000.-  บาท 
ครุภัณฑ�สํานักงาน       รวม              8,000.-   บาท 
1.โต[ะทํางานสํานักงานพร(อมเก(าอ้ี  ระดับ 6-7  จํานวน 1 ชุด                   จํานวน          8,000.-   บาท 

เพ่ือเปHนค�าจัดหาโต[ะทํางานสํานักงานพร(อมเก(าอ้ี ระดับ 6-7 ขนาดโต[ะกว(าง 80 เซนติเมตร ยาว 150 
เซนติเมตร สูง 75 เซนติเมตร หรือมากกว�า มี 1 ลิ้นชัก ,2 ตู(เก็บเอกสารด(านซ(ายและขวาพร(อมเก(าอ้ี
สํานักงาน ขนาด(ความกว(าง ลึก สูง)ไม�น(อยกว�า 57X70X102-108 เซนติเมตร พนักพิงและท่ีนั่งข้ึนโครง
ไม(เพรสข้ึนรูปฟองน้ําหุ(มหนังพียู สามารถหมุนได(รอบตัว สามารถปรับระดับความสูงของเก(าอ้ีได( ขา
เก(าอ้ีแบบ 5 แฉกชุบโครเม่ียม จํานวน 1 ชุด ดําเนินการจัดหาโดยวิธีตามพระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัด
จ(างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560  รวมถึงกฎระเบียบและหนังสือสั่งการท่ีกระทรวงการคลัง
กําหนด ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
 
 
 
 
 



 91 

2.ตู(เหล็กเก็บเอกสารแบบทรงสูง มือจับบิด                           รวม   11,000.-  บาท     
เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดหาตู(เหล็กเก็บเอกสารแบบสองบาน มีมือจับชนิดบิด มีแผ�นชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น 
จํานวน  2 หลัง คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ�อุตสาหกรรม(มอก.)  ดําเนินการจัดหาโดยวิธีตาม
พระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจ(างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560  รวมถึงกฎระเบียบและหนังสือ
สั่งการท่ีกระทรวงการคลังกําหนด ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป              

           3.ตู(ล็อคเกอร�  แบบ 18 ช�อง                       รวม       8,000.-  บาท 
                 เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดหาตู(ล็อคเกอร�  แบบ 18 ช�อง มีมือจับชนิดฝ`ง คุณสมบัติตามมาตรฐาน 
                 ผลิตภัณฑ�อุตสาหกรรม(มอก.)  จํานวน 1 หลัง ดําเนินการจัดหาโดยวิธีตามพระราชบัญญัติการจัดซ้ือ 

จัดจ(างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560  รวมถึงกฎระเบียบและหนังสือสั่งการท่ีกระทรวงการ 
คลังกําหนดต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

4.เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส�วน ชนิดติดผนัง (ราคารวมค�าติดต้ัง)    รวม   28,000.- บาท                      
                เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดหาเครื่องปรับอากาศแบบแยกส�วนชนิดติดผนัง ขนาดไม�ตํ่ากว�า  24,000 บีทียู  

 รวมค�าติดต้ัง ต(องได(รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ�อุตสาหกรรมและฉลากประหยัดไฟฟSาเบอร�  
5 เปHน จํานวน 1 เครื่อง เครื่องปรับอากาศท่ีประกอบสําเร็จรูปท้ังชุดท้ังหน�วยส�งความเย็นและหน�วย 
ระบายความร(อนจากโรงงานเดียวกัน มีความหน�วงเวลาการทํางานของคอมเพรสเชอร�  การติดต้ังแบบ 
แยกส�วน ประกอบด(วยอุปกรณ� ดังนี้   สวิทซ� 1 ตัว ท�อทองแดงไปกลับหุ(มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟ 
ยาวไม�เกิน 15 เมตรดําเนินการจัดหาโดย วิธีตาม พระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจ(างและการบริหารพัสดุ 
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 รวมถึงกฎระเบียบและหนังสือสั่งการท่ีกระทรวงการคลังกําหนด ต้ังจ�ายจากเงิน 
อุดหนุนท่ัวไป  

ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ�           จํานวน         10,000.-   บาท 
     เพ่ือจ�ายเปHนค�าซ�อมแซมและบํารุงรักษาครุภัณฑ�ต�างๆ เช�น ครุภัณฑ�สํานักงาน รถส�วนกลาง ฯลฯ ให(ใช( 

งานได( ตามปกติหรือดีกว�าเดิม ตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 0746 ลงวันท่ี 1 กุมภาพันธ� 2562(กอง 
สาธารณสุขฯ) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

 
 
 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน(00223)                          รวม          893,000.-  บาท 
งบดําเนินงาน                        รวม          613,000.-  บาท 

ค�าตอบแทน              รวม        144,000.-   บาท  
ค�าตอบแทนผู(ปฏิบัติราชการอันเปHนประโยชน�แก� อปท.            จํานวน      144,000.-    บาท 

  เพ่ือจ�ายเปHนค�าปJวยการนักบริบาลท(องถ่ิน จํานวน 2 คนๆละ 6,000 บาทต�อเดือน ตามระเบียบ มท. 
ว�าด(วย อาสาสมัครบริบาลท(องถ่ินขององค�กรปกครองส�วนท(องถ่ินและการเบิกค�าใช(จ�าย พ.ศ.2562 
(กองสาธารณสุขฯ) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
 
 
 



 92 

ค�าใช4สอย                          รวม         309,000.-  บาท 
รายจ�ายเพ่ือให(ได(มาซ่ึงบริการ            จํานวน          9,000.-   บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนจ(างเหมาดําเนินการสํารวจข(อมูลและข้ึนทะเบียนสัตว�สุนัขและแมว และค�าใช(จ�ายอ่ืนท่ี
เก่ียวข(องในการดําเนินงานตามโครงการ ตามหนังสือ ท่ี มท 0819.3 /ว 1795 ลงวันท่ี 7 พฤษภาคม 
2562  (กองสาธารณสุขฯ) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565) 
หน(า 92  ลําดับท่ี  10 

รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข(าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืนๆ   จํานวน         300,000.-   บาท 
1.โครงการอบรมฟbcนฟู ให(ความรู(เก่ียวกับการเฝSาระวัง ป̀องกันโรคในท(องถ่ิน 
   และการส�งเสริมสุขภาพในชุมชน  ให(กับ อสม.                             จํานวน         150,000.-  บาท 
            เพ่ือเปHนค�าใช(จ�ายสําหรับอบรมฟbcนฟูให(ความรู(เก่ียวกับการเฝSาระวัง ปSองกันโรคในท(องถ่ิน และการ  
     ส�งเสริมสุขภาพในชุมชน ให(กับ อสม. ในการเปHนผู(นําในการส�งเสริมสุขภาพและรู(เท�าทันสถานการณ�ด(าน   
      สาธารณสุข โดยจ�ายเปHน ค�าตอบแทนวิทยากร ค�าอาหาร  และเครื่องด่ืม ค�าวัสดุอุปกรณ�และค�าใช(จ�ายอ่ืนๆ  
     ท่ีเก่ียวข(องในการดําเนินงานตามโครงการ  ตามระเบียบ มท ว�าด(วยค�าใช(จ�ายในการฝXกอบรมและการเข(ารับ 
     การฝXกอบรมของเจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน (กองสาธารณสุขฯ) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน 
     (2561-2565) หน(า 91 ลําดับท่ี  4 

     2.โครงการสัตว�ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ(า   จํานวน        50,000.-   บาท 
                เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดหาวัคซีนโรคพิษสุนัขบ(า ยาคุมกําเนิด พร(อมวัสดุ อุปกรณ�ต�างๆและ ค�าใช(จ�ายในการ 
                วางแผนครอบครัวสุนัขและแมว และค�าใช(จ�ายอ่ืนท่ีเก่ียวข(องในการดําเนินงานตามโครงการ ตามหนังสือ  
                ตามหนังสือ ท่ี มท 0819.3 /ว 1795 ลงวันท่ี 7 พฤษภาคม 2562 (กองสาธารณสุขฯ) ต้ังจ�ายจากเงิน 
                อุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565) หน(า 92 ลําดับท่ี  7 
          3.โครงการรณรงค�ปSองกัน ควบคุม ระงับ โรคติดต�อ โรคระบาด โรคติดต�ออุบัติใหม�  จํานวน  100,000   บาท 
                เพ่ือจ�ายเปHนค�าใช(จ�ายในการรณรงค� ปSองกัน ควบคุม ระงับ โรคติดต�อ โรคระบาด รวมถึงโรคติดต�ออุบัติใหม� 
                 ท่ีเกิดข้ึนในพ้ืนท่ี  เช�น โรคไข(เลือดออก ไข(หวัดนก โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 เปHนต(น  ตามระเบียบ 
                 กระทรวงมหาดไทยว�าด(วยค�าใช(จ�ายในการบริหารงานขององค�กรปกครองส�วนท(องถ่ิน พ.ศ. 2562  และ 
                 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว�าด(วยค�าใช(จ�ายในการจัดงาน การจัดการแข�งขันกีฬาฯ พ.ศ.2559 ต้ังจ�ายจาก 
                 เงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน (2561-2565) หน(า 93  ลําดับท่ี  11 

ค�าวัสดุ                             รวม         160,000.-  บาท     
วัสดุเชื้อเพลิงและหล�อลื่น           จํานวน        10,000.-  บาท 

  เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดซ้ือวัสดุเชื้อเพลิงและหล�อลื่น เช�น น้ํามันเบนซิน ดีเซล ใช(กับเครื่องพ�นหมอกควัน 
ในการกําจัดยุงลาย (กองสาธารณสุขฯ) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

  วัสดุวิทยาศาสตร�หรือการแพทย�          จํานวน      150,000.-   บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดซ้ือวัสดุวิทยาศาสตร�หรือการแพทย� เช�น ค�าวัสดุเคมีภัณฑ�(ทรายอะเบท)                  
ค�าวัสดุเคมีภัณฑ�(เคมีกําจัดยุงลาย)และอ่ืนๆ(กองสาธารณสุขฯ) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

 



 93 

งบเงินอุดหนุน                      รวม        280,000.-   บาท   
เงินอุดหนุน                      รวม      280,000.-   บาท 
เงินอุดหนุนกิจการท่ีเปHนสาธารณประโยชน�               จํานวน    280,000 .-  บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนเงินอุดหนุน โครงการพระราชดําริด(านสาธารณสุขแก�คณะกรรมการหมู�บ(านในเขตองค�การ
บริหารส�วนตําบลบรบือ หมู�บ(านละ 20,000.- บาท ตามหนังสือท่ี มท 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด�วนท่ีสุดท่ี มท 0808.2/ว 3886 ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 2562 รวม  14  
หมู�บ(าน (กองสาธารณสุขฯ) เงินอุดหนุนท่ัวไป สําหรับอุดหนุน โครงการพระราชดําริด(านสาธารณสุข 
ดังนี้ 
1.โครงการพระราชดําริด(านสาธารณสุข หมู� 2    งบประมาณ 20,000 บาท  
2.โครงการพระราชดําริด(านสาธารณสุข หมู� 3    งบประมาณ 20,000 บาท 
3.โครงการพระราชดําริด(านสาธารณสุข หมู� 4    งบประมาณ 20,000 บาท 
4.โครงการพระราชดําริด(านสาธารณสุข หมู� 5    งบประมาณ 20,000 บาท 
5.โครงการพระราชดําริด(านสาธารณสุข หมู� 6    งบประมาณ 20,000 บาท 
6.โครงการพระราชดําริด(านสาธารณสุข หมู� 8    งบประมาณ 20,000 บาท 
7.โครงการพระราชดําริด(านสาธารณสุข หมู� 9    งบประมาณ 20,000 บาท 
8.โครงการพระราชดําริด(านสาธารณสุข หมู� 10    งบประมาณ 20,000 บาท 
9.โครงการพระราชดําริด(านสาธารณสุข หมู� 11    งบประมาณ 20,000 บาท 
10.โครงการพระราชดําริด(านสาธารณสุข หมู� 12    งบประมาณ 20,000 บาท 
11.โครงการพระราชดําริด(านสาธารณสุข หมู� 13    งบประมาณ 20,000 บาท 
12.โครงการพระราชดําริด(านสาธารณสุข หมู� 15    งบประมาณ 20,000 บาท 
13.โครงการพระราชดําริด(านสาธารณสุข หมู� 16    งบประมาณ 20,000 บาท 
14.โครงการพระราชดําริด(านสาธารณสุข หมู� 17    งบประมาณ 20,000 บาท 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว�าด(วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส�วนท(องถ่ิน พ.ศ.2559 ปรากฏ

ในแผนพัฒนาท(องถ่ิน (2561-2565) หน(า 90-92  ลําดับท่ี  5- 18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 94 

แผนงานสังคมสงเคราะห$(00230) 
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห$(00231)             รวม         768,350.-   บาท    

งบบุคลากร                          รวม         526,350.-   บาท    
     เงินเดือน(ฝEายประจํา)                             รวม         526,350.-   บาท    
 เงินเดือนพนักงาน              จํานวน      288,120.-    บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนเงินเดือนและจ�ายเปHนเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําป. พนักงานส�วนตําบล ตําแหน�ง  

นักพัฒนาชุมชนชํานาญการ จํานวน 1 อัตรา(สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 
    ค�าจ(างพนักงานจ(าง              จํานวน      238,230.-   บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าจ(างและจ�ายเปHนเงินปรับปรุงค�าจ(างประจําป. พนักงานจ(าง ตําแหน�ง 

ผู(ช�วยนักพัฒนาชุมชน จํานวน 1 อัตรา (สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

งบดําเนินการ                     รวม        242,000.-  บาท    
ค�าตอบแทน                     รวม           2,000.-   บาท   
ค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ          จํานวน        2,000.-   บาท 

  เพ่ือจ�ายเปHนค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให(แก�พนักงานท่ีมาปฏิบัติงานนอกเวลา 
ราชการตามคําสั่ง อบต.บรบือ (สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

ค�าใช4สอย                     รวม       200,000.-    บาท   
 รายจ�ายเพ่ือให(ได(มาซ่ึงบริการ            จํานวน      20,000.-    บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าเย็บหนังสือ เข(าปกหนังสือ เอกสารทางวิชาการต�างๆค�าเช�าทรัพย�สิน 

  ค�าโฆษณาและเผยแพร�ข�าวสารทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน�หรือสื่อสิ่งพิมพ�ต�างๆ ค�าธรรมเนียมต�างๆ 
รวมถึงค�าจ(างเหมาบริการอ่ืนๆ(สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินท่ัวไป 

รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข(าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืนๆ   จํานวน     180,000.-   บาท 
1.ค�าลงทะเบียนฝXกอบรม       จํานวน      20,000.-   บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าลงทะเบียนฝXกอบรมท้ังในประเทศและต�างประเทศ ของพนักงานส�วนท(องถ่ิน 
ในสังกัด ตามระเบียบ มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายในการฝXกอบรมและการเข(ารับการฝXกอบรมของ 
เจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน(สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  
หน(า 105  ลําดับท่ี  10  

2.ค�าใช(จ�ายในการเดินทางไปราชการ     จํานวน       10,000.- บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนเดินทางไปราชการและค�าใช(จ�ายอ่ืนๆท่ีเก่ียวกับการเดินทางไปราชการท้ังในประเทศ 
และต�างประเทศ ของพนักงานส�วนท(องถ่ิน ตามระเบียบ มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายเดินไปทางราชการของ 
เจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน(สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  
หน(า 105 ลําดับท่ี  10  
 
 
 



 95 

 
3. ค�าใช(จ�ายส�งเสริม ช�วยเหลอื เด็ก คนพิการ สตรีและผู(ด(อยโอกาส     จํานวน        50,000.-    บาท 
 เพ่ือจ�ายเปHนค�าใช(จ�ายในการส�งเสริมและช�วยเหลือ เด็ก คนพิการ สตรีและผู(ด(อยโอกาส ในพ้ืนท่ี  

ท่ีประสบป̀ญหาและยื่นความประสงค�ขอความช�วยเหลือ โดยดําเนินการตามระเบียบ มท.ว�าด(วย 
ค�าใช(จ�ายเพ่ือช�วยเหลือประชาชนตามอํานาจหน(าท่ีขององค�กรปกครองส�วนท(องถ่ิน พ.ศ.2560 แก(ไข 
เพ่ิมเติม(ถึงฉบับท่ี 2)พ.ศ.2561 (สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน 
(2561-2565) หน(า 99  ลําดับท่ี  2       

4.โครงการช�วยเหลือทุนการศึกษาเด็กด(อยโอกาส    จํานวน      100,000.-    บาท 
     เพ่ือจ�ายเปHนค�าทุนการศึกษาแก�เด็กด(อยโอกาสทางสังคม โดยดําเนินการตามระเบียบ มท.ว�าด(วย 

รายจ�ายเก่ียวกับทุนการศึกษาสําหรับนักศึกษาและการช�วยเหลือนักเรียนขององค�กรปกครองส�วน 
ท(องถ่ิน พ.ศ.2561(สํานักปลัด)ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  
หน(า 99  ลําดับท่ี  1  

ค�าวัสดุ                รวม           40,000.-   บาท    
 วัสดุสํานักงาน         จํานวน        20,000.-    บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าวัสดุสํานักงานต�างๆในการปฏิบัติงานในภารกิจท่ีจําเปHนจะต(องใช(สําหรับงานสํานักงาน  
ท้ังวัสดุท่ีคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง ตามเกณฑ�การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559(สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(  

วัสดุคอมพิวเตอร�        จํานวน        20,000.-    บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร� ท้ังวัสดุท่ีคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุประกอบ 
อะไหล�สําหรับเครื่องคอมพิวเตอร�และเครื่องพิมพ� ตามเกณฑ�การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือท่ี  
มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 (สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(  
 
 
 

แผนงานเคหะและชุมชน(00240) 
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน(00241)     รวม    2,349,300.-  บาท    

งบบุคลากร         รวม    1,649,800.-     บาท    
     เงินเดือน(ฝEายประจํา)                          รวม    1,649,800.-      บาท    
 เงินเดือนพนักงาน       จํานวน  1,430,760.-      บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนเงินเดือนและจ�ายเปHนเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําป. พนักงานส�วนตําบลส�วนโยธา  
องค�การบริหารส�วนตําบล จํานวน  3  อัตรา 
1.  ผู(อํานวยการกองช�าง(อํานวยการระดับต(น) จํานวน     1 อัตรา 
2.  นายช�างโยธาชํานาญงาน   จํานวน     1 อัตรา 
3.  จพง.ธุรการชํานาญงาน   จํานวน     1 อัตรา 
 (กองช�าง) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(  



 96 

เงินประจําตําแหน�ง       จํานวน       42,000 .- บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนเงินประจําตําแหน�งและค�าตอบแทนพิเศษของ ผู(อํานวยการกองช�างท่ีมีสิทธิ์ได(รับ 

ตามระเบียบท่ีกําหนด (กองช�าง) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 
ค�าจ(างพนักงานจ(าง         จํานวน     170,040.-  บาท 

  เพ่ือจ�ายเปHนค�าจ(างและเงินปรับปรุงค�าจ(างประจําป.ของพนักงานจ(างตามภารกิจท่ีมีอยู�ในสังกัด  
ตําแหน�ง  ผู(ช�วยช�างโยธา  จํานวน 1 อัตรา (กองช�าง) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(  

เงินเพ่ิมต�างๆของพนักงานจ(าง      จํานวน        7,000.-  บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนเงินเพ่ิมค�าครองชีพชั่วคราว ของพนักงานจ(างตามภารกิจท่ีมีอยู�ในสังกัด  

 ตําแหน�ง  ผู(ช�วยช�างโยธา  จาํนวน 1 อัตรา (กองช�าง) ตามหลักเกณฑ�ท่ีระเบียบฯ  
 ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

งบดําเนินการ                      รวม          685,000.-  บาท    
ค�าตอบแทน                      รวม          67,000.-  บาท  
ค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    จํานวน          5,000.-  บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให(แก�พนักงานท่ีมาปฏิบัติงานนอกเวลา 
ราชการตามคําสั่ง อบต.บรบือ (กองช�าง) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

ค�าเช�าบ(าน                                                                                จํานวน         42,000.-  บาท  
เพ่ือจ�ายเปHนค�าเช�าบ(านของพนักงานส�วนตําบล ท่ีมีสิทธิได(รับตามหลักเกณฑ� กฎหมาย  
ระเบียบท่ีกําหนด (กองช�าง) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

เงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร      จํานวน         20,000.-  บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนเงินช�วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส�วนตําบล ตามระเบียบกําหนด(กองช�าง)   

ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

ค�าใช4สอย               รวม       458,000.-   บาท    
 รายจ�ายเพ่ือให(ได(มาซ่ึงบริการ         จํานวน      208,000.-    บาท 
 1.ค�าจ(างเหมาบุคคลหรือนิติบุคคลเพ่ือให(ได(มาซ่ึงบริการ    จํานวน      100,000.-    บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าเย็บหนังสือ เข(าปกหนังสือ เอกสารทางวิชาการต�างๆค�าเช�าทรัพย�สิน 
  ค�าโฆษณาและเผยแพร�ข�าวสารทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน�หรือสื่อสิ่งพิมพ�ต�างๆ ค�าธรรมเนียมต�างๆ 

รวมถึงค�าจ(างเหมาบริการอ่ืนๆ(กองช�าง) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(  
 2.ค�าจ(างเหมาบุคคลเพ่ือเดินสํารวจและบันทึกข(อมูลด(านสาธารณูปโภค จํานวน        108,000.-  บาท 
  เพ่ือจ(างเหมาบุคคลเพ่ือเดินสํารวจและบันทึกข(อมูลด(านสาธารณูปโภค เช�น ถนน แหล�งน้ําและอ่ืนๆ 

ท่ีอยู�ในเขต อบต.บรบือ(กองช�าง) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 
 
 
 
 



 97 

รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข(าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืนๆ   จํานวน        180,000.-  บาท 
1.ค�าลงทะเบียนฝXกอบรม       จํานวน         50,000.-  บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าลงทะเบียนฝXกอบรมท้ังในประเทศและต�างประเทศ ของพนักงานส�วนท(องถ่ิน 
ในสังกัด ตามระเบียบ มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายในการฝXกอบรมและการเข(ารับการฝXกอบรมของ 
เจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน(กองช�าง) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  
หน(า 105  ลําดับท่ี  10  

2.ค�าใช(จ�ายในการเดินทางไปราชการ     จํานวน         20,000.- บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนเดินทางไปราชการและค�าใช(จ�ายอ่ืนๆท่ีเก่ียวกับการเดินทางไปราชการท้ังในประเทศ 
และต�างประเทศ ของพนักงานส�วนท(องถ่ิน ตามระเบียบ มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายเดินไปทางราชการของ 
เจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน(กองช�าง) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  
หน(า 105  ลําดับท่ี  10  

3.ค�าใช(จ�ายการจัดวางผังเมืองชุมชน     จํานวน        30,000.-   บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าใช(จ�ายสําหรับการวางผังเมืองรวมชุมชน/หมู�บ(าน การให(ความรู(เรื่องการจัดทําผังเมือง 
รวมชุมชนอาคาร งานพัฒนาสภาพแวดล(อมและภูมิทัศน�ให(เปHนไปตามผังเมืองรวม (กองช�าง) 
ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565) หน(า 106  ลําดับท่ี  4  

4.ค�าใช(จ�ายการรังวัดท่ีดิน       จํานวน       30,000.-   บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าใช(จ�ายสําหรับการรังวัดท่ีดินสาธารณประโยชน�ในเขตรับผิดชอบตามอํานาจหน(าท่ี   
(กองช�าง) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไปปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565) หน(า 106  ลําดับท่ี  5 

 5.โครงการอบรมให(ความรู(ด(านการผังเมือง และพ.ร.บ.ขุดดินถมดิน  จํานวน       50,000.-  บาท
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าฝXกอบรมให(ความรู(ด(านการผังเมือง พ.ร.บ.ควบคุมอาคาร พ.ร.บ.ขุดดินถมดิน แก�คระ 

ผู(บริหาร พนักงานส�วนตําบล พนักงานจ(างในสังกัดและสมาชิก อบต. ดําเนินการตามระเบียบ  
มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายในการฝXกอบรมและการเข(ารับการฝXกอบรมของเจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน (กองช�าง)  
ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม                   จํานวน    70,000.- บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าบํารุงรักษาหรือซ�อมแซมทรัพย�สิน วัสดุ ครุภัณฑ�ต�างๆ และค�าบํารุงรักษาทรัพย�สินอ่ืนๆ 
เพ่ือให(สามารถใช(งานได(ตามปกติ ตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 0746 ลงวันท่ี 1 กุมภาพันธ� 2562 
(กองช�าง) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
 

ค�าวัสดุ               รวม        160,000.-   บาท    
 วัสดุสํานักงาน         จํานวน        30,000.-  บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าวัสดุสํานักงานต�างๆในการปฏิบัติงานในภารกิจท่ีจําเปHนจะต(องใช(สําหรับงานสํานักงาน  
ท้ังวัสดุท่ีคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง ตามเกณฑ�การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559(กองช�าง) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 
 
  



 98 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร�        จํานวน       20,000.- บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าวัสดุโฆษณาและเผยแพร� ท้ังวัสดุท่ีคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง ตามเกณฑ� 
การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 (กองช�าง)  
ต้ังจ�ายจากเงินเงินอุดหนุนท่ัวไป 

วัสดุคอมพิวเตอร�                    จํานวน       40,000.- บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร� ท้ังวัสดุท่ีคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุประกอบ 
อะไหล�สําหรับเครื่องคอมพิวเตอร�และเครื่องพิมพ� ตามเกณฑ�การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือ 
ท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 (กองคลัง) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

วัสดุก�อสร(าง         จํานวน       70,000.- บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าวัสดุก�อสร(างต�างๆ ตามเกณฑ�การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248 
 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 (กองช�าง) ต้ังจ�ายจากเงินอ ุดหนุนท่ัวไป 

งบลงทุน                        รวม           14,500.-   บาท    
ค�าครุภัณฑ$              รวม           14,500.-   บาท 
ครุภัณฑ�สํานักงาน       จํานวน          14,500.-    บาท 
1.ตู(เก็บเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจก 2 ช�อง    จํานวน            9,000.-  บาท 

  เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดหาตู(เก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อน 2 ช�อง แบบกระจกใส ขนาดกว(างไม�น(อยกว�า  
118 ซม.ความลึกไม�น(อยกว�า 40 ซม. ความสูงไม�น(อยกว�า 80 ซม.จํานวน 2 ตู((กองช�าง)  
ดําเนินการจัดหาโดยวิธีตามพระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจ(างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560  
รวมถึงกฎระเบียบและหนังสือสั่งการท่ีกระทรวงการคลังกําหนด ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

2.ตู(เหล็กเอกสารทรงสูง ชนิดมือจับบิด     จํานวน           5,500.-     บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดหาตู(เอกสารทรงสูง แบบประตู  2 บาน ชนิดมือจับบิด พร(อมกุญแจ จํานวน 1 ตู( 

คุณลักษณะพ้ืนฐาน คามมาตรฐานครุภัณฑ�สํานักงบประมาณ ประจําป. พ.ศ.2562/2563 ดําเนินการ 
จัดหาโดยวิธีตามพระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจ(างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 รวมถึงกฎ 
ระเบียบและหนังสือสั่งการท่ีกระทรวงการคลังกําหนด ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

 

งานไฟฟCาและถนน(00242)                                                                   รวม       317,420.-    บาท  
งบบุคลากร         รวม       147,420.-     บาท    
     เงินเดือน(ฝEายประจํา)                          รวม       147,420.-     บาท    

ค�าจ(างพนักงานจ(าง       จํานวน    123,420.-     บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าจ(างและเงินปรับปรุงค�าจ(างประจําป.ของพนักงานจ(างตามภารกิจท่ีมีอยู�ในสังกัด  

ตําแหน�ง  ผู(ช�วยช�างไฟฟSา  จํานวน 1 อัตรา (กองช�าง) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 
เงินเพ่ิมต�างๆของพนักงานจ(าง      จํานวน       24,000.-   บาท 

  เพ่ือจ�ายเปHนเงินเพ่ิมค�าครองชีพ ของพนักงานจ(างตามภารกิจท่ีมีอยู�ในสังกัด  
ตําแหน�ง ผู(ช�วยช�างไฟฟSา ตามหลักเกณฑ�ท่ีระเบียบฯ กําหนด (กองช�าง) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(  



 99 

งบดําเนินการ                                                                              รวม        170,000.-    บาท  
ค�าใช4สอย                                                                              รวม        20,000.-   บาท 

   รายจ�ายเพ่ือให(ได(มาซ่ึงบริการ        จํานวน       20,000.-   บาท 
เพ่ือจ�ายเปHน ค�าเช�าทรัพย�สิน ค�าโฆษณาและเผยแพร�ข�าวสารทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน�หรือ 
สื่อสิ่งพิมพ�ต�างๆ ค�าธรรมเนียมต�างๆรวมถึงค�าจ(างทําของ จ(างเหมาบริการอ่ืนๆ(กองช�าง)  
ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

ค�าวัสดุ                                                                                 รวม        150,000.-     บาท   
วัสดุไฟฟSาและวิทยุ                จํานวน    150,000.-      บาท 

     เพ่ือจ�ายเปHนค�าวัสดุไฟฟSาและวิทยุ เช�น หลอดไฟฟSา สายไฟฟSาและอุปกรณ� ไฟฟSาอ่ืนๆ ท้ังวัสดุท่ีคงทน 
     และวัสดุสิ้นเปลือง ตามเกณฑ�การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 
     27 มิถุนายน 2559(กองช�าง)สําหรับงานติดต้ังและซ�อมแซมไฟฟSาสาธารณะ (กองช�าง)  
     ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
 

งานกําจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล(00244)                                                รวม    1,910,000.-     บาท  
งบบุคลากร         รวม       720,000.-     บาท    
     เงินเดือน(ฝEายประจํา)                          รวม       720,000.-     บาท    

ค�าจ(างพนักงานจ(าง       จํานวน    648,000.-     บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าจ(างและเงินปรับปรุงค�าจ(างประจําป. ของพนักงานจ(างท่ัวไปท่ีมีอยู�ในสังกัด  

1.พนักงานขับรถขยะ  จํานวน   3 อัตรา 
2.พนักงานเก็บขยะ  จํานวน    3  อัตรา 
(กองสาธารณสุขฯ) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

เงินเพ่ิมต�างๆของพนักงานจ(าง      จํานวน     72,000 .-   บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนเงินเพ่ิมค�าครองชีพชั่วคราว ของพนักงานจ(างท่ัวไปท่ีมีอยู�ในสังกัดตามหลักเกณฑ� 

ท่ีระเบียบฯ กําหนด (กองสาธารณสุขฯ) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 
 

 งบดําเนินการ                                                                              รวม       1,110,000.-   บาท   
ค�าใช4สอย                                                                               รวม         850,000.-   บาท 

   รายจ�ายเพ่ือให(ได(มาซ่ึงบริการ         จํานวน      400,000.-   บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าจ(างเหมาบุคคลภายนอก ให(กระทําการอย�างหนึ่งอย�างใดให(แก� อบต. เช�น จ(างทําของ
ถ�ายเอกสาร เย็บหนังสือ เข(าปกหนังสือ  เอกสารทางวิชาการต�าง ๆ ค�ากําจัดสิ่งปฏิกูล ค�าเช�าทรัพย�สิน 
ค�าใช(จ�ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค�าโฆษณาและเผยแพร�ข�าวสารทางวิทยุกระจายเสียง 
โทรทัศน�หรือสื่อสิ่งพิมพ�ต�างๆ ค�าธรรมเนียมต�างๆ รวมถึงค�าจ(างแรงงานบุคคลและจ(างเหมาบริการอ่ืนๆ 
ตามหนังสือกรมส�งเสริมการปกครองส�วนท(องถ่ิน ด�วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว 1657 ลงวันท่ี 16 
กรกฎาคม 2556 ท่ี มท 0808.2/ว 4044 ลงวันท่ี 10 กรกฎาคม 2563 (กองสาธารณสุขฯ) ต้ังจ�ายจาก
เงินรายได( 



 100

 
รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข(าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืนๆ       จํานวน     400,000.-   บาท 
1.ค�าใช(จ�ายในการ ไถ กลบ เกรด เกลี่ยและกําจัดขยะมูลฝอย      จํานวน    150,000.-   บาท 

                   เพ่ือจ�ายเปHนค�าใช(จ�ายในการ ไถ กลบ เกรด เกลี่ย กําจัดขยะมูลฝอย ท่ีบ�อท้ิงขยะ(กองสาธารณสุขฯ) 
                   ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  หน(า 99 ลําดับท่ี 2 

2.โครงการรณรงค�การรักษาความสะอาดบ(านเมืองตามหลัก 5 ส.     จํานวน  50,000.-   บาท 
เพ่ือจ�ายค�าใช(จ�ายสําหรับกิจกรรมรณรงค�การรักษาความสะอาดของบ(านเรือนวัด โรงเรียน และสถานท่ี 
สาธารณะ ตามหลัก 5 ส. เปHนไปตาม พ.ร.บ.รักษาความสะอาดและความเปHนระเบียบเรียบร(อยของ 
บ(านเมือง การเบิกจ�ายตามค�าใช(จ�ายในการจัดงาน การจัดการแข�งขันกีฬาและการส�งนักกีฬาเข(าร�วมการ 
แข�งขันกีฬาขององค�กรปกครองส�วนท(องถ่ิน พ.ศ.2559  (กองสาธารณสุขฯ) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565) หน(า 96 ลําดับท่ี 6 

3.โครงการบริหารจัดการขยะเพ่ือลดขยะจากต(นทางแบบบูรณาการ        จํานวน  200,000.-    บาท 
เพ่ือเปHนค�าใช(จ�ายสําหรับดําเนินโครงการรณรงค�คัดแยกขยะ ส�งเสริมการบริหารจัดการขยะในชุมชน 

           การจัดต้ังชุมชนต(นแบบ การบริหารจัดการขยะครบวงจร เช�น การจัดการขยะอินทรีย� การจัดต้ัง 
           ธนาคารขยะ ผลิตภัณฑ�รีไซเคิลจากวัสดุเหลือใช(  การจัดการหมู�บ(าน/ชุมชนขยะเหลือศูนย� 

การจัดต้ังศูนย�เรียนรู(การจัดการขยะเพ่ือรณรงค�การลดปริมาณขยะจากต(นทางตามหลัก 3 Rs เปHนต(น 
โดยจ�ายเปHน ค�าสมนาคุณวิทยากร ค�าตอบแทน ค�าอาหารและเครื่องด่ืม ค�าวัสดุ อุปกรณ�และค�าใช(จ�าย 
อ่ืนท่ีเก่ียวข(องในการดําเนินตามแผนงาน “โครงการจังหวัดสะอาด” ของกระทรวงมหาดไทย ถือปฏิบัติ 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว�าด(วย ค�าใช(จ�ายในการจัดงาน การจัดการแข�งขันกีฬาและการส�ง 
นักกีฬาเข(าร�วมการแข�งขันกีฬาขององค�กรปกครองส�วนท(องถ่ิน พ.ศ.2559  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว�าด(วยการบริหารงานขององค�กรปกครองส�วนท(องถ่ิน พ.ศ. 2562 (กองสาธารณสุขฯ) ต้ังจ�ายจากเงิน 
อุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน  (2561-2565) หน(า 95 ลําดับท่ี 3 

ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม            จํานวน        50,000 .-    บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าบํารุงรักษาหรือซ�อมแซมทรัพย�สิน เพ่ือให(สามารถใช(งานได(ตามปกติ เช�น  

ค�าซ�อมปกติ ค�าซ�อมกลาง สําหรับรถยนต�ราชการ ค�าซ�อมแซมทรัพย�สิน วัสดุ ครุภัณฑ�ต�างๆ  
และค�าบํารุงรักษาทรัพย�สินอ่ืนๆ ตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 0746 ลงวันท่ี 1 กุมภาพันธ� 2562 
(กองสาธารณสุขฯ) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

ค�าวัสดุ                         รวม        260,000.-   บาท    
วัสดุเชื้อเพลิงและหล�อลื่น       จํานวน      100,000.- บาท 

  เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดซ้ือวัสดุเชื้อเพลิงและหล�อลื่น เช�น น้ํามันเบนซิน ดีเซล น้ํามันเครื่อง และอ่ืนๆ  
สําหรับรถราชการ อบต.บรบือ ตามเกณฑ�การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 (กองสาธารณสุขฯ) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 
 
 



 101

วัสดุยานพาหนะและขนส�ง      จํานวน       40,000.-  บาท            
เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนส�ง ท้ังวัสดุท่ีคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุประกอบ 
อะไหล�สําหรับรถยนต�ราชการตามเกณฑ�การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 (กองสาธารณสุขฯ) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

วัสดุเครื่องแต�งกาย       จํานวน      20,000.- บาท 
 เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดซ้ือวัสดุเครื่องแต�งกายท่ีจําเปHนต�อการปฏิบัติงาน เช�น ถุงมือยางหรือหนัง ผ(าปUดปาก- 

ปUดจมูก เสื้อก๊ักสะท(อนแสง รองเท(ายางหุ(มส(นสูงใต(เข�า(รองเท(าบู[ต) เสื้อกันฝน และอ่ืนๆ เบิกจ�ายตาม 
ระเบียบ มท. ว�าด(วยการเบิกจ�ายวัสดุเครื่องแต�งกายของเจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน พ.ศ.2560(กองสาธารณสุขฯ)  
ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

วัสดุอ่ืนๆ          จํานวน      100,000.- บาท 
 เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดซ้ือถังขยะขนาดไม�น(อยกว�า 120 ลิตร คุณลักษณะตามท่ีกองสาธารณะสุขกําหนด 
           สําหรับใช(รองรับขยะมูลฝอยในตําบลท่ีคาดว�าจะมีปริมาณเพ่ิมมากข้ึนหรือเปลี่ยนถังเดิมท่ีชํารุด 
           จํานวนไม�น(อยว�า 55 ถัง  (กองสาธารณสุขฯ) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

งบลงทุน                       รวม           80,000.-  บาท    
ค�าครุภัณฑ$             รวม           80,000.-  บาท 
ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ�           จํานวน        80,000.-   บาท 

  เพ่ือจ�ายเปHนใช(จ�ายค�าซ�อมแซมและบํารุงรักษาครุภัณฑ�  โครงสร(างของครุภัณฑ�ขนาดใหญ�  ยานพาหนะ 
                     ต�างๆ เช�นการยกเครื่องยนต�ใหม�   เคาะพ�นสีท้ังคัน ปรับปรุงต�อเติมท่ีจําเปHนต�อการใช(ประโยชน� เปHนต(น   
                     (กองสาธารณสุขฯ) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

 
 

แผนงานสร4างความเข4มแข็งของชุมชน(00250) 
งานส�งเสริมและสนับสนุนความเข4มแข็งของชุมชน(00252)                   รวม         140,000.-   บาท    

งบดําเนินการ             รวม         140,000.-   บาท    
ค�าใช4สอย             รวม         140,000.-   บาท    
รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข(าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืนๆ  จํานวน        140,000.-    บาท 

 1. โครงการส�งเสริมอาชีพ       จํานวน       140,000.-    บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าอบรมอาชีพหลักสูตรระยะสั้นและส�งเสริมกลุ�มอาชีพ กลุ�มสตรีแม�บ(านกลุ�มสินค(า  

หนึ่งตําบลหนึ่งผลิตภัณฑ� รวมถึงการวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ�ท(องถ่ิน ตามแนวทางหนังสือ  
ท่ี มท 0808.2/ว 4072  ลงวันท่ี15 กรกฎาคม 2559 ตามระเบียบ มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายในการฝXกอบรม
และการเข(ารับการฝXกอบรมของเจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน (สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( ปรากฏใน
แผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  หน(า 81 ลําดับท่ี 1 
 

 
 



 102

 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ(00260) 

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ(00261)          รวม       100,000.-  บาท    
งบดําเนินการ                               รวม         100,000.-  บาท    

ค�าใช4สอย                      รวม         100,000.-  บาท    
รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข(าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืนๆ  จํานวน       100,000.-  บาท 
1.ค�าใช(จ�ายกิจกรรมงานรัฐพิธี ราชพิธีและกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ  จํานวน       100,000.-  บาท 

    เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดกิจกรรม และวัสดุต�างๆ เก่ียวเนื่องในวันสําคัญของชาติ เช�น งานรัฐพิธีต�างๆ งานราชพิธี 
และกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติเนื่องในวโรกาสสําคัญต�างๆ ฯลฯ (สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  หน(า 81 ลําดับท่ี 6 

 
 
งานกีฬาและนันทนาการ(00262)                          รวม          400,000.- บาท    

งบดําเนินการ                      รวม          400,000.- บาท    
ค�าใช4สอย                      รวม        400,000.- บาท    
รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข(าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืนๆ  จํานวน        400,000.- บาท 
1.โครงการแข�งขันกีฬาประชาชนตําบลบรบือ    จํานวน        150,000.- บาท 
    เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดการแข�งขันกีฬาประชาชนในเขตตําบลบรบือ ตามแนวทางระเบียบ 

กระทรวงมหาดไทยว�าด(วยการเบิกค�าใช(จ�ายในการจัดงาน การจัดการแข�งขันกีฬาและการส�งนักกีฬา 
เข(าร�วมการแข�งขันกีฬาขององค�กรปกครองส�วนท(องถ่ิน พ.ศ.2559(กองการศึกษาฯ)ต้ังจ�ายจากเงิน
อุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565) หน(า 93 ลําดับท่ี 1    

2.โครงการเข(าร�วมการแข�งขันกีฬาป.ใหม�องค�กรปกครองส�วนท(องถ่ินอําเภอบรบือ  จํานวน    250,000.-  บาท 
   เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดเตรียม จัดส�งนักกีฬาเข(าร�วมการแข�งขัน มหกรรมการแข�งขันกีฬาท(องถ่ินสัมพันธ� 

ประจําป. 2560/2561ตามแนวทางระเบียบกระทรวงมหาดไทยว�าด(วยการเบิกค�าใช(จ�ายในการจัดงาน 
การจัดการแข�งขันกีฬาและการส�งนักกีฬาเข(าร�วมการแข�งขันกีฬาขององค�กรปกครองส�วนท(องถ่ิน  
พ.ศ.2559(กองการศึกษาฯ) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน 
(2561-2565) หน(า  93 ลําดับท่ี 2 

 
 
 
 
 
 
 



 103

 
งานศาสนาและวัฒนธรรมท4องถ่ิน(00263)                                               รวม         180,000.-  บาท    

งบดําเนินการ             รวม         180,000.-  บาท    
ค�าใช4สอย             รวม         180,000.-  บาท    
รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข(าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืนๆ  จํานวน       180,000.-  บาท 
1. โครงการงานวันลอยกระทง      จํานวน         50,000.-  บาท 
 เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดกิจกรรมสืบสานประเพณีวันลอยกระทง ตามแนวทางระเบียบกระทรวงมหาดไทย 

ว�าด(วย การเบิกค�าใช(จ�ายในการจัดงาน การจัดการแข�งขันกีฬาและการส�งนักกีฬาเข(าร�วมการแข�งขัน 
กีฬาขององค�กรปกครองส�วนท(องถ่ิน พ.ศ.2559 (กองการศึกษา) แผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  
หน(า 86 ลําดับท่ี 2  ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

 2. โครงการงานวันผู(สูงอายุแห�งชาติ     จํานวน         100,000.-  บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดกิจกรรมสืบสานวันผู(สูงอายุแห�งชาติ ประจําป. 2563 ตามแนวทางระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว�าด(วย การเบิกค�าใช(จ�ายในการจัดงาน การจัดการแข�งขันกีฬาและการส�งนักกีฬา
เข(าร�วมการแข�งขันกีฬาขององค�กรปกครองส�วนท(องถ่ิน พ.ศ.2559 (สํานักปลัด) ต้ังจ�ายจากต้ังจ�ายเงิน
รายได( ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2564) หน(า 86 ลําดับท่ี 3   

3. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการความรู(ด(านศิลปะ วัฒนธรรมและภูมิป`ญญาท(องถ่ิน จํานวน    30,000.-  บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าอบรมเชิงปฏิบัติการความรู(ด(านศิลปะ วัฒนธรรมและภูมิป`ญญาท(องถ่ิน ประชาชนใน 
           พ้ืนท่ีโดยจ�ายเปHน ค�าตอบแทนวิทยากร ค�าอาหารและเครื่องด่ืม ค�าวัสดุอุปกรณ�และค�าใช(จ�ายอ่ืนท่ี 
 เก่ียวข(องในการดําเนินงานตามโครงการ (กองการศึกษาฯ) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน (2561-2565)  หน(า 87 ลําดับท่ี 8  
 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(00310) 

งานก�อสร4างสาธารณูปโภค(00312)              รวม   3,738,400.-    บาท    
งบลงทุน                       รวม     3,738,400.-    บาท 
     ค�าท่ีดินและส่ิงก�อสร4าง       รวม     3,738,400.-    บาท 

ค�าก�อสร(างสิ่งสาธารณูปโภค      รวม      3,738,400.-    บาท 
ประเภท ถนน คสล.    
1.โครงการก�อสร(างถนนคสล.สายข(างหนองแวงสาธารณะ หมู� 4   จํานวน     760,400.-    บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าก�อสร(างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข(างหนองแวงสาธารณะฝJางทิศตะวันออก 
ผิวจราจรกว(าง 3.50 เมตร ยาว 340 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนท่ีก�อสร(างไม�น(อยกว�า 1,190 ตร.ม. 
(ตามแบบ อบต.บรบือกําหนด)เปHนไปตาม พ.ร.บ.สภาตําบลและองค�การบริหารส�วนตําบล พ.ศ. 
2538และท่ีแก(ไขเพ่ิมเติม มาตรา 67(1)ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565) หน(า 64 ลําดับท่ี60 
ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 



 104

2.โครงการก�อสร(างถนนคสล.สายเหล�าโง(ง-หนองคูณ(สายตะวันออก) หมู� 5 จํานวน   131,100.-     บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าก�อสร(างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ(านเหล�าโง(ง หมู� 5 จุดเริ่มต(นต�อจาก คสล.เดิม 
ผิวจราจรกว(าง 4.00 ม. ยาว 50.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพ้ืนท่ีก�อสร(างไม�น(อยกว�า 200 ตร.ม. 
(ตามแบบ อบต.บรบือกําหนด)เปHนไปตาม พ.ร.บ.สภาตําบลและองค�การบริหารส�วนตําบลพ.ศ.2538 
และท่ีแก(ไขเพ่ิมเติม มาตรา 67(1) ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  
หน(า 69  ลําดับท่ี 93 ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

3.โครงการก�อสร(างถนน คสล.บ(านนาดี หมู� 6 (สายนาดี - หนองคูณ)  จํานวน      155,600.-     บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าก�อสร(างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนาดี - หนองคูณ ต�อจาก คสล.เดิม  
ขนาดผิวจราจร กว(าง 4 เมตร ยาว 60 เมตร หนา 0.15 เมตรหรือ พ้ืนท่ีก�อสร(างไม�น(อยกว�า 240 
ตารางเมตร(ตามแบบ อบต. บรบือ) เปHนไปตาม พ.ร.บ.สภาตําบลแลเมตระองค�การบริหารส�วนตําบล 
พ.ศ.2538และท่ีแก(ไขเพ่ิมเติม มาตรา 67(1) ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565) หน(า 57   
ลําดับท่ี 3 ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

4.โครงการก�อสร(างถนนคสล.บ(านหนองคูณ หมู� 10 (สายรอบบ(านด(านทิศเหนือ)  จํานวน     217,400.-     บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าก�อสร(างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายรอบบ(านด(านทิศเหนือ ผิวจราจรกว(าง 4 เมตร  
ยาว 84เมตร หนา 0.15 เมตรหรือ พ้ืนท่ีก�อสร(างไม�น(อยกว�า 336 ตารางเมตร (ตามแบบ อบต. บรบือ)  
เปHนไปตาม พ.ร.บ.สภาตําบลและองค�การบริหารส�วนตําบลพ.ศ.2538และท่ีแก(ไขเพ่ิมเติม มาตรา 67(1)  
ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  หน(า 69 ลําดับท่ี 94 ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

ประเภท ถนนหินคลุก/ถนนดิน  
5.โครงการก�อสร(างถนนหินคลุก บ(านโคกกลาง หมู�3 (สายโคกกลาง-ซําแฮด)  จํานวน       147,700.-    บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าก�อสร(างถนนหินคลุก สายโคกกลาง-ซําแฮด จุดเริ่มต(น 3 แยกถนนโคกกลาง-หนองแสง 
ขนาดผิวจราจร กว(าง 3.5 เมตร ยาว 400 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือ ปริมาณหินคลุกไม�น(อยกว�า  
140 ลูกบาศก�เมตร(ตามแบบ อบต. บรบือ) เปHนไปตาม พ.ร.บ.สภาตําบลและองค�การบริหารส�วนตําบล  
พ.ศ.2538และท่ีแก(ไขเพ่ิมเติม มาตรา 67(1) ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  หน(า 62  
ลําดับท่ี 43 ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

6.โครงการก�อสร(างถนนหินคลุก บ(านนาดี หมู� 6 (สายถนนแจ(งสนิท-อุทัยโยมา) จํานวน      164,100.-   บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าก�อสร(างถนนหินคลุก ถนนสายแจ(งสนิท-อุทัยโยมา จุดเริ่มต(นต�อจากหินคลุกเดิมสาย  
ข(างโรงแรมพิมานอินทร� ถึง 3 แยก เชื่อมถนน นาดี-โคกกลาง ขนาดผิวจราจรกว(าง 3  เมตร ยาว  
520 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ปริมาณหินคลุกไม�น(อยกว�า 156 ลูกบาศก�เมตร(ตามแบบ อบต.  
บรบือ) เปHนไปตาม พ.ร.บ.สภาตําบลและองค�การบริหารส�วนตําบล พ.ศ.2538 และท่ีแก(ไขเพ่ิมเติม  
มาตรา 67(1) ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  หน(า 63  ลําดับท่ี 50  
ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
 
 
 
 



 105

 
7.โครงการก�อสร(างถนนหินคลุกสายดอนปูJตา-คําปุJน จันทร�คํา) หมู� 8  จํานวน      233,900.-   บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าก�อสร(างถนนหินคลุก ถนนสายดอนปูJตา-คําปุJน จันทร�คํา จุดเริ่มต(นต�อ 3 แยก  
ถนนสายโคกล�าม-ดงเค็ง  ขนาดผิวจราจรกว(าง 3.5 เมตร ยาว 640 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร  
ปริมาณหินคลุกไม�น(อยกว�า 224 ลูกบาศก�เมตร(ตามแบบ อบต. บรบือ) เปHนไปตาม พ.ร.บ.สภาตําบล 
และองค�การบริหารส�วนตําบล พ.ศ.2538 และท่ีแก(ไขเพ่ิมเติม มาตรา 67(1) ปรากฏในแผนพัฒนา 
ท(องถ่ิน(2561-2565)  หน(า 59  ลําดับท่ี 14 ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

8.โครงการก�อสร(างถนนหินคลุกสายนางมณีพร  ปาภา  หมู� 11   จํานวน      127,200.-   บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าก�อสร(างถนนหินคลุก ถนนสายนางมณีพร  ปาภา จุดเริ่มต(นข(างท่ีดินนางมณีพร  ปาภา  
– นายทวี  สมสีใส ขนาดผิวจราจรกว(าง  4 เมตร ยาว 300 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร  
ปริมาณหินคลุกไม�น(อยกว�า 120 ลูกบาศก�เมตร(ตามแบบ อบต. บรบือ) เปHนไปตาม พ.ร.บ.สภาตําบล 
และองค�การบริหารส�วนตําบล พ.ศ.2538 และท่ีแก(ไขเพ่ิมเติม มาตรา 67(1) ปรากฏในแผนพัฒนา 
ท(องถ่ิน(2561-2565)  หน(า 70  ลําดับท่ี 105 ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

9.โครงการก�อสร(างถนนหินคลุกสายแยกทางหลวง ทช.-วัดปJาโคกกลาง หมู� 12    จํานวน      127,200.-   บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าก�อสร(างถนนหินคลุก ถนนสายแยกทางหลวง ทช.-วัดปJาโคกกลาง  จุดเริ่มต(น 3 แยก 
ถนนทางหลวง ทช. ขนาดผิวจราจรกว(าง  4 เมตร ยาว 300 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร  
ปริมาณหินคลุกไม�น(อยกว�า 120 ลูกบาศก�เมตร(ตามแบบ อบต. บรบือ) เปHนไปตาม พ.ร.บ.สภาตําบล 
และองค�การบริหารส�วนตําบล พ.ศ.2538 และท่ีแก(ไขเพ่ิมเติม มาตรา 67(1) ปรากฏในแผนพัฒนา 
ท(องถ่ิน(2561-2565)  หน(า 70  ลําดับท่ี 99 ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

 ประเภท รางระบายน้ํา ท�อระบายน้ํา   
10.โครงการวางท�อระบายน้ํา พร(อมบ�อพัก บ(านซําแฮด หมู� 2      จํานวน      228,300  บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าวางท�อระบายน้ําพร(อมบ�อพัก ถนนสายหน(าบ(านนางสีพร – นางรัญจวน 
ขนาด 0.30x1.00 เมตร ระยะทาง 129 เมตร พร(อมบ�อพัก 10 จุด (ตามแบบ อบต.บรบือ)  
เปHนไปตาม พ.ร.บ.สภาตําบลและองค�การบริหารส�วนตําบล พ.ศ.2538 และท่ีแก(ไขเพ่ิมเติม มาตรา 
68(3) ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  หน(า 78 ลําดับท่ี 31 ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

11.โครงการวางท�อระบายน้ํา พร(อมบ�อพัก บ(านซําแฮด หมู� 9      จํานวน      181,800  บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าวางท�อระบายน้ําพร(อมบ�อพัก ถนนสายหน(าบ(านนายสุเฮง ศิริไปร�  เริ่มต(นจากท�อ 
ระบายน้ําเดิม – สี่แยกขนาด 0.40x1.00 เมตร ระยะทาง  73  เมตร พร(อมบ�อพัก 10 จุด  
(ตามแบบ อบต.บรบือ) เปHนไปตาม พ.ร.บ.สภาตําบลและองค�การบริหารส�วนตําบล พ.ศ.2538 และท่ี 
แก(ไขเพ่ิมเติม มาตรา68(3) ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  หน(า 76 ลําดับท่ี 23 
ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
 
 
 
 



 106

12.โครงการก�อสร(างรางระบายน้ํารูปตัวยู บ(านโคกกลาง หมู� 12   จํานวน       97,000  บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าก�อสร(างรางระบายน้ํารูปตัวยู สายข(างท่ีดินนายประดิษฐ�  แก(วกันยา ต�อจากรางระบาย 
น้ําเดิม ขนาด 0.30x0.30 เมตร ระยะทาง 55 เมตร (ตามแบบ อบต.บรบือ) เปHนไปตาม พ.ร.บ.สภา 
ตําบลและองค�การบริหารส�วนตําบล พ.ศ.2538 และท่ีแก(ไขเพ่ิมเติม มาตร 68(3) ปรากฏในแผนพัฒนา  
ท(องถ่ิน(2561-2565)  หน(า 72 ลําดับท่ี 17 ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

13.โครงการวางท�อระบายน้ํา พร(อมบ�อพัก บ(านซําแฮด หมู� 15  จํานวน       299,900  บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าวางท�อระบายน้ําพร(อมบ�อพัก เริ่มจากหน(าบ(านนางจรัส สูงสนิท-แยกหบ(าบ(านนาย 
ประวรรณ  ขนาด 0.30x1.00 เมตร ระยะทาง 200 เมตร พร(อมบ�อพัก 12 จุด (ตามแบบ อบต.บรบือ)  
เปHนไปตาม พ.ร.บ.สภาตําบลและองค�การบริหารส�วนตําบล พ.ศ.2538 และท่ีแก(ไขเพ่ิมเติม มาตรา 
68(3) ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  หน(า 77 ลําดับท่ี 29 ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

14.โครงการวางท�อระบายน้ํา พร(อมบ�อพัก บ(านหนองแวง หมู� 16  จํานวน       98,300  บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าวางท�อระบายน้ําพร(อมบ�อพัก สายศาลากลางบ(าน - นางผัน  ดาบุดดี จุดเริ่มต(นต�อจาก 
ท�อระบายน้ําเดิมขนาด 0.30x1.00 เมตร  ระยะทาง 50 เมตร พร(อมบ�อพัก 5 จุด (ตามแบบ  
อบต.บรบือ) เปHนไปตาม พ.ร.บ.สภาตําบลและองค�การบริหารส�วนตําบล พ.ศ.2538 และท่ีแก(ไขเพ่ิมเติม  
มาตรา68(3) ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  หน(า 73 ลําดับท่ี 20  
ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

ประเภทระบบประปา  
15.โครงการก�อสร(างระบบประปาหมู�บ(านแบบหอถังสูง บ(านนาดี หมู� 13 จํานวน       444,800  บาท 

 เพ่ือจ�ายเปHนค�าก�อสร(างและวางระบบประปาหมู�บ(านชนิดบาดาลแบบหอถังสูง(ตามแบบ อบต.บรบือ)  
เปHนไปตาม พ.ร.บ.สภาตําบลและองค�การบริหารส�วนตําบล พ.ศ.2538 และท่ีแก(ไขเพ่ิมเติม มาตรา68(3)  
ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  หน(า 72ลําดับท่ี 3 ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

16.โครงการก�อสร(างหอถังสูงระบบประปา อบต.บรบือ   จํานวน       323,700  บาท 
 เพ่ือจ�ายเปHนค�าก�อสร(างหอถังสูงของระบบประปาบาดาล ของท่ีทําการ อบต.บรบือ เพ่ือทดแทนหอถัง 
สูงเดิมท่ีชํารุด พร(อมวางแนวท�อส�งน้ําเชื่อมระบบน้ําประปาเดิม(ตามแบบ อบต.บรบือ)  
เปHนไปตาม พ.ร.บ.สภาตําบลและองค�การบริหารส�วนตําบล พ.ศ.2538 และท่ีแก(ไขเพ่ิมเติม มาตรา68(3)  
ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565)  หน(า 113 ลําดับท่ี 7 ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 107

แผนงานการเกษตร(00320) 
งานส�งเสริมการเกษตร(00321)                      รวม      1,093,400.-    บาท   

งบบุคลากร         รวม        680,400.-     บาท    
   เงินเดือน(ฝEายประจํา)                     รวม        680,400.-     บาท    
    เงินเดือนพนักงาน        จํานวน    638,400.-      บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนเงินเดือนและจ�ายเปHนเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําป.พนักงานส�วนตําบล 
ส�วนส�งเสริมการเกษตรองค�การบริหารส�วนตําบล จํานวน  2  อัตรา 
1.ผู(อํานวยการกองส�งเสริมการเกษตร(อํานวยการระดับต(น) จํานวน     1 อัตรา 
2.นักวิชาการเกษตรปฏิบัติการ    จํานวน     1 อัตรา 
(กองส�งเสริมการเกษตร) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(   

เงินประจําตําแหน�ง       จํานวน       42,000.- บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนเงินประจําตําแหน�งและค�าตอบแทนพิเศษ ของ หัวหน(าส�วนส�งเสริม 

การเกษตรท่ีมีสิทธิ์ได(รับตามระเบียบท่ีกําหนด(กองส�งเสริมการเกษตร) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

งบดําเนินการ             รวม        413,000 .-   บาท    
ค�าตอบแทน              รวม        93,000.-    บาท    
ค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ             จํานวน         5,000.-    บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให(แก�พนักงานท่ีมาปฏิบัติงานนอกเวลา 
ราชการตามคําสั่ง อบต.บรบือ  (กองส�งเสริมการเกษตร) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

ค�าเช�าบ(าน                                                                        จํานวน          78,000.- บาท  
เพ่ือจ�ายเปHนค�าเช�าบ(านของพนักงานส�วนตําบล ท่ีมีสิทธิได(รับตามหลักเกณฑ� กฎหมาย  
ระเบียบท่ีกําหนด (กองส�งเสริมการเกษตร) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

 ค�าช�วยเหลือการศึกษาบุตร      จํานวน          10,000.- บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนเงินช�วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส�วนตําบลตามระเบียบกําหนด(กองส�งเสริม 
การเกษตร)  ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

 

ค�าใช4สอย                       รวม         260,000.-  บาท  
   รายจ�ายเพ่ือให(ได(มาซ่ึงบริการ         จํานวน        80,000.-   บาท 

เพ่ือจ�ายเปHน ค�าเช�าทรัพย�สิน ค�าโฆษณาและเผยแพร�ข�าวสารทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน�หรือ 
สื่อสิ่งพิมพ�ต�างๆ ค�าธรรมเนียมต�างๆรวมถึงค�าจ(างทําของ จ(างเหมาบริการอ่ืนๆ(กองส�งเสริมการเกษตร)  
ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
 
 
 
 
 



 108

 
รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข(าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืนๆ  จํานวน        170,000.-   บาท 
1.ค�าลงทะเบียนฝXกอบรม       จํานวน         30,000.-   บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าลงทะเบียนฝXกอบรมท้ังในประเทศและต�างประเทศ ของพนักงานส�วนท(องถ่ิน 
ในสังกัด ตามระเบียบ มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายในการฝXกอบรมและการเข(ารับการฝXกอบรมของ 
เจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน(กองส�งเสริมการเกษตร) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-
2565) หน(า 105  ลําดับท่ี  10  

2.ค�าใช(จ�ายในการเดินทางไปราชการ     จํานวน        10,000.- บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนเดินทางไปราชการและค�าใช(จ�ายอ่ืนๆท่ีเก่ียวกับการเดินทางไปราชการท้ังในประเทศ 
และต�างประเทศ ของพนักงานส�วนท(องถ่ิน ตามระเบียบ มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายเดินไปทางราชการของ 
เจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน(กองส�งเสริมการเกษตร) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-
2565) หน(า 105  ลําดับท่ี  10  

3.โครงการอนุรักษ�พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริฯ   จํานวน           70,000.-   บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าดําเนินโครงการอนุรักษ�พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริ สมเด็จพระเทพ 
รัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี โดยมีข้ันตอนและวิธีการการดําเนินการตามหนังสือ 
ท่ี มท 0891.4/ว 164 ลว. 26 มกราคม 2558(กองส�งเสริมการเกษตร) ตามระเบียบ มท.ว�าด(วย
ค�าใช(จ�ายในการฝXกอบรมและการเข(ารับการฝXกอบรมของเจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป
ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565) หน(า 79  ลําดับท่ี  1 

4.โครงการผลิตและการใช(เชื้อไตรโคเดอร�มา    จํานวน           60,000.-   บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าดําเนินอบรมเกษตรกรเพ่ือผลิตและการใช(เชื้อไตรโคเดอร�มาเพ่ือปSองกันโรคศัตรูพืชและ 
ลดต(นทุนการผลิตข(าว (กองส�งเสริมการเกษตร) ตามระเบียบ มท.ว�าด(วยค�าใช(จ�ายในการฝXกอบรมและ 
การเข(ารับการฝXกอบรมของเจ(าหน(าท่ีท(องถ่ิน  ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไปปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน 
(2561-2565) หน(า 84  ลําดับท่ี  9 

ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม            จํานวน          10,000 .-   บาท 
  เพ่ือจ�ายเปHนค�าบํารุงรักษาหรือซ�อมแซมทรัพย�สิน เพ่ือให(สามารถใช(งานได(ตามปกติ เช�น  

ค�าซ�อมปกติ ค�าซ�อมกลาง สําหรับรถยนต�ราชการ ค�าซ�อมแซมทรัพย�สิน วัสดุ ครุภัณฑ�ต�างๆ  
และค�าบํารุงรักษาทรัพย�สินอ่ืนๆ ตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 0746 ลงวันท่ี 1 กุมภาพันธ� 2562 
(กองส�งเสริมการเกษตร) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
 

ค�าวัสดุ             รวม        60,000.-  บาท 
   วัสดุสํานักงาน         จํานวน        10,000.-  บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนค�าวัสดุสํานักงานต�างๆในการปฏิบัติงานในภารกิจท่ีจําเปHนจะต(องใช(สําหรับงานสํานักงาน  
ท้ังวัสดุท่ีคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง ตามเกณฑ�การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559(กองช�าง) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

 



 109

   วัสดุการเกษตร                                                                 จํานวน        40,000.-  บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดซ้ือวัสดุการเกษตรท่ีจําเปHน เช�น สารเคมีปSองกันและกําจัดศัตรูพืช 
และสัตว� อาหารสัตว�พันธุ�พืช ปุ{ย พันธุ�สัตว�ป.ก สัตว�น้ํา อุปกรณ�ในการขยายพันธุ�พืช  
จอบ จานพรวน ฯลฯ ตามเกณฑ�การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 (กองส�งเสริมการเกษตร)  ต้ังจ�ายจากเงินเงินอุดหนุนท่ัวไป 

วัสดุคอมพิวเตอร�        จํานวน        10,000.-    บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร� ท้ังวัสดุท่ีคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุประกอบ 
อะไหล�สําหรับเครื่องคอมพิวเตอร�และเครื่องพิมพ� ตามเกณฑ�การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือท่ี  
มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 (กองส�งเสริมการเกษตร) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(  
 

งานอนุรักษ$แหล�งน้ําและปEาไม4(00322)                 รวม         90,000.-  บาท    
งบดําเนินการ        รวม         90,000.-  บาท    

    ค�าใช4สอย        รวม         90,000.-  บาท 
    รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข(าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืนๆ   จํานวน        90,000.-   บาท 

1.โครงการปลูกปJาเฉลิมพระเกียรติ      จํานวน         50,000.-   บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนค�าใช(จ�ายโครงการปลูกต(นไม(ตามโครงการจิตอาสา 904 หรือโครงการเฉลิมพระเกียรติฯ 
ต�างๆ การเบิกค�าใช(จ�ายในการจัดงาน การจัดการแข�งขันกีฬาและการส�งนักกีฬาเข(าร�วมการแข�งขันกีฬา
ขององค�กรปกครองส�วนท(องถ่ิน พ.ศ.2559  (กองส�งเสริมการเกษตร) ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป
ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565) หน(า 97  ลําดับท่ี  1  

2.โครงการคลองสวย น้ําใส คนไทยมีความสุข     จํานวน         40,000.-   บาท 
    เพ่ือจ�ายเปHนค�าใช(จ�ายโครงการคลองสวย น้ําใจ คนไทยมีความสุข ตามนโยบายของกระทรวง 

มหาดไทย ตามหนังสือ ท่ี มท 0891.4/ว 1389 ลงวันท่ี 3 กรกฎาคม 2558 หรือกิจกรรม 
ทําความสะอาดเฉลิมพระเกียรติฯ อ่ืนๆ การเบิกค�าใช(จ�ายในการจัดงาน การจัดการแข�งขันกีฬาและการ
ส�งนักกีฬาเข(าร�วมการแข�งขันกีฬาขององค�กรปกครองส�วนท(องถ่ิน พ.ศ.2559 (กองส�งเสริมการเกษตร) 
ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนพัฒนาท(องถ่ิน(2561-2565) หน(า 97  ลําดับท่ี  3  
   
 

แผนงานงบกลาง(00410) 
งานงบกลาง(00411)                            รวม     14,188,750.-   บาท    
   งบกลาง                  รวม     14,188,750.-    บาท     
 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม         จํานวน      200,000.-     บาท 
  จ�ายสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ(างในสังกัด ในอัตรา ร(อยละ 5 ตามกฎหมาย 

ว�าด(วย การประกันสังคม (กองคลัง) ต้ังจ�ายจากเงินรายได( และจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
 
 



 110

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน         จํานวน     20,000.-     บาท 
  จ�ายสมทบกองทุนทดแทนของพนักงานจ(างในสังกัด ตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน(ฉบับท่ี2)  

พ.ศ.2561 (กองคลัง) ต้ังจ�ายจากเงินรายได(  
  เบ้ียยังชีพผู(สูงอายุ                 จํานวน    11,208,000.-    บาท 

เพ่ือจ�ายเปHนเงินสงเคราะห�เบ้ียยังชีพผู(สูงอายุ จํานวน 1,530 ราย ตาม ระเบียบ มท.ว�าด(วย  
หลักเกณฑ�การจ�ายเบ้ียผู(สูงอายุขององค�กรปกครองส�วนท(องถ่ิน พ.ศ.2552 (สํานักปลัด) แยกเปHน 
- อายุ 90 ป.ข้ึนไป  จํานวน    6 รายๆละ 1,000 บาท  เปHนเงิน     72,000   บาท 
- อายุ 80 - 89 ป.  จํานวน 152 รายๆละ 800 บาท    เปHนเงิน  1,459,200   บาท 
- อายุ 70 - 79 ป.  จํานวน 438 รายๆละ 700 บาท    เปHนเงิน  3,679,200   บาท 
- อายุ 60 - 69 ป.  จํานวน 833 รายๆละ 600 บาท    เปHนเงิน  5,997,600   บาท 
ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

เบ้ียยังชีพคนพิการ                 จํานวน      1,929,600.-    บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนเงินสงเคราะห�เบ้ียยังชีพคนพิการ จํานวน 199 ราย ๆละ  800 บาท ตาม ระเบียบ  
มท.ว�าด(วย หลักเกณฑ�การจ�ายเบ้ียความพิการให(คนพิการขององค�กรปกครองส�วนท(องถ่ิน  
พ.ศ.2553 (สํานักปลัด)ต้ังจ�ายจากรายได(และเงินอุดหนุนท่ัวไป  

เบ้ียยังชีพผู(ปJวยโรคเอดส�                   จํานวน         90,000.-    บาท 
เพ่ือจ�ายเปHนเงินสงเคราะห�เบ้ียยังชีพผู(ปJวยโรคเอดส� ท่ีแพทย�ได(รับรองและทําการวินิจฉัยแล(ว 
และยื่นคําขอรับการสงเคราะห� จํานวน 15 ราย ๆละ 500 บาทต�อเดือน ตาม ระเบียบ มท.ว�าด(วย 
การจ�ายเงินสงเคราะห�เพ่ือการยังชีพขององค�กรปกครองส�วนท(องถ่ิน พ.ศ.2548  (สํานักปลัด) 
ต้ังจ�ายจากเงินรายได(และอุดหนุนท่ัวไป  

 เงินสํารองจ�าย           จํานวน      300,000.-    บาท 
  ประมาณการไว(เพ่ือเกิดกรณีฉุกเฉินเก่ียวกับอุบัติภัยและสาธารณภัยต�างๆ และกรณีป`ญหาจําเปHน 

เร�งด�วนขององค�การบริหารส�วนตําบลท่ีไม�สามารถคาดการณ�ได(ล�วงหน(า ตามแนวทางหนังสือ  
ท่ี มท 0810.4/ว 2328  ลงวนัท่ี  31 กรกฎาคม 2561 (สํานักปลัด)ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

รายจ�ายตามข(อผูกพัน          จํานวน      200,000.-   บาท 
  1.เงินสมทบกองทุนระบบประกันสุขภาพองค�การบริหารส�วนตําบลบรบือ  จํานวน     200,000.-   บาท 

 เพ่ือจ�ายเปHนเงินสมทบกองทุนระบบประกันสุขภาพองค�การบริหารส�วนตําบลบรบือ จํานวนร(อยละ  
40 ของงบประมาณท่ี สปสช. จัดสรรให( ตามข(อ 6(2) ของประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพ 
เรื่อง การกําหนดหลักเกณฑ�เพ่ือสนับสนุนให(องค�ปกครองส�วนท(องถ่ินดําเนินงานและบริหารจัดการ
กองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท(องถ่ินหรือพ้ืนท่ี พ.ศ.2557 ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
 

        บําเหน็จ/บํานาญ 
 เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข(าราชการส�วนท(องถ่ิน(กบท.)     จํานวน      241,150.-   บาท 
  ต้ังเพ่ือเปHนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญเพ่ือช�วยเหลือ แก�ข(าราชการส�วนท(องถ่ิน 1%  

ของประมาณการรายรับในส�วนของรายได(ไม�รวมเงินอุดหนุนหรือเงินอ่ืนใด ต้ังจ�ายจากเงินรายได(  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ภาคผนวก 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 














